
                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1 
 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā,  LV 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-

pasts: dome@talsi.lv 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes  

13.06.2013.lēmumu Nr. 410 

 

 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2012.GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
Talsos 

 

 

 

 

 
Foto D.Kārkluvalks 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2 
 

SATURS 

Talsu novada domes priekšsēdētājas ziņojums ....................................................................... 3 

1.Pamatinformācija .................................................................................................................. 5 

1.1. Ziņas par pašvaldību ......................................................................................................... 5 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss .......................................................................................... 6 

1.3. Pašvaldības funkciju nodrošināšana novadā..................................................................... 7 

1.4. Pašvaldības darbības virzieni un mērķi, īstenotās programmas ..................................... 16 

 2. Finanšu resursi .................................................................................................................. 19 

3. Personāla sastāvs ............................................................................................................... 21 

4. Komunikācija un sadarbība ............................................................................................... 22 

5. 2013.gads ........................................................................................................................... 26 

6. Neatkarīga revidenta ziņojums .......................................................................................... 28 

7. Pielikums ........................................................................................................................... 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3 
 

TALSU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS ZIŅOJUMS 

 

  Talsu novada pašvaldības sagatavotais 2012. gada 

publiskais pārskats sniedz iespēju  ikvienam interesentam  gūt 

informāciju par savas pašvaldības veiktajiem darbiem, 

īpašumiem, budžetu, realizētajiem projektiem. Publiskais 

pārskats iedzīvotājiem var būt kā pamatinformācijas avots, lai 

pēc tā izpētes uzdotu  konkrētus jautājumus amatpersonām, 

izpildvarai par paveikto un nepadarīto, iecerēto.  

Budžetā lielu daļu veido līdzekļi aizsākto projektu 

realizācijai – tās ir sporta un kultūras būvju rekonstrukcijas, 

ūdenssaimniecības attīstības un ūdenssaimniecības 

infrastruktūras uzlabošanas projekti, ceļu un ielu 

rekonstrukcijas u.c. aizsāktie projekti.  

Pārvaldes izdevumu īpatsvars budžetā – 6,1 %, kas 

ir neliels un liecina par optimālu pārvaldes modeli. 

Pašvaldības budžeta parāda darījumos - kredīti un līzinga 

procentu samaksām 3 % no visiem izdevumiem. Pašvaldības 

policijas kopējie izdevumi,  salīdzinot ar pagājušo gadu, 

pieauguši par 17%. Ekonomiskās darbības izdevumiem 

pašvaldība izlietojusi 4% no visiem izdevumiem. Laba iespēja 

iedzīvotāju iniciatīvas atbalstam ir finansējums kultūras 

projektiem, līdzfinansējums biedrību un nodibinājumu projektiem Ls 45 000,00 apmērā. 

Vides aizsardzības un pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai  šogad izlietoti 

19 % no visiem budžeta izdevumiem. Ir veikti ikdienas darbi - ielu apgaismošanai, ūdensapgādei, 

siltumsaimniecībai, teritorijas apzaļumošanai, apkopšanai, atkritumu savākšanai, pļaušanai, 

labiekārtošanai, kapu uzturēšanai, ielu uzturēšanai, dzīvnieku aizsardzības pasākumu veikšanai un 

komunālo pakalpojumu nodrošināšanai. 2012.gadā pabeidza Talsu novada pašvaldības pārvalžu  

pārraudzībā esošo dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumu un siltumapgādes pakalpojuma 

nodrošināšanas funkciju nodošanu Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Talsu 

namsaimnieks”, kas, cerams, nākotnē sekmēs racionālāku līdzekļu izlietošanu  un pakalpojumu 

kvalitāti. 

 Izglītības izdevumu īpatsvars budžetā - 30 % jeb  Ls 6 920 828,00; šī ir vislielākā budžeta 

izdevumu sadaļa. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, finansējums palielinājies par Ls 607 408,00. Lielu 

budžeta pieaugumu izglītības iestādēm veido Noteikumu par pašvaldības budžeta finansēto izglītības 

iestāžu tipveida darba slodzēm budžeta plānošanā piemērošana. 2012.gadā, plānojot algas fondu, 

izglītības iestādes noteiktajam algu apmēram piemēroja koeficientu 0,95, nodrošinot darba algas fondu 

ne mazāku kā 2011. gada decembra līmenī. Novada 14 pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk – PII)  

apmeklē 1198 bērni (2011.g. 1445). Šo iestāžu uzturēšanas izdevumus – sakaru pakalpojumus, maksu 

par ūdeni, kanalizāciju, elektrību, siltumu, atkritumu izvešanu un citus saimnieciskos izdevumus 

finansē no pašvaldības budžeta līdzekļiem Arī PII darbinieku – gan saimniecisko, gan pedagoģisko, 

darba algas un sociālās apdrošināšanas maksājumi tiek finansēti no pašvaldības budžeta. Lielāko daļu 

(64 %) no visiem PII izdevumiem veido darba alga un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas. Arī 2012. gadā no pašvaldības līdzekļiem papildus finansēja PII pedagogu darba algas, 

piemaksājot par vienu sagatavošanās stundu nedēļā un 10% pie pedagogu darba algas.  

Vidējās viena bērna izmaksas PII Talsu novadā gadā ir Ls 1269,12 (2011.g. Ls 1159,99). 

 Tomēr jāatzīst, ka, neskatoties uz izdevumu pieaugumu, nav izdevies apmierināt visas 

izglītības iestāžu  vajadzības, piemēram, sanitāro  mezglu remontus. 

Atpūtas un kultūras izdevumu īpatsvars - 11 % no visiem budžeta izdevumiem. Salīdzinot 

ar iepriekšējo gadu, neskaitot projektu realizācijai piešķirto finansējumu, tas palielinājies par 9%. 

Talsu novadā darbojas 26 bibliotēkas, kuru darbības nodrošināšanai budžetā paredzēti līdzekļi Ls 

430 283,00 (2011.g. Ls 399 527,00), par 7% vairāk, salīdzinot ar iepriekšējo gadu. No 2011.gada 

1.septembra tika palielināts bibliotekāru atalgojums, ieviešot vienotu atlīdzības sistēmu, darba algas 

pieaugums 2012.gadā aprēķināts visam gadam. Talsu Galvenās bibliotēkas tāmē paredzēti līdzekļi 

 
Foto, M.Bumbiera 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

4 
 

grāmatu iegādei visām bibliotēkām. Kultūras iestāžu uzturēšanai plānoti izdevumi Ls 676 208 apmērā, 

salīdzinot ar 2011.g., pieaugums par 15%. Talsu novadā darbojas 7 tautas nami, 5 kultūras nami, 4 

brīvā laika pavadīšanas centri, 3 saieta nami, kuros nodarbināti 59 darbinieki, aģentūra „Auseklis” , 

Talsu novada muzejs. Esam bagāti  un lepojamies ar amatierkolektīviem un viņu panākumiem skatēs. 

Pateicoties  sasniegumiem sportā un kultūrā, mūsu novada vārds izskan  Latvijā un ārpus tās robežām.   

Sociālās nodrošināšanas izdevumu īpatsvars izdevumos - 10 % . 

Sociālais dienests darbojas kā iestāde, kurai paredzēti līdzekļi tās darbības nodrošināšanai visā 

Talsu novada teritorijā un visām tās struktūrvienībām: patversmei, pensionāru dienas centram, aprūpei 

mājās.  

Izdevumi bāriņtiesas uzturēšanai galvenokārt sastāv no izdevumiem darba samaksai 

darbiniekiem un komisijas locekļiem un obligāto mācību (nodarbību) apmaksai. Bāriņtiesa darbojas kā 

iestāde, kuras izdevumos paredzēti līdzekļi tās darbības nodrošināšanai visā Talsu novada teritorijā.  

2012. gadā novada attīstībai tika piesaistīti vairāk kā 8 miljoni latu ES fondu līdzekļu un 

nodrošināts pašvaldības līdzfinansējums 21 projekta īstenošanai gan ūdenssaimniecībā un ielu 

infrastruktūras uzlabošanā, gan jauniešu atbalsta centru darbības un izglītības infrastruktūras 

uzlabošanā, gan teritoriju labiekārtošanā un sociālās jomas uzlabošanā Valdgalē, Valdemārpilī, 

Ģibuļos, Sabilē, Lībagos, Lubē, Laidzē, Talsos. 

Tikai, pateicoties ikviena iedzīvotāja godprātīgam darbam, domes un pašvaldības darbinieku 

atbildīgai, aktīvai darbībai iedzīvotāju interesēs, mēs varam priecāties par sasniegto un vienoties 

kopīgam darbam, lai padarītu nepaveikto un sekmētu visa novada attīstību. 

 

 

 

Talsu novada domes priekšsēdētāja     Daiga Feldmane  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

5 
 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

 
1.1.Ziņas par pašvaldību 

 
Pašvaldības nosaukums Talsu novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi,  

Talsu novads, LV-3201 

Nodokļa maksātāja reģ.Nr. 90009113532 

PVN maksātāja reģ.Nr. LV90009113532 

Finanšu gads 2012.01.01. – 2012.12.31. 

Talsu novada dome  17 deputāti 

Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs 

Priekšsēdētājs vietnieks Andris Dedzis 

Izpilddirektors Normunds Tropiņš 

Galvenā grāmatvede Daiga Helde 

Teritorijas lielums 1763 km² 

Iedzīvotāju skaits (2013.01.01) 33397 

Administratīvais centrs Talsu pilsēta 

 

Talsu novads izveidots teritoriālās reformas rezultātā 2009. gada 1. jūlijā, apvienojot 16 bijušās 

pilsētu un pagastu pašvaldības un Sabiles novadu. Talsu novads robežojas Z ar Dundagas novadu, ZA 

ar Rojas novadu, A ar Mērsraga novadu, A un DA ar Tukuma novadu, D ar Kandavas novadu,  DR  ar 

Kuldīgas novadu, R ar Ventspils novadu. 

  

Novadu šķērso valsts autoceļš Rīga–

Ventspils (A10), reģionālie ceļi Talsi–

Dundaga–Mazirbe (P125), Valdgale–Roja 

(P126), Talsi–Upesgrīva (P127), Sloka–Talsi, 

(P128), Talsu apvedceļš (P129), Talsi–Stende–

Kuldīga (P120). Novada teritoriju šķērso 

dzelzceļš Rīga – Ventspils. 

 
TNP informācija, 2012. 

 

Teritorijas un iedzīvotāju sadalījums 

Teritoriālā vienība Platība, 

km
2
 

Platība, 

(%) 

Iedzīvotāji 

tūkst. 

(2012.01.01.) 

Iedzīvotāji 

tūkst. 

(2013.01.01.) 

Iedz. 

skaita 

izmaiņas 

Iedzīvotāji 

(%) 

Talsu pilsēta 7,8 0,4 10962 10825 -137 32,41 

Stendes pilsēta 4,8 0,3 1871 1860 -11 5,57 

Valdemārpils pilsēta 3,06 0,17 1365 1459 +94 4,37 

Sabiles pilsēta 4,33 0,24 1402 1391 -11 4,17 

Abavas pagasts 160,1 9,08 1631 1583 -48 4,74 

Balgales pagasts 74,8 4,2 943 919 -24 2,75 

Ģibuļu pagasts 320,2 18,2 2441 2414 -27 7,23 

Īves pagasts 70,7 4,0 538 533 -5 1,60 

Ķūļciema pagasts 67,7 3,8 470 458 -12 1,37 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6 
 

Laidzes pagasts 74,1 4,2 1934 1927 -7 5,77 

Laucienes pagasts 180,3 10,2 1820 1790 -30 5,36 

Lībagu pagasts 143,9 8,2 2068 2057 -11 6,16 

Lubes pagasts 83,4 4,7 562 561 -1 1,68 

Strazdes pagasts 42,3 2,4 431 437 +6 1,31 

Valdgales pagasts 205,3 11,6 1419 1392 -27 4,17 

Vandzenes pagasts 145,9 8,3 1810 1792 -18 5,37 

Virbu pagasts 39,6 2,3 943 960 +17 2,87 

Ārlavas pagasts 134,5 7,62 1198 1039 -159 3,11 
PMLP, 2013.01.01. 

 

Iedzīvotāju skaits Talsu novadā kopš 2010.gada ir samazinājies par 867 cilvēkiem, kas sastāda 

2,53%. 

 
Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina 

to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns –  

novada dome, kas sastāv no 17 deputātiem. 

Dome nosaka pašvaldības institucionālo 

struktūru, lemj par autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par 

kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto 

valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes 

uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome 

atbilstoši kompetencei ir atbildīga par    
PMLP, 2013.01.01. 

pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  
Domē 2012.gadā strādāja deputāti Andris Dedzis, Andris Dzenis, Daiga Feldmane, Māris 

Grīnvalds, Ina Jurkeviča, Juzefa Kļava, Miervaldis Krotovs, Aivars Lācarus, Ainārs Lūks, Vilnis 

Pūcītis, Gundars Sebris, Uldis Rozenbergs, Alfons Spēks, Edgars Šterns, Aleksandrs Tarabanovskis, 

Solvita Ūdre, Elga Vērdiņa. Domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs, vietnieks kopš 2011.gada 

1.maija – Andris Dedzis.  

Domes darbs notiek sēdēs un pastāvīgajās komitejās. Domē darbojas piecas pastāvīgās 

komitejas (katrs deputāts darbojas divās vai trijās komitejās): 

1. Finanšu komiteja 10 locekļu sastāvā, 

2. Attīstības un starptautisko sakaru komiteja 8 locekļu sastāvā, 

3. Sociālo un veselības jautājumu komiteja 8 locekļu sastāvā, 

4. Izglītības, kultūras un sporta komiteja 8 locekļu sastāvā; 

5. Tautsaimniecības komiteja 8 locekļu sastāvā. 

 

Domes darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks, pašvaldības 

izpilddirektors, kā arī novada pašvaldības administrācijas darbinieki. Pašvaldības centrālā 

administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

 

 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss 

 
Talsu novada pašvaldība likumā „Par pašvaldībām” definēta kā vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu 

vēlētas pārstāvniecības – domes –  un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina 

likumos noteikto funkciju, likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

intereses.  

Realizējot vietējo pārvaldi, pašvaldība ir publisko tiesību subjekts, bet privāttiesību jomā 

pašvaldībai ir juridiskās personas tiesības.  

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7 
 

 

1.3. Pašvaldības funkciju nodrošināšana novadā 

Pašvaldības funkciju izpildei Talsu novada pašvaldībā izveidotas un 2012.gadā darbojās 89 

iestādes, četras pašvaldības aģentūras -  ”Auseklis”, ”Sabile”, „Talsu novada mutes veselības centrs”,  

”Talsu novada tūrisma informācijas centrs”. Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja 7 kapitālsabiedrībās 

(SIA „Talsu televīzija”, SIA „Stendes nami”, SIA „Siltumiņš”, SIA „Talsu namsaimnieks”, SIA 

„Talsu Ūdens”, SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība „Piejūra””, AS „Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” ). 

 Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās 

nodrošina pagastu un pilsētu pārvaldes. 

 Atsevišķu pašvaldības funkciju izpildei un labākai pašvaldības deputātu sadarbībai ar 

iedzīvotājiem, ar mērķi pēc iespējas vairāk domes lēmumu sagatavošanā noskaidrot iedzīvotāju un 

speciālistu viedokli, dome no deputātiem un pašvaldības iedzīvotājiem ir izveidojusi 28 komisijas, gan 

likumdošanā paredzētās, piemēram, dzīvokļu,  administratīvo, licencēšanas, iepirkumu, vēlēšanu, 

pedagoģiski medicīnisko utt., gan komisijas svarīgākajās darbības jomās – vides aizsardzībā, 

sabiedriskajā kārtībā, zaļumsaimniecībā, kultūrā utt.  

 Lai realizētu savas funkcijas, Talsu novada dome 2012.gadā noturēja 26 sēdes, kurās tika 

pieņemts 921 lēmums. Talsu novada dome apstiprinājusi 35 saistošos noteikumus. 

Pašvaldības struktūra, TNP, 2012. 

 

Juridiskās nodaļas darbība 

Talsu novada pašvaldības juridiskā nodaļa ir novada pašvaldības centrālās administrācijas 

struktūrvienība, tā savā darbā ir tieši pakļauta Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

administratīvajos un finanšu jautājumos un domes finanšu komitejai. Juridiskā nodaļa ar 2012.gada 20.jūniju 

strādā pilnā sastāvā.  

Juridiskā nodaļa: 

1. Nodrošina iedzīvotāju uzskaites kārtību, saņemtās informācijas apkopošanu un saglabāšanu pilnā 

apjomā, tiek veikta dzīvesvietas deklarēšana Talsu novadā, notiek datu ievadīšana Iedzīvotāju reģistra 

datu bāzē. 

2. Veic iedzīvotāju pieņemšanu un sniedzu konsultācijas saistībā ar dzīvesvietas deklarēšanu, 

reģistrēšanu un anulēšanu. 

http://www.talsi.lv/ziemelkurzemes-regionala-slimnica-talsu-filiale434
http://www.talsi.lv/ziemelkurzemes-regionala-slimnica-talsu-filiale434


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

8 
 

3. Tiek izsniegtas izziņas fiziskām un juridiskām personām pēc pieprasījuma. Pēc pieprasījuma sniedz 

izziņas domes komitejām un komisijām.  

4. Izsniedz arhīva izziņas, nodrošina arhīva saglabāšanu.  

  
Juridiskās nodaļas informācija, 2012. 

     
Darbā ar nekustamā īpašuma nodokli 2012.gadā ir: 

1. uzsāktas nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

piedziņas lietas -  68, 

2. sagatavoti brīdinājumi par nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu – 58, 

3. sagatavoti domes lēmumu projekti par nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda bezstrīda piedziņu – 58, 

4. sagatavotas, noslēgtas vienošanās ar nodokļa 

maksātājiem par nodokļa parāda samaksas grafiku – 

24,  

5. nodoti domes lēmumi par nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda piedziņu izpildei zvērinātam tiesu 

izpildītājam – 58,  

6.  sagatavotas kreditoru prasības par nekustamā īpašuma nodokļa parādu – 6. 

2012.gadā ir noslēgts līgums ar LURSOFT par maksātnespējas monitoringu par Talsu novada 

uzņēmumiem, kuriem atzīta maksātnespēja, un tiem, kuriem ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds.  

 

Juridiskās nodaļas iepirkuma daļā: 

  

Nodaļa apkalpo arī kapitāldaļu turētāju. Pildot šos 

pienākumus, 2012.gadā:  

1. Sagatavotas 2 dokumentu paketes SIA „Talsu 

namsaimnieks” pamatkapitāla palielināšanai 

(lēmumprojekts, noteikumi, statūtu grozījumi u.c. 

dokumenti); 

2. Sagatavoti dokumenti SIA „Stendes nami” un  

 
Iepirkumu komisijas dati, 2012. 

 
SIA „Talsu ūdens” reorganizācijai (domes lēmumprojekti, reorganizācijas līgums, reorganizācijas 

plāns, statūti, dalībnieku reģistrs u.c. dokumenti; 

3. Sagatavoti dokumenti par SIA „Talsu televīzija” valdes izmaiņām; 

4. Sagatavoti 32 kapitāldaļu turētāja lēmumi. 

Privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijai 2012.gadā: 

1. Notikušas 7 komisijas sēdes, kurās izskatīti 33 jautājumi, 

2. Pabeigti 15 atsavināšanas procesi (tai skaitā noslēgti pirkuma līgumi, kuros noteikts atliktais 

maksājums), 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9 
 

3. Uz 2012.gada 31.decembri ir uzsākti procesi 25 lietām. 

 
Komunālās nodaļas darbība 

2012.gadā tika sakārtotas ielas, kuras bija saistītas ar 

ūdenssaimniecības projekta īstenošanu Talsu pilsētā 

– Andreja Pumpura, Celtnieku, 1905. gada, Jaunā, 

Stacijas, Baptistu, Miera ielas. Ierīkots ielas 

apgaismojums Dundagas un Laidzes ielās.  

2012.gadā iesākta gājēju celiņu izveide un 

rekonstrukcija Raiņa ielā līdz Pļavu ielai 609 m² 

apjomā, Rīgas ielā 340 m² apjomā.  
Risināti jautājumi par ūdens tilpju apsaimniekošanu.  

1.Izstrādāti Laidzes ezera zivsaimniecības 

ekspluatācijas noteikumi, 2.Iztīrīts Stendes upes 

posms Lībagu pagasta teritorijā 1000m
3
 apmērā. 

3.Sagatavoti projekti un saņemts valsts atbalsts 

zivsaimniecības attīstībai no zivju fonda līdzekļiem. 

 

       
         Komunālās nodaļas dati, 2012. 

 

Tika uzstādīts 21 kapsētu informācijas stends 13 pagastos. Apsekoti valsts nozīmes dižkoki (3 

melnalkšņi, parastā kļava, liepa un baltā robīnija) un iekļauti datu bāzē. 

Sastādītas tāmes un pēc tām veikti remontdarbi Talsu novada pašvaldības iestādēs. Sabilē 

municipālās policijas vajadzībām izbūvēts izolators, dzīvojamām mājām Rīgas ielā uzklāts jauns jumta 

segums, Abavas pagastā bibliotēkas ēkai rekonstruēts jumts, Talsu mākslas skolā rekonstruētas telpas, 

Talsu 2.vidusskolā veikta pamatu hidroizolācija, Talsu pamatskolā rekonstruēts jumts un nomainīti 

logi sporta zālē, Lībagu sākumskolā grīdu rekonstrukcija, Virbu sākumskolā rekonstruēti 2 korpusi, 

Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādē ”Zīlīte” rekonstruēts jumts, pansionātā ”Lauciene” izbūvēta 

drenāža pie pamatiem.  

  
Iedzīvotāju izglītība 

Pārskata periodā turpinās izglītības iestāžu optimāla 

darba organizēšana. No 2012.gada 1.septembra Talsu 

novadā slēgta Pastendes pamatskolas filiāle „Spāres 

pamatskola” un reorganizēta Talsu 2.pamatskola, 

pievienojot to Talsu sākumskolai. No 2012.gada 

1.septembra Talsu sākumskola pārcelta no Akmeņu 

ielas 8, Talsos, uz Brīvības ielu 29, Talsos.  

Talsu novada Izglītības pārvaldes centralizētā 

grāmatvedība veic izglītības iestāžu grāmatvedības 

funkcijas saistībā ar saimniecisko darbību, aprēķina 687 

pedagogu darba algas (no valsts mērķdotācijas un 

pašvaldības finanšu līdzekļiem) un 502 saimniecisko 

darbinieku darba algas. Tiek nodrošināta arī 4 mākslas un mūzikas skolu un Strazdes bērnu nama, 

valsts dotāciju mācību grāmatu iegādei un 1.klases skolēnu ēdināšanas finanšu operācijas. No 

 
Foto, SIA Mārītes foto kompānija 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

10 
 

2012.gada 15.oktobra tiek finansēti 2.- 4.klašu 733 skolēnu ēdināšanas pakalpojumu izdevumi no 

pašvaldības budžeta. 2012.gadā Talsu novada Izglītības pārvalde noslēgusi līgumus ar 39 

pašvaldībām, SIA „Talsu Kristīgā skola” un biedrību „99 Baltie zirgi” par izglītības pakalpojumu 

sniegšanu, un 37 pašvaldības noslēgušas līgumus ar Talsu novada Izglītības pārvaldi par izglītības 

pakalpojumu sniegšanu. 

Noslēgti sadarbības līgumi ar Rojas, Dundagas un Mērsraga novadu pašvaldībām par 

izglītības metodiskā darba koordinēšanu, ar Rojas un Mērsraga novadu pašvaldībām par pedagoģiski 

medicīniskās komisijas pakalpojumu sniegšanu. 

 

   
Talsu novada izglītības pārvaldes dati, 2012. 

   
Talsu novada izglītības pārvaldes dati, 2012. 

Par risku uzskatāma skolēnu skaita samazināšanās (2012.gada 1.septembrī mācības 

vispārizglītojošās skolās uzsāka par 325 skolēniem mazāk nekā 2011.gada 1.septembrī, statistikas dati 

liecina par skolēnu skaita samazināšanos arī turpmāk). 2012.gadā no Talsu novada ir izbraukuši 98 

obligātā izglītības vecuma bērni, tai skaitā 23 bērni no pirmsskolas izglītības iestādēm.  

Izglītības speciālisti kopā ar sociālajiem pedagogiem strādā, lai novērstu skolēnu neattaisnoto 

mācību stundu kavējumu veicinošos faktorus un ar mācību atbalsta sistēmas palīdzību mazinātu bērnu 

sociālo atstumtību,  lai skolēni ievērotu skolas iekšējās kārtības noteikumus.  

Pirmsskolas izglītība  

Notiek 5-6 gadīgo bērnu sagatavošana skolai:  

1.Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu skaits - 680, no 

tiem 308 - piecus gadus veci, 372 - sešus gadus veci.  

2.Apmeklētas 8 izglītības iestādes, kurās notiek 5-6 

gadīgo bērnu apmācība skolai.  

Regulāri tiek veikta pirmsskolas vecuma bērnu 

uzskaite. PII un grupas pie skolām apmeklē 1443 

 
Foto, J.Skujeniece 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

11 
 

bērni. Novadā ir 77 grupas pirmsskolas vecuma bērniem, no tām 27 grupās apmāca 5-6 gadīgos 

bērnus.  

3.Noorganizētas 8 metodiskās apvienības nodarbības skolotājiem un mūzikas skolotājiem, kurās 

pedagogi popularizēja savu pieredzi, 8 semināri, sapulces iestāžu vadītājiem, metodiķiem,  4 kursi PII 

skolotājiem ORF metodikā, kursi skolotājiem „Pedagogu sadarbība un atbilstoša komunikācija ar 

vecākiem pirmsskolas izglītības iestādē”, ESF tālākizglītības kursi, seminārs „Microsoft programmu 

iespējas mācību procesa pilnveidošanai”, kursi skolotāju palīgiem „Bērna emocijas un audzināšana” 

(VBTAI). 

 

Kultūra, tradicionālo kultūras vērtību saglabāšana, tautas jaunrades attīstība 

 
  Talsu novada pašvaldības kultūras nodaļa ir Talsu 

novada pašvaldības struktūrvienība, kas īsteno valsts un 

pašvaldības kultūrpolitiku, rūpējas par kultūru, sekmē 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību savā novadā.  

Kultūras, tautas, saieta nami, brīvā laika pavadīšanas 

centri, bibliotēkas ir tiešā administrējošā pakļautībā  

attiecīgajām pilsētu/pagastu pārvaldēm, savukārt Talsu 

tautas nams, Talsu Galvenā bibliotēka, Talsu Bērnu 

bibliotēka un Talsu novada muzejs, mūzikas un mākslas 

skolas darbojas kā patstāvīgas iestādes. Kinoteātra 

darbību nodrošina pašvaldības aģentūra ”Auseklis”.  

Kultūras, tautas, saieta namu, brīvā laika pavadīšanas centru, bibliotēku, Talsu novada muzeja 

grāmatvedības uzskaiti veic Talsu novada pašvaldības centralizētā grāmatvedība, mūzikas un mākslas 

skolu grāmatvedības uzskaiti veic Talsu novada izglītības pārvaldes centralizētā grāmatvedība. 

Kultūras nodaļa metodiski pārrauga kultūras, tautas, saieta namu, brīvā laika pavadīšanas centru 

darbību un koordinē amatiermākslas kolektīvu, Talsu novada muzeja, Talsu tautas nama un Talsu 

Galvenās bibliotēkas un Talsu Bērnu bibliotēkas darbību.  

Talsu Galvenā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas Talsu, Dundagas, Rojas un 

Mērsraga novadu bibliotēkām, koordinē un metodiski vada novadu bibliotēku darbu,  veido novadu 

publisko bibliotēku un skolu bibliotēku elektronisko kopkatalogu, veic Talsu novada bibliotēku 

krājumu izveidošanu, papildināšanu, uzskaiti, uzturēšanu un saglabāšanu. 

Būtiski, ka Talsu novads ir viens no pašdarbības kolektīviem bagātākajiem novadiem, mums ir ļoti 

spēcīgas amatiermākslas tradīcijas, un laikā, kad citviet kolektīvi izzūd nepietiekamo dalībnieku skaita 

dēļ, Talsu novadā amatiermākslas kolektīvu skaits aug.  

 

    
Kultūras nodaļas dati, 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto, A.Zihelmane 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

12 
 

Tūrisms 
 

Talsu novada pašvaldības aģentūra „Talsu novada tūrisma 

informācijas centrs” (TIC) darbojas kopš 1996.gada. 

Darbinieki: Inese Roze – direktore; Bibija Millersone – 

ceļojumu konsultante, Sanda Poriņa un Līva Dāvidsone – 

ceļojumu organizatores un Iveta Pāvuliņa – grāmatvede, 

lietvede. 

Talsu novada TIC funkcijas: 

1. nodrošina pašvaldības pieņemto lēmumu un uzdevumu 

izpildi;  

  
Foto, B.Milersone   

 

2. sadarbībā ar pašvaldību, valsts institūcijām, juridiskām un fiziskām personām organizē, pilnveido 

 un attīsta tūrismu Talsu novadā; 

3. organizē Talsu novada tūrisma pakalpojumu popularizēšanu un reklamēšanu; 

4. organizē tūrisma informācijas centru darbību Talsos un struktūrvienībās Sabilē un Valdemārpilī; 

5. veic tūrisma informācijas apkopošanu, sistematizēšanu un izplatīšanu, veido vienotu Talsu novada 

un Ziemeļkurzemes tūrisma informācijas sistēmu, organizē un veicina tūrisma uzņēmēju un 

interesentu apmācību; 

6. veic Talsu novada tūrisma uzņēmēju apsekošanu; 

7. sadarbojoties ar tūrisma operatoriem un tūrisma aģentūrām, veic tūrisma pakalpojumu sagatavošanu 

un to ieviešanu Latvijas un ārvalstu tūrisma tirgos; 

8. veic tūrisma projektu sagatavošanu un realizēšanu, nodrošina konsultācijas pašvaldībai tūrisma 

projektu sagatavošanā. 

   
TIC dati, 2012. 

 
Sports 

 
  Talsu novada sporta nodaļā strādā 3 darbinieki, Talsu novadā 

darbojas trīs sporta centri:  Ģibuļu  sporta centrs, Laucienes  

sporta centrs un Sabiles sporta centrs, Talsu novadā strādā 4 

sporta organizatori: Vandzenē, Valdemārpilī, Jaunpagastā un 

Dursupē. 

2012.g. Talsu novada sportisti piedalījušies novada sporta 

pasākumos, ar labiem rezultātiem startējuši Latvijas, Eiropas 

un pasaules mēroga sacensībās, olimpiskajās spēlēs Londonā.   

Talsu novadā 2012. gadā notikuši šādi sporta pasākumi: 

Talsu novada pašvaldības sporta spēles, slēpojums „Apkārt 

Talsiem”, J.Broka un R.Kalniņa vārdā nosauktais skrējienu 

seriāls, novada čempionāti un Sporta nama kausa izcīņa basketbolā, volejbolā, florbolā, futbolā, zāles 

futbolā, šahā, dambretē, novusā, bridžā, galda tenisā, zolītē. Notikuši - aerobikas festivāls, invalīdu 

sporta diena, pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņu sporta  diena, pensionāru sporta dienas, skolu 

 
Foto, A.Zihelmane 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

13 
 

sporta sacensības basketbolā, florbolā, volejbolā, galda tenisā, tautas bumbā, vieglatlētikā u.c., bērnu 

riteņbraukšanas sacensības. Talsu novada pašvaldības 3. sporta spēlēs pārstāvēti 15 pagasti ar vairāk 

kā 700 dalībniekiem. Vasarā 13 novada pagastos notikušas vietējās sporta spēles. 2012. gadā Talsos 

norisinājās arī plašāka mēroga sacensības – starptautiskas sacensības novusā un svarcelšanā, 

Talsu rallijs, Latvijas čempionāts orientēšanās sportā ZIG – ZAG, Sporta kluba 4 organizētās 

sacensības cīņas sportā K1,  slēpojums „Apkārt Talsiem”. 

Ar sporta nodaļas organizatorisku un finansiālu atbalstu novada sportisti ar labiem 

panākumiem startējuši  dažādās Latvijas mēroga sacensībās. 

Šogad Liepājā notika  Latvijas 3. Olimpiāde, no kuras mūsu novada pārstāvji atgriezās ar 5 medaļām:  

1.un 2. vieta  stenda šaušanā, 2.vieta smaiļošanā un kanoe airēšanā 1000m distancē,  3. vieta 

šķēpmešanā un 3. vieta vieglatlētikā 100 m skriešanā, kā arī  iegūtas  četras 5.  vietas un  viena 6. 

vieta.  1.vieta Latvijas kausā šķēpmešanā, Latvijas 3. Olimpiādē izcīnītas trīs medaļas vieglatlētikā. 

Sešas 1.vietas  dažādās distancēs  Latvijas Republikas čempionātā smaiļošanā un kanoe airēšanā. 

 

  

Sporta nodaļas dati, 2012. 

  
Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi    

 

Talsu novada sociālo pakalpojumu infrastruktūru veido gan pašvaldības iestādes, gan  nevalstiskās 

organizācijas (biedrības, nodibinājumi). Talsu novadā pašvaldības sociālo pakalpojumu sniedzēji ir: 

 Talsu novada sociālais dienests, kurš izveidots 2009.gadā un pārzin Talsu novada sociālos 

jautājumus, 

 Talsu novada pašvaldības pansionāts „Lauciene”; 

 Strazdes bērnu nams.  

Sociālos pakalpojumus Talsu novadā  sniedz dažādas nevalstiskās organizācijas: 

 Nodibinājums „Talsu sieviešu un bērnu krīžu centrs”; 

 Sociālās aprūpes pansija „Ārlavas”; 

 Latvijas Sarkanā Krusta Sociālās aprūpes centrs „Stūrīši”; 

 Sabiles aprūpes biedrība „Kalme”. 

Sociālā dienesta struktūrvienības ir Aprūpe mājās, Patversme, Dienas centrs, Atkarību 

konsultāciju punkts un Veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumu centrs.  Sociālā dienesta pārraudzībā 

ir specializētā autotransporta pakalpojums. Sociālā dienesta pamatuzdevums ir nodrošināt sociālos 

pakalpojumus un sociālo palīdzību Talsu novada iedzīvotājiem. Lai personai izvērtētu nepieciešamību 

nodrošināt pašvaldības sociālos pakalpojumus vai nepieciešamību pēc sociālās palīdzības, sociālā 

darba speciālisti veic klientu pieņemšanu katrā novada pagastā un pilsētā atbilstoši personas 

deklarētajai dzīvesvietai. Sociālais dienests sadarbojas ar veselības aprūpes iestādēm, Bāriņtiesu, 

izglītības iestādēm, tiesībsargājošām institūcijām, kā arī nevalstiskajām organizācijām un citām 

institūcijām.  

Talsu novada pašvaldības pansionātā „Lauciene” tiek sniegti ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pilngadīgām personām. 

Strazdes bērnu namā tiek nodrošināts ilgstoša sociālā aprūpe un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi institūcijā bērniem. 

 2012.gadā samazinājies trūcīgo ģimeņu skaits par 329, par Ls 212836 samazinājušās GMI 

pabalsta izmaksas, par Ls 11958 samazinājušās dzīvokļa pabalsta izmaksas, pabalstu izmaksas kopā 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

14 
 

samazinājušās par Ls 226868,00. Citu izmaksāto pabalstu izmaksas 2012.gadā samazinājušās par Ls 

2075,00. 

      
Sociālā dienesta dati, 2012.  
2012.gadā Talsu novadā sociālo pabalstu saņēmēju skaits kopumā ir būtiski samazinājies. 

Sociālie pakalpojumi 2010.g. 2011.g. 2012.g. 

Aprūpe mājās 

pakalpojumus saņēmuši   65 klienti  Ls 

36 950 

68 klienti Ls 

42 739 

55 klienti Ls 

25047 

materiālais atbalsts aprūpei    12  pers. Ls 1 156 50 pers. Ls 9 870  56 pers. Ls 11800 

veļas mazgāšanas un žāvēšanas pakalpojums  1244 pers. 1437 pers.   1588 pers. 

dušas pakalpojums   789 pers.   787 pers.  714 pers. 

Patversme    

pakalpojumus saņēmuši   

 

Ls 21 322  

91(87 v., 4 s.) 

Ls 28 670 

93 (74 v., 19 s.)    

Ls 29020 

107 (88 v., 19 s.) 

veļas mazgāšanas un žāvēšanas pakalpojums  243 577 115 

dušas pakalpojums  92 371 543 

Sociālie pakalpojumi 

pansionātā „Lauciene” par pašvaldības līdzekļiem 

ievietotas personas  

24 35 47 

Sagatavoti  dokumenti Sociālās integrācijas aģentūrai  

(personām ar funkcionāliem traucējumiem) 

18 59 60 

Sagatavoti dokumenti Sociālās integrācijas aģentūrai  

dokumenti  (politiski represētām personām, Černobiļas 

AS  avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un   

avārijas rezultātā cietušajām pers.)   

15 22 28 

Specializētā autotransporta pakalpojumi   25 53 64 

bezpiederīgo personu apbedīšana   15 10 11 

Dienas centrs 

Medicīniskie pakalpojumi  2264 4232   4909 

Brilles  185 228   175 

Masāžas krēsls, trenažieris  183 219   172 

Interešu klubu (17)  nodarbības  4829 6088   6020 

Kultūras, atpūtas , sporta pasākumi  3131 2866    2671 

Atkarību konsultāciju punkts    

Pirmreizēji, atkārtoti klienti 60;483 12;320 12; 332 

Konsultācijas 106 116 20 

Izsniegtas/saņemtas šļirces 6084/2633 6594/1005 3041 /7599 

 
 Sociālā dienesta darbības veidi 
SD darbinieku metodiskā sanāksme 1 x mēnesī Lēmumi par sociālās palīdzības, sociālo 

pakalpojumu piešķiršanu vai atteikumu 

piešķirt pakalpojumu 

7059 

Ikmēneša operatīvās statistikas atskaites – 

pārskati par sociālās palīdzības sniegšanu Talsu 

novadā 

1 x mēnesī Nosūtīti dokumenti – atbildes vēstules, 

skaidrojumi, pieprasījumi, 

806 

Pieprasījums LM budžeta līdzekļu atmaksai par 1 x mēnesī Apstrādāti  saņemtie dokumenti 458 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

15 
 

izlietoto sociālo pabalstu izmaksai; 

Informācija dažādām institūcijām – statistikas 

dati, apraksti 

pēc 

pieprasījuma 

Sagatavotas atbildes uz  pašvaldībai 

adresētiem dokumentiem 

23 

Sagatavoti lēmumprojekti domei 16 Sagatavoti un noslēgti līgumi  86 

Sociālā un veselības jautājumu komiteja 18 Psihologa konsultācijas   bērniem dzīvesvietā 81 

Apstrīdēts Sociālā dienesta lēmums – atstāts 

negrozīts 

0 Krīžu centrā ievietoti bērni no ģimenēm 63 no 52 

ģimenēm 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes 20 

 

 
  Bāriņtiesa 

Talsu novada bāriņtiesa ir novada pašvaldības izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, 

kuras darbības teritorija ir Talsu novada administratīvā teritorija. Bāriņtiesas darbu vada, organizē un 

kontrolē bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta Irbe. Bāriņtiesas uzdevumu izpildi, kā arī bērnu un citu 

rīcībnespējīgo personu tiesību un tiesisko interešu aizsardzību novadā nodrošina bāriņtiesas seši 

priekšsēdētāja vietnieki. Bāriņtiesā ievēlēti trīsdesmit trīs bāriņtiesas locekļi. Bāriņtiesas lietvedību un 

arhīvu kārto bāriņtiesas sekretāre Baiba Ruka. Bāriņtiesas automobiļa vadītājs Andris Cīrulis. 

     Talsu novada bāriņtiesa strādā ar riska ģimenēm, Talsu novada Konsultatīvo padomi ar riska 

ģimenēm - vada V.Irbe, darba grupā Valdemārpils pilsētas pārvaldē I.Dragūne, darba grupā Sabiles 

pilsētas pārvaldē – T.Nolendorfa,  darba grupā Stendes pilsētas un Lībagu pagasta pārvaldē – T.Ēce, 

Ģibuļu pagasta pārvaldē – L.Bittere, Laucienes pagasta pārvaldē D.Spade, Laidzes pagasta pārvaldē – 

R.Supe. 

  2012.gadā sagatavoti 25 atzinumi tiesai, sagatavoti 12 lēmumi par valsts sociālo pabalstu 

izmaksāšanu. Talsu novada pašvaldībā ir 98 ģimenes, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna 

attīstība un audzināšana. 

  
Bāriņtiesas dati, 2012. 

 
 

Civilstāvokļa aktu reģistrācija 

 

Aizvadītajā gadā Talsu novadā reģistrēti 277 

jaundzimušie, tas ir par 40 bērniem vairāk nekā 2011.gadā. 

Vairāk nekā pusei jaundzimušo tēva ieraksts izdarīts, 

pamatojoties uz vecāku kopīgu paternitātes atzīšanas iesniegumu. 

Pieciem bērniem tēvs ierakstīts, pamatojoties uz tiesas 

spriedumu. Piecpadsmit bērniem tēva ieraksts nav norādīts. 

Vidējais māmiņu vecums ir 27 gadi, trīs māmiņām vēl nebija 18 

gadu. Visvairāk ir pirmdzimtie bērni ģimenēs – 117, otrie bērni – 

99. Novadā ir ģimene, kurā piedzimis astotais bērns. Astoņi bērni 

adoptēti uz ārzemēm. 

 

Reģistrētas 146 pāru laulības, no kurām 20 pāri „jā” vārdu teikuši baznīcās. Aizvadītajā gadā ir 

vislielākais novadā reģistrēto laulību skaits pēdējo četru gadu laikā. Visvairāk līgavaiņu un līgavu ir 

vecumā no 25 līdz 30 gadiem,  vienai līgavai atļauts noslēgt laulību pirms 18 gadu sasniegšanas. 

  
Foto, R.Strautmanis 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

16 
 

Reģistrēta laulība Latvijas Republikas pilsoņiem ar ārzemniekiem no Baltkrievijas, Vācijas, 

Austrālijas, Krievijas.  

Talsu novadā 2012. gadā reģistrēti 433 mirušie,  par 

35 mazāk nekā iepriekšējā gadā. Reģistrēts Talsu 

pilsētas iedzīvotājas - simtgadnieces miršanas fakts. 

97 laulības noslēgšanas  reģistros  izdarīta atzīme par 

laulības šķiršanu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzimtsarakstu nodaļas dati, 2012. 
 

1.4. Talsu novada pašvaldības darbības virzieni un mērķi, īstenotās programmas 

Teritoriju plānojumi 

Apstiprināti: 

1. Lībagu pagasta teritorijas plānojuma 2007.-2019.gadam grozījumi, Talsu novada domes 

2012.gada 15.marta lēmums Nr.154, protokols Nr.5, Talsu novada domes saistošie noteikumi 

Nr.8 „Par grozījumiem 10.09.2009. saistošajos noteikumos Nr.11 „Par Talsu novada teritorijas 

plānojumiem””; 

2. Strazdes pagasta teritorijas plānojums 2012.-2023.gadam, Talsu novada domes 2012.gada 

26.jūlija lēmums Nr.572, protokols Nr.13, Talsu novada domes saistošie noteikumi Nr.15 „Par 

Talsu novada Strazdes pagasta teritorijas plānojumu 2012.-2023.gadam”; 

3. Talsu pilsētas teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam ar grozījumiem 2007.gadā grozījumi, 

Talsu novada domes 2012.gada 13.decembra lēmums Nr.883, protokols Nr.24, Talsu novada 

domes saistošie noteikumi Nr.30 „Par grozījumiem 10.09.2009. saistošajos noteikumos Nr.11 

„Par Talsu novada teritorijas plānojumiem””. 

Izstrādē: 

1. Ģibuļu pagasta teritorijas plānojuma 2006.-2018.gadam grozījumi; 

2. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam grozījumi; 

3. Stendes pilsētas teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam grozījumi. 

  
Izstrādāta un apstiprināta Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam  

Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam ir pirmais kopējais attīstības plānošanas 

dokuments novadā ietilpstošajām pašvaldībām pēc administratīvi teritoriālās reformas. Tā apstiprināta 

2012.gada 1.martā ar Talsu novada domes lēmumu Nr.130. 

Attīstības plānošanas dokumenta vīzija: Talsu novads – ekonomiski attīstīts novads 

Ziemeļkurzemē ar reģiona centru Talsos, ar konkurētspējīgiem rūpniecības, lauksaimniecības, tūrisma 

un zivsaimniecības uzņēmumiem, ar pievilcīgu dzīves vidi un sakārtotu apkārtējo vidi mazpilsētās un 

pagastu ciemos, bagāts ar izglītotiem, radošiem un aktīviem cilvēkiem; novads, kurā katram ciemam ir 

sava dabas un kultūras pievilcība.  

 Talsu novada attīstības programma sastāv no pašreizējās situācijas analīzes, stratēģiskās daļas, 

rīcību plāna 2014. - 2020.gadam, rīcību plāna 2012. - 2013.gadam, investīciju plāna 2012. - 

2014.gadam, pārskata par attīstības programmas izstrādi un sabiedrības līdzdalību. 

Talsu novada attīstības programmai 2014.-2020.gadam veikts stratēģiskās ietekmes uz vidi 

novērtējums.    

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

17 
 

Būvniecība 

 
Būvvalde ir Talsu novada pašvaldības struktūrvienība. Tās uzdevums ir regulēt būvniecības 

procesus konkrētā teritorijā, pārzināt būvniecību visās tās stadijās: projekta izstrādes un akceptēšanas, 

tehnisko noteikumu un būvatļauju izsniegšanas stadijā, kā arī noslēdzošā kārtā, kad objekts tiek 

pieņemts ekspluatācijā. 

2012.gadā Talsu novada būvvalde ir sastādījusi 103 aktus par pabeigtu objektu (ēku, būvju) 

nodošanu ekspluatācijā par kopējo summu Ls 16902880,74.   

  
Talsu novada būvvaldes dati, 2012. 

 
Iedzīvotāju iesniegtās sūdzības ir saistītas ar iespējamiem pārkāpumiem būvniecības jomā, 

iesniegumi par būvju neesamību dabā, par ēku un īpašumu ekspluatācijas stāvokli un uzlabošanu. 
 
Talsu novada pašvaldībā īstenotie projekti   

 
2012.gadā Talsu novada pašvaldības teritorijā īstenoja 21 

projektu par kopējām izmaksām Ls 10736801,00.  Visu 

projektu kopējais ES finansējums ir Ls 8441702,24. 

Visvairāk finanšu līdzekļu piesaistīts no Eiropas Reģionālā 

Attīstības fonda (9 projekti) par kopējām izmaksām Ls 

4581585,72. To skaitā īstenoti 6 ūdenssaimniecības projekti 

Valdgalē, Valdemārpilī, Spārē, Pastendē, Sabilē, Dižstendē 

(SIA „Siltumiņš”), 2 projekti Talsu pilsētā ielu 

infrastruktūras uzlabošanai, tai skaitā  

Foto, A.Zihelmane  

satiksmes uzlabošana Dundagas ielā un projekts Talsu novada izglītības iestāžu informatizācija.  

Izglītības un zinātnes ministrijas projektu konkursā finansējumu saņēma 4 Talsu novada jauniešu  

brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centri to darbības pilnveidošanai. Īstenoti 3 projekti 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai ietvaros, kopumā izmantojot Ls 35260,96. Projektu 

ietvaros Talsu tautas nams iegādājās skaņas aparatūru, Sabiles pilsētas un Abavas pagasta teritorijā 

uzstādīja vienotas informatīvās norādes, Talsu novada pieaugušo izglītības centrā ierīkota mobilā 

datorklase.  Ar Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalstu īstenoti divi projekti Valdgales pagasta 

pārvaldē, Pūņās,  un Lubes pagasta pārvaldē, kur veikti labiekārtošanas darbi. Eiropas Sociālā fonda 

atbalsts gūts, piesaistot divus speciālistus Talsu novada pašvaldībā, un izstrādāts plānošanas 

dokuments „Talsu novada Attīstības programma 2014.-2020.gadam”. Kohēzijas fonda ietvaros 

īstenots projekts SIA „TALSU ŪDENS”, Talsos tika rekonstruēti un no jauna izbūvēti ūdensvada un 

kanalizācijas tīkli un pievadi  68,68 km garumā.  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

18 
 

    
Attīstības plānošanas nodaļas dati, 2012. 

 

 
Attīstības plānošanas nodaļas dati, 2012. 

 

 

Zemes un nekustamā īpašuma nodaļa 

  
Talsu novada pašvaldības Zemes un nekustamā 

īpašuma nodaļa ir novada pašvaldības centrālās administrācijas 

struktūrvienība, kas savā darbā ir tieši pakļauta Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietniekam tehniskajos un 

nekustamā īpašuma jautājumos un domes Tautsaimniecības 

komitejai. 

 Ar 2012.gada 1.janvāri nodaļa strādā pilnā sastāvā –  

nodaļas vadītājs, nodaļas vadītāja vietnieks, 4 nekustamā 

īpašuma speciālisti, lietvede. Nodaļas darbinieki nodrošina 

nodaļai adresēto rīkojumu un nolikumā noteikto uzdevumu 

izpildi. 2012.gadā:  

1.Turpināta Talsu novada teritorijā esošo adresācijas objektu apzināšana, adrešu datu sakārtošana, kas 

veikta, gan pamatojoties uz Valsts zemes dienesta sniegtajām datu atlasēm, gan nodaļas iniciatīvu. 

2.Izstrādāti saistošie noteikumi „Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Talsu novadā”, kas nosaka pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu nomas maksas 

apmēru, sabalansējot sabiedrības vajadzības pēc zemes izmantošanas un pašvaldības pienākumu 

racionāli un lietderīgi apsaimniekot tās nekustamo mantu. 

3.Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma  privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumu 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības personām, kuras nebija noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) 

līgumu ar valsts akciju sabiedrību „Latvijas Hipotēku un zemes banka” līdz 2011.gada 30.decembrim. 

Ar personām, kuras izmanto nomas pirmtiesības, noslēgti zemes nomas līgumi. 

4.Valsts zemes dienests organizēja sistematizētu datu vākšanu par pilsētu zemes reformas norisi ar 

mērķi sagatavot dokumentus savlaicīgai un pareizai zemes komisiju materiālu nodošanai, pabeidzot 

zemes reformu. Nodaļa veica šo datu metodisku sagatavošanu visās novada pilsētās, un kopējie 

 
Foto, L.Dāvidsone 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

19 
 

attiecīgu dokumentu apkopojumi atbilstoši noteiktajiem termiņiem tika nosūtīti Valsts zemes 

dienestam. 

 

   
         Zemes nodaļas dati, 2012. 

 

  

2. FINANŠU RESURSI  
 

  Talsu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 

2012.gadā bija Ls 27984916,00 apmērā, tai skaitā tika 

saņemts aizņēmums Ls 1957392,00.  Līdzekļu atlikums 

uz gada sākumu bija Ls 4730293,00. 

Talsu novada pašvaldības budžeta izdevumi 2012.gadā 

bija Ls 27984916,00, tai skaitā tika atmaksāti 

aizņēmumi Ls 1648420,00 un veikts ieguldījums 

pašvaldības kapitālsabiedrībās Ls 102334,00. Naudas 

līdzekļu atlikums gada beigās bija Ls 4502775,00 

apmērā.  

                  Lielāko ieņēmumu daļu pašvaldības 

budžetā veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) – 29,08 % jeb Ls 8137022,00. 8,67% 

ieņēmumos jeb Ls 2427536,00 ir dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda. 3,24% (Ls 

906289,00) ieņēmumus veido nekustamā īpašuma nodoklis par zemi un ēkām un būvēm. Ls 

50504,00 apmērā ieņēmumus veido azartspēļu nodoklis. Nenodokļu ieņēmumi, kas ir procentu 

ieņēmumi par kontu atlikumiem, Ls 1987,00,  valsts un pašvaldības nodevas Ls 16018,00, sodi 

un sankcijas Ls 6526,00, un pārējie nenodokļu ieņēmumi Ls 19668,00. Budžetā 0,22% jeb Ls 

61840,00 ir ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas. Ieņēmumu īpatsvars no sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem budžetā ir 5,50 % apmērā jeb Ls 1539184,00.   Valsts un pašvaldības 

budžeta transferti sastāda 37,73%, kas naudas izteiksmē ir Ls 10558193,00. Tie ir Eiropas 

Sociālā fonda līdzekļi, Labklājības ministrijas līdzekļi pabalstu izmaksai, ieņēmumi Eiropas 

Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai, mērķdotācijas pedagogu algām, interešu 

izglītībai, profesionālās ievirzes izglītībai un vēl vairākiem citiem mērķiem. 

 

  
Finanšu nodaļas dati, 2012. 

 

 
Foto, Interneta resursi 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

20 
 

Izdevumi 

 

Administrācijas un pārvalžu izdevumu 

īpatsvars budžetā – 6,05%, salīdzinot ar 

2011.gadu, tas samazinājies par 0,55%. Šajos 

izdevumos ietilpst atalgojums un sociālās 

apdrošināšanas izmaksas 15 deputātiem, visu 

komisiju locekļiem, 62 centrālās 

administrācijas darbiniekiem, 310 pārvalžu 

darbiniekiem, pabalsti bijušajiem domju un 

padomju priekšsēdētājiem. Kopējie izdevumi 

pārvaldēm un administrācijai 2012.gadā bija 

Ls 1692931,00 apmērā. 

 Kredītu un līzinga procentu 
samaksām 2012. gadā izlietots Ls 1648420,00  jeb 5,89% no visiem izdevumiem. Talsu novada 

pašvaldībai saistoši ir 135 noslēgti aizņēmumu līgumi un 10 galvojuma līgumi.  

Izdevumu sabiedriskajai kārtībai un drošībai īpatsvars budžetā ir 0,71 % - Ls 

199990,00. Talsu novadā ir optimāls pašvaldības policistu skaits, lai gādātu par sabiedrisko 

kārtību visa novada teritorijā. Ķūļciemā, Laucienē, Valdgalē, Virbos un Valdemārpilī tiek 

finansēta ugunsdzēsības dienesta uzturēšana, lai vajadzības gadījumā varētu iedzīvotājiem sniegt 

operatīvu palīdzību.  

Ekonomiskās darbības izdevumiem pašvaldība izlietojusi Ls 422612,00 jeb 1,51%. 

Šajā izdevumu kategorijā ir līdzfinansējums biedrību projektiem, līdzekļi pašvaldības mājas 

lapas uzturēšanai un informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” iespiešanai un izplatīšanai, 

starptautiskajai sadarbībai un Talsu novada aģentūrai „Talsu novada Tūrisma informācijas 

centrs”. 

Vides aizsardzības un pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai jeb  

teritorijas apkopšanai un atkritumu savākšanai izlietoti Ls 5894651,00 jeb 21,06 % no visiem 

budžeta izdevumiem.  

Atpūtas un kultūras un sporta izdevumiem izlietots Ls 3165049,00. Šo izdevumu 

īpatsvars ir 11,30 % no visiem budžeta izdevumiem.   

Talsu novadā darbojas 26 bibliotēkas, 7 tautas nami, 5 kultūras nami, 2 saieta nami, 4 

brīvā laika pavadīšanas centri, kuros nodarbināti 52 darbinieki, to darbības nodrošināšanai 

2012.gadā izlietots Ls 3165049.00, ieskaitot kultūras objektu projektu īstenošanu. Talsu novadā 

darbojas pašvaldības aģentūra „Auseklis”, Talsu novada muzejs, kuru uzturēšanai 2012.gadā ir 

izlietoti arī budžeta līdzekļi. Šajā sadaļā uzskaitīti izdevumi 2012.gada lielākajiem kultūras 

pasākumiem – pilsētas svētkiem Talsos, Vīna svētkiem Sabilē utt. 

Izglītības izdevumu īpatsvars budžetā ir 29,84 % jeb Ls 8349358,00  pirmsskolas 

izglītības iestāžu un vispārizglītojošo skolu uzturēšanai, interešu un profesionālās ievirzes 

izglītības nodrošināšanai – mākslas, mūzikas un sporta skolu uzturēšanai un atalgojumam,   

savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām par Talsu novada bērniem, kuri mācās citu 

pašvaldību izglītības iestādēs, kā arī skolēnu transporta izdevumu kompensācijām. 

Sociālās aizsardzības izdevumos izlietots Ls 1972506,00, tai skaitā pabalstu 

izmaksām Ls 701646,00. Līdzekļi pabalstu izmaksām šī gada budžetā veido 35,57% no viesiem 

sociālās aizsardzības izdevumiem. Sociālās nodrošināšanas izdevumu īpatsvars izdevumos- 

7,05% .  

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

21 
 

      
Finanšu nodaļas dati, 2012. 

 

3.PERSONĀLA SASTĀVS 

Juridiskās nodaļas personāla daļā 2012.gadā: 

1. sagatavoti 95 darba līgumi un vienošanās par darba līguma nosacījumu izmaiņām, 

2. sagatavoti 27 jauni amata apraksti; (aktualizēti 17 amata apraksti; kopā - apstiprināti 44 amatu 

apraksti), 

3. sagatavoti 805 rīkojumi; t.sk.: 

3.1. personāla jautājumos - 360 rīkojumi; 

3.2. par atvaļinājumiem - 312 rīkojumi; 

3.3. par iekšzemes komandējumiem - 98 rīkojumi; 

3.4. par ārzemju komandējumiem - 35 rīkojumi. 

4. darba grupas ietvaros sagatavota un apstiprināta „Talsu novada pašvaldības darbinieku darbības un 

tās rezultātu novērtēšanas kārtība 2012.gadā ”, 

5. sagatavoti, realizēti un dokumentēti 22 amatu konkursi, t.sk.: 
veiktas 8 iekšējas personāla atlases procedūras;  realizēts 1 iekšējs amata konkurss;  realizēti 13 

atklāti personāla atlases konkursi uz Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieku un 

iestāžu vadītāju amata vietām.  

6. regulāri sniegtas konsultācijas iestāžu vadītājiem personāla vadības un personāla lietvedības 

jautājumos, izstrādātas personāla lietvedības dokumentu sagataves, 

 7. sagatavotas un izsniegtas 40 blakus darba un amatu savienošanas atļaujas par 44 blakus darba vai 

amata savienošanas gadījumiem, 

8.sagatavoti atzinumi un rīkojumi 8 lietās par administrācijas darbinieku un iestāžu vadītāju 

disciplināriem pārkāpumiem (amata pienākumu, darba līgumu vai normatīvo aktu nosacījumu 

pārkāpumiem), 

9. veikta Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieku un iestāžu vadītāju elektroniskās 

„Personāla uzskaites datu bāzes” aktualizācija,  

10. veikta pašvaldības iestāžu vadītāju metodiskā vadība un apmācība personāla lietvedībā; sagatavoti 

metodiskie materiāli iestāžu vadītājiem par darbinieku motivāciju un personāla lietvedību.    

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

22 
 

  
Juridiskās nodaļas dati, 2012.  

 

2012.gadā strauji izmainījās amata vietu skaits un darbinieku skaits, jo tika veiktas strukturālas 

izmaiņas uz 01.01.2012. - daļa pašvaldības iestāžu (tautas nami, kultūras nami, saieta nami, brīvā laika 

pavadīšanas centri, bibliotēkas, sporta centri) tika reorganizētas par pārvalžu struktūrvienībām 

 
 

4. KOMUNIKĀCIJA UN SADARBĪBA 

Lai veicinātu pašvaldības pozitīva tēla veidošanos un pēc 

iespējas plašāk tiktu informēta sabiedrība, Talsu novada 

pašvaldībā ir izveidota sabiedrisko attiecību nodaļa, kas 

atspoguļo Talsu novada pašvaldības un domes darbību, kā 

arī informē sabiedrību par notikumiem Talsu novada 

teritorijā. 

 Sabiedrisko attiecību nodaļā līdz 2012. gada 

augustam strādāja divi darbinieki – sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja un sabiedrisko attiecību speciāliste. Ar 

2012. gada 6. augustu nodaļā tika pieņemts vēl viens 

darbinieks – sabiedrisko attiecību speciālists, līdz ar to tika 

veikti grozījumi nodaļas nolikumā. Vadītājas kompetencē 

ir plānot, vadīt, organizēt un kontrolēt sabiedrisko attiecību darbu, piedalīties reprezentatīvo pasākumu 

rīkošanā,  koordinēt Talsu novada pašvaldības ārvalstu sadarbības partneru sadarbību, kā arī 

nodrošināt informācijas apmaiņu ar medijiem un citām pašvaldībām Latvijā. Speciālistu kompetencē ir 

pašvaldības mājas lapas administrēšana un pašvaldības informatīvā izdevuma sagatavošana, kā arī citi 

ar sabiedriskajām attiecībām saistīti jautājumi. 

 

Sadarbība pašvaldību līmenī  

Talsu novada pašvaldība sadarbojas ar Kurzemes reģiona pašvaldībām – Tukuma, Kuldīgas, 

Kandavas, Dobeles un Saldus pašvaldībām, reizi gadā piedaloties kādā no minēto pašvaldību 

rīkotajām pieredzes apmaiņas dienām. 7. septembrī šāda tikšanās notika Dobelē, bet 2013. gadā 

uzņemt viesus vajadzēs talseniekiem. Tāda pati sadarbība notiek ar lielāko novadu pašvaldībām – 

Gulbenes, Daugavpils un Dobeles pašvaldībām.  Notiek aktīva sadarbība arī ar bijušā Talsu rajona 

robežās esošajām – Rojas, Mērsraga un Dundagas novadu pašvaldībām. netiek aizmirsti arī pašvaldību 

vadītāji bijušajā Talsu rajonā un Talsu pilsētā. Talsu pilsētas jubilejai veltītajā pasākumā 14.aprīlī 

Talsu novada pašvaldība ciemos aicināja visus bijušos Talsu pilsētas vadītājus, kas Talsos ir 

ierakstījuši kādu vēstures lappusi. Tika aicināti – Modris Rūters, Ojārs Kalnbirze, Aivars Kārkliņš, 

Inese Kramiņa, Andris Rasa, Andris Grūbe, Dainis Rozenfelds, Visvaldis Radelis, Aivars Lācarus, kā 

arī vienīgie Talsu pilsētas domes izpilddirektori Gunārs Līdums un Normunds Tropiņš. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

23 
 

2012. gada 22. oktobrī Talsu novada pašvaldības darbinieki viesojās arī pie kolēģiem 

Ventspils novada domē, bet 12. jūnijā viesojās Limbažu novada pašvaldībā. 

Talsu novada pašvaldība uzņēmusi viesos pašvaldību pārstāvjus arī no citām Latvijas 

pašvaldībām. 2012. gada 18.janvārī  pieredzes apmaiņā ieradās Jaunjelgavas pašvaldības delegācija. 

13. aprīlī Talsu novada pašvaldībā viesojās LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (VARAM) pārstāvji, lai iepazītos ar Talsu novada pašvaldības izveidoto darbības modeli 

un darbību pēc teritoriālās reformas. 

 

Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums 

Talsu novada pašvaldība izdod informatīvo izdevumu „Talsu Novada Ziņas”, kas sniedz 

informāciju visiem novada iedzīvotājiem par pašvaldības aktualitātēm un notikumiem. Izdevums līdz 

2012. gada septembrim iznāca vienu reizi mēnesī, katra mēneša 1. datumā 13 000 eksemplāros, bet, 

sākot ar 1. septembri, tas tiek izdots divas reizes mēnesī – 1. un 15. datumā. 

 Izdevums bez maksas tiek nogādāts katrā pasta kastītē Talsu novada teritorijā. Sākot ar 2013. 

gadu, plānots, ka izdevums tiks piegādāts arī juridiskajās pasta kastītēs. 

 „Talsu Novada Ziņas” ir oficiāls izdevums, kurā atrodama informācija par visiem domes 

pieņemtajiem lēmumiem, pašvaldības aktualitātēm, tiek publicēti visi saistošie noteikumi, kā arī 

gaidāmo pasākumu plāni,  tiek sniegta būtiska informācija gan par norisēm novadā, atspoguļotas 

aktualitātes un sniegtas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem. Tiek sniegta plašāka informācija arī par 

novada pagastu dzīvi. 

 

Talsu novada pašvaldības Interneta portāls 

Lai radītu iespēju iedzīvotājiem pēc iespējas ērtāk atrast informāciju par pašvaldību un sniegtu 

operatīvāku informāciju, 2011. gadā tika izstrādāta un izveidota Talsu novada pašvaldības jaunā mājas 

lapa, kas darbojas adresē www.talsi.lv. Iedzīvotājiem ir pieeja arī iepriekšējai mājas lapai, lai iegūtu 

informāciju par senākiem notikumiem. Informācija mājas lapā www.talsi.lv tiek atjaunota un 

papildināta nepārtraukti, un tās apmeklējuma statistika pieaug. Mājas lapā 2012. gada nogalē tika 

uzsākts darbs, lai to papildinātu ar rīku: „Palīdzi apsekot novadu”, kas palīdz iesaistīt iedzīvotājus 

dažādu jautājumu risināšanā. Rīks iedzīvotājiem ir pieejams ar 2013. gada 14. janvāri. Iedzīvotājiem 

tajā ir iespēja norādīt, kurās vietās ir jāveic uzlabojumi, piemēram, jāaizber bedres, jāsakārto ceļi, 

ietves, jāuzlabo ielu apgaismojums, jāizved atkritumi un jāveic citi labiekārtošanas darbi. 2013. gadā 

mājas lapa tiks papildināta arī ar citiem rīkiem – interaktīvo karti, kurā varēs norādīt dažādu aktuālo 

informāciju, ko veiks pašvaldība. Tiks ievietota arī video novērošanas kamera, kas interesentiem ļaus 

ieskatīties Talsu tautas nama apkārtnē. 

Pašvaldības mājas lapu vidēji dienā apmeklē līdz 2000 interesentu. Talsu novada pašvaldības 

teritorijā mājas lapas Internetā turpina darboties arī Stendes pilsētai, Valdemārpils pilsētai un Ārlavas 

pagastam, Sabiles pilsētai un Abavas pagastam, Valdgales pagastam.  

Talsu novada sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbojas arī ar interneta portālu talsi.24, kurā ir 

iespējams ievietot nepastarpinātu informāciju, tā aptverot plašāku mērķauditoriju, kā arī, sākot ar 

2013. gadu, sniedz informāciju portālā delfi.lv sadaļā - novados. Atsevišķām pašvaldības iestādēm un 

uzņēmumiem ir savas mājas lapas, kurās arī tiek ievietota aktuālā informācija, kas attiecas uz vortālu 

specifiku. 

 

Talsu televīzija 

Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem pēc iespējas plašāku un daudzpusīgāku informāciju, 

Talsu novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu par pakalpojumu sniegšanu ar SIA „Talsu televīzija”, kas 

ir pašvaldības kapitālsabiedrība. Talsu televīzija gatavo raidījumus par Talsu novadu, un tos var redzēt 

ne tikai Latvijas Televīzijas ziņu kanālos, bet arī  tīmeklī  www.talsutv.lv Mājas lapā tiek ievietotas arī 

relīzes par aktualitātēm pašvaldībā. 

 

Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem 

Lai informētu par Talsu novada pašvaldības aktualitātēm pēc iespējas plašāku auditoriju ne 

tikai Talsu novadā, bet visā Latvijā, Sabiedrisko attiecību nodaļa regulāri sadarbojas ar vietējiem, 

reģionālajiem un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem (laikrakstu „Talsu Vēstis”, Talsu televīziju, 

„Radio Super FM”, „Kurzemes Radio”, „Latvijas Radio”, Latvijas televīziju, ziņu aģentūrām „LETA” 

un „BNS”, LPS izdevumu „Logs”, laikrakstiem „Dienas Bizness”, „Latvijas Avīze”, „Neatkarīgā Rīta 

http://www.talsi.lv/
http://www.talsi.lv/
http://www.talsutv.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

24 
 

Avīze”, „Diena”, portāliem „Delfi”, „Apollo”, „TVNET”, „talsi24” u.c., sniedzot informāciju, 

sagatavojot atbildes uz jautājumiem, organizējot žurnālistu vizītes utt. Sabiedrisko attiecību nodaļa 

sagatavo un plašsaziņas līdzekļiem nosūta 30 preses relīzes vidēji katru mēnesi. Aizvadītajā gadā 

medijiem kopumā nosūtīts vairāk kā 300 informatīvo ziņojumu. 

2012. gadā sabiedrisko attiecību nodaļas pagarināja sadarbības līgumus ar radiostacijām 

„Kurzemes Radio” un „Super FM”. Radio „Super FM” pārraida Talsu novada ziņas 2 reizes nedēļā 

(otrdienās un ceturtdienās), ar atkārtojumiem, bet „Kurzemes radio” - vienu reizi nedēļā (otrdienās), 

papildinot pēc nepieciešamības aktuālākos notikumus arī citās dienās. Ziņu apkopojums katru 

pirmdienu tiek sagatavotas plašā apjomā un nosūtīts arī citiem plašsaziņas līdzekļiem un visiem 

pašvaldības darbiniekiem. 

Tiek rīkotas arī preses konferences un informatīvās dienas, piemēram, par jaunās slimnīcas 

būvniecības gaitu u.c. 

 

Iedzīvotāju sapulces 

Lai uzklausītu iedzīvotāju problēmas un ieteikumus, Talsu novada pašvaldības deputāti un 

darbinieki 2012. gadā katru otrdienas vakaru Talsu novada pilsētu un pagastu administratīvajos 

centros pieņem iedzīvotājus, uzklausot viņu viedokļus. Sabiedrisko attiecību nodaļa gatavo dažādas 

vizuālās prezentācijas pa nozarēm, lai informētu delegācijas, interesentus un iedzīvotājus par norisēm 

pašvaldībā, kā arī par katras konkrētās teritorijas notikumiem un attīstības jautājumiem. Iedzīvotājiem 

ir iespējas uzdot jautājumus pašvaldībai arī ar mājas lapas starpniecību. Uzdotie jautājumi  tiek 

atspoguļoti  mājas lapas sadaļā „Atbildes uz jautājumiem”, kā arī pašvaldības izdevumā rubrikā „Jautā 

lasītājs”. 

 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Pēc Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centra datiem Talsu novadā darbojas 145 nevalstiskas 

organizācijas. Talsu novada pašvaldība turpina dalību šādās biedrībās: 

• biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”, 

• biedrība “Talsu hokeja klubs”, 

• Latvijas Pilsētu savienība, 

• Sporta un atpūtas biedrība “Usma”, 

• Talsu komersantu klubs, 

• biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”, 

• biedrība “Talsu rajona partnerība”. 

Aktīva sadarbība notiek ar Talsu komersantu klubu, Talsu rajona partnerību, Talsu novada krīžu 

centru, biedrību „Vīnoga”, Talsu pensionāru biedrību, Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centru, Talsu 

novada fondu u.c. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja ir biedrs organizācijā „Latvijas Asociācija 

sabiedrisko attiecību profesionāļiem”. 

Uzsverot nevalstiskā sektora nozīmi novadā un atbalstot organizāciju aktivitātes, Talsu novada 

dome ik gadus paredz līdzekļus budžetā LEADER programmas projektu līdzfinansējumam. Sadarbībā 

ar NVO ir izstrādāta Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam. 

 

Sadarbība ar uzņēmējiem 

   Talsu novada pašvaldība aizvien plašāk izvērš sadarbību ar novada uzņēmējiem, regulāri piedalās 

Talsu Komersantu kluba (turpmāk – TKK) kopsapulcēs, aicina kluba biedrus iesaistīties pašvaldības 

rīkotajās aktivitātēs un semināros. Uzņēmēji aktīvi iesaistās pašvaldības lēmumu pieņemšanas 

procesos. Komersantu kluba biedri devušies pieredzes apmaiņas vizītēs 2012. gadā pie Talsu novada 

pašvaldības sadarbības partneriem Alānijā (Turcijā) un  Ščolkovā (Krievijā). Ar TKK 2010. gada 17. 

decembrī tika noslēgts sadarbības līgums, kas paredz kopīgu problēmu risināšanu sociālajos un 

ekonomiskajos jautājumos, garantētu sociālo stabilitāti un labklājības līmeņa paaugstināšanu Talsu 

novadā un paaugstinātu sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanā pašvaldībā. Sabiedrisko attiecību 

nodaļa gatavo prezentācijas par pašvaldības sadarbību ar uzņēmējiem un rīko kopīgas tikšanās, 

uzņemot šeit dažādas ārvalstu delegācijas.  2012. gada 13. septembrī Talsu novadā ieradās 15 dažādu 

ārvalstu tirdzniecības kameru un uzņēmumu pārstāvji, lai iepazītos ar Talsu novada uzņēmējdarbību 

un pašvaldību. 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

25 
 

Izglītojošais darbs 

Lai pašvaldības iestādes aktīvāk un kvalitatīvāk iesaistītos informācijas sniegšanā un apgūtu iemaņas, 

kā sadarboties ar medijiem un uzstāties kameras un sabiedrības priekšā,  Sabiedrisko attiecību nodaļa 

sniedz konsultācijas informatīvo ziņojumu sagatavošanā, sadarbībā ar medijiem, prezentācijas mākslā, 

sabiedrisko attiecību kanālu izmantošanā, mediju treniņos un tml. Sabiedrisko attiecību nodaļā 2012. 

gadā mācību praksē praktiskās zināšanas apguvuši gan Ventspils augstskolas studenti, kuri studē 

angļu, vācu un krievu valodas, gan vairāki sabiedrisko attiecību studiju programmas studenti no 

dažādām Latvijas augstskolām. 

 

Konkursi 

Lai veicinātu Talsu novada teritoriālo pārvalžu un centrālās administrācijas sadarbību ar savas 

administratīvās teritorijas vietējo sabiedrību teritorijas sakopšanā un pilsoniskās sabiedrības veidošanā, 

Talsu novada pašvaldība jau otro gadu pēc kārtas turpina rīkot konkursu „Talsu novada sakoptākā 

pilsēta un pagasts ”, kas kļūs par tradīciju arī turpmāk. Pašvaldības iesaistījās arī Radošās darbības 

nedēļas „RADI!” konkursā, kuras mērķis ir parādīt Latvijas radošo potenciālu, pieredzi un 

sasniegumus, kā arī veicināt izpratni un interesi par radošo un kultūras industriju sektoru, radošumu 

veicinošu izglītību, inovācijām un zināšanu ekonomiku un radošu pārvaldību. Konkurss norisinājās no 

12.līdz 18.martam visā Latvijā. 2013. gadā plānots piedalīties konkursā „Eiropas gada pašvaldība 

2013”. 

 

Labdarības un korporatīvie pasākumi 

Korporatīvi sociālā atbildība (KSA) ir vērtību sistēma, ko organizācija brīvprātīgi izvēlas un attīsta, lai 

palīdzētu sev, citiem cilvēkiem un apkārtējai videi, kā arī, lai pilnveidotu savu un citu kompetenci un 

zināšanas. Sociālās atbildības koncepcijas jēdziens ietver brīvprātīgu sociālo un vides problēmu 

iekļaušanu arī pašvaldības darbības ikdienas procesos un to mijiedarbībā. Tas ir brīvprātības 

instruments, kura pareiza ieviešana veicina uzticību un paļāvību visu iesaistīto pušu starpā. Jau otro 

gadu pēc kārtas Talsos notika Lūgšanu brokastis, šoreiz jau visa novada ietvaros. Vēlme būt kopā 

reliģisko un sabiedrisko organizāciju pārstāvjiem, kad nepieciešama garīgo vērtību atjaunināšana, 

attaisnojās. Lūgšanu brokastīs saziedotie līdzekļi tika izmantoti Labestības brokastīs, lai radītu svētkus 

vientuļajiem sirmgalvjiem, daudzbērnu ģimenēm un audžu ģimenēm. Sadarbojoties ar Talsu novada 

fondu un jauniešu organizācijām, pašvaldība rīko arī citus labdarības pasākumus, piemēram, 

„Brīnumam tici”, kas notiek Ziemassvētku laikā, lai sarīkotu svētkus arī maznodrošinātajiem, 

trūcīgajiem un bez vecākiem palikušajiem bērniem, un „Rūķi pār novadiem”, sadarbībā ar Talsu 

novada Bērnu un jauniešu centru. 

Korporatīvie pasākumi tiek rīkoti arī organizācijas iekšienē, lai veicinātu kolektīva mikroklimata 

uzlabošanos. 

 

Starptautiskā sadarbība 

Talsu novada pašvaldībai norit aktīva starptautiskā sadarbība ar 9 oficiālajiem sadarbības 

partneriem ar, kuriem ir noslēgti sadarbības līgumi: 

1) Sāres (Saare) novadu Igaunijā; 

2) Prieņu (Prienai) rajonu Lietuvā; 

3) Ščolkovas (Щёлково) rajonu Krievijā; 

4) Alānijas (Alanya) pilsētu Turcijā; 

5) Glostrupas (Glostrup) pašvaldību Dānijā; 

6) Sēderčepingas (Söderköping) pašvaldību Zviedrijā; 

7) Vohmas (Võhma ) pilsētu Igaunijā; 

8) Rāltes (Raalte) pašvaldību Nīderlandē; 

9) Lejres (Lejre) pašvaldību Dānijā; 

 

Ar sadarbības partneriem notiek regulāra informācijas apmaiņa un tiek plānoti dažādi sadarbības 

pasākumi. Galvenās starptautiskās sadarbības aktivitātes 2012.gadā: 

 

Delegāciju uzņemšana: 

 15. februārī, Talsu novada pašvaldībā un Talsu Valsts ģimnāzijā viesojās ASV vēstnieces 

vietniece Latvijā Karina Maklelanda (Caryn McClelland). 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

26 
 

 22.martā projekta „Skolas - nākotnes partneri” ietvaros, Talsu 2.vidusskolā notika VĀCU 

VALODAS DIENA, kuru apmeklēja Vācijas vēstniecības Kultūras un izglītības nodaļas 

vadītāja Vībke Brāhe (Wiebke Brahe), un Gētes institūta pārstāvji, kā arī Talsu novada 

pašvaldības vadība. 

 16. aprīlī Talsu novada pašvaldībā ieradās sadarbības partneru delegācija 11 cilvēku sastāvā 

no Lejres (Dānija) pašvaldības un iepazinās arī ar Talsu novada uzņēmumiem. 

 17. aprīlī Taivānas jauniešu delegācijas uzņemšana Rotari finansētās pieredzes apmaiņas 

programmas GSE (Group Study Exchange) ietvaros. 

 13. septembrī Talsu novadā ieradās 15 dažādu ārvalstu tirdzniecības kameru un uzņēmumu 

pārstāvji, lai iepazītos ar Talsu novada uzņēmējdarbību un tiktos ar Talsu novada pašvaldības 

vadību. 

 11. oktobrī - Čehijas Republikas vēstniecības Latvijā kultūras projektu rīkotāja Mihala 

Korecka uzņemšana un izstādes atklāšana par PET reciklāciju. 

 Piecu ārvalstu sadarbības partneru (Sāres, Prieņu, Ščolkovas, Vohmas, Rāltes) pašvaldību 

delegāciju uzņemšana Talsu novada pašvaldībā Talsu pilsētas svētku laikā no 29. jūnija līdz 1. 

jūlijam. Pašvaldībā viesojās arī Lietuvas Prieņu rajona jauniešu deju kolektīvs ”Trapukas”. 

 Alānijas delegācijas uzņemšana jūlija nogalē. 

 Vairākkārt Talsu novada pašvaldībā viesojušies Zviedrijas, Vācijas, Čehijas u.c. vēstniecību 

vēstnieki un pārstāvji, kas vēlas sadarboties dažādās nozarēs. 

 

Talsu novada pašvaldības delegāciju vizītes: 

 Maija nogalē uz sadarbības partneru pilsētu Alānijā (Turcija) devās Talsu novada delegācija 

70 cilvēku sastāvā, lai Starptautiskā Alānijas Tūrisma un mākslas festivāla viesus iepazīstinātu 

ar latviešu kultūru, tradīcijām un dzīvesveidu, jo 2012. gads Alānijā tika pasludināts par 

Latvijas un Talsu gadu. 

 Projekta ietvaros Talsu novada pašvaldības darbinieki devās pieredzes apmaiņas braucienos uz 

Sederčepingas pašvaldību (Zviedrija)  un Lejres pašvaldību (Dānija). 

 Talsu novada skolēnu delegācijas dalība Alānijas (Turcija) nacionālajā bērnu festivālā no 23. 

līdz 29.aprīlim. 

 Talsu novada domes deputātu vizīte Ščolkovas (Krievijas) rajona svētkos, no 26. līdz 29. 

augustam. 

 

Talsu novada pašvaldība aktīvi turpina strādāt pie novada tēla veidošanas, aizvien plašāk izvēršot 

pašvaldības zīmolu – svītrkodu, kā arī pie suvenīru un prezentācijas materiālu izstrādes. Sabiedrisko 

attiecību nodaļas darbinieki piedalās visos novada pasākumos, pieņemšanās,  palīdz to organizēšanā 

un atspoguļo norises gaitu. Kā redzams, Talsu novada sabiedrisko attiecību nodaļa cenšas izmantot 

visdažādākos sabiedrisko attiecību instrumentus un metodes, lai īstenotu sabiedrisko attiecību 

funkcijas. 

 

 
5.  2013.GADS 

 2013.gadā Talsu novada pašvaldības plānotie pasākumi saistīti galvenokārt ar pašvaldības 

funkciju izpildi un vērienīgu investīciju projektu īstenošanu plānotā budžeta ietvaros – Talsu novada 

jauniešu iniciatīvu centra izveide, Talsu pilsētbūvniecības pieminekļa piemērošana tūrisma produkta 

attīstībai, Kultūras infrastruktūras atjaunošana Talsos, Talsu pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu 

energoefektivitātes paaugstināšanas un rekonstrukcijas III kārta.  

Talsu novada pašvaldības 2013.gada pamatbudžeta plāns (LVL)  

    

Ieņēmumi 2013.gads Izdevumi  2013.gads 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 8710293 Vispārējie vadības dienesti 1373245 

Nekustamā īpašuma nodoklis 722712 Kredītu procentu maksājumi 466817 

Azartspēļu nodoklis 40000 Sabiedriskā kārtība un drošība 196513 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

27 
 

Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 1500 Ekonomiskā darbība 906808 

Valsts un pašvaldību nodevas 13500 

Vides aizsardzība un komunālā 

saimniecība 5661544 

Naudas sodi un sankcijas 4000 Veselība 37428 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 10000 Atpūta un kultūra 5458526 

Valsts budžeta transferti 4946765 Izglītība 6868331 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 65000 Sociālā aizsardzība 1923610 

Ieņēmumi sociālās palīdzības funkciju 

nodrošināšanai 30000     

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 710000     

Kopā ieņēmumi  15253770 Kopā izdevumi 22892822 

Kredīts 4821270 Līdzdalība komersantu pašu kapitālā 497941 

    Aizņēmumi 925543 

Līdzekļu atlikums gada sākumā 4502775 Līdzekļu atlikums gada beigās 261509 

Pavisam ieņēmumi 24577815 Pavisam izdevumi 24577815 

   

    
2013. gadā plānotās komunikācijas un sadarbības aktivitātes  

1. Lai uzlabotu komunikāciju ar sabiedrību un veicinātu tās iesaistīšanos pašvaldības darbības procesā, 

katru nedēļu tiek rīkotas tikšanās ar iedzīvotājiem kādā no Talsu novada pilsētām vai pagastiem. 

2. Arī 2013. gadā noslēgti sadarbības līgumi ar „Talsu TV”, „Kurzemes Radio”, kas raida ziņas par 

Talsu novadu, savukārt līgumā ar „Radio Super FM” paredzētas ziņu pārraides 2 reizes nedēļā ar 

atkārtojumiem, bet sadarbības līgums ar portālu talsi24.lv, paplašina mērķauditoriju. 

3. Lai iedzīvotājiem būtu operatīvāka un aktuālāka informācijas saņemšana, arī 2013. gadā informatīvo 

izdevumu „Talsu Novada Ziņas” izdod divas reizes mēnesī, vairāk informācijas sniedzot par pagastu 

dzīvi. 

4. Tika ievietots rīks mājas lapā „Palīdzi apsekot novadu”. 

5. Tiek rīkots konkurss „Sakoptākā Talsu novada pilsēta un pagasts”. 

6. Tiks rīkotas Lūgšanu brokastis un citi korporatīvie pasākumi. 

 

7. Turpināsies sadarbība ar ārvalstu partneriem: 

1) Talsu novada pašvaldības skolēnu,  kuri ieguvuši atzinību profesionālās ievirzes un interešu 

izglītībā, dalība Alānijas (Turcijas) bērnu festivālā. 

2) Talsu novada pašvaldības pārstāvju dalība  un Talsu novada prezentācija Alānijas Tūrisma un 

Mākslas festivālā.  

3) Regulāri Talsu novadā viesojas Zviedrijas, Vācijas, Čehijas u.c. vēstniecību vēstnieki un pārstāvji, 

kas vēlas sadarboties dažādās nozarēs. 

4) Vācijas vēstniecības pārstāvju dalība Amendas svētkos. 

5) Dalība Kuresāres 450 gadu jubilejas svinībās no 7. – 8. maijam. 

6) Pašvaldības darbinieku vizīte Briseles EP no 10. – 11. aprīlim. 

7) Talsu novada sadarbības partneru delegācijas no 9 ārvalstīm piedalīsies Dižmāras tirgus 

pasākumos no 16. – 19. augustam, kuru laikā notiks arī Alānijas dienas Talsos un tiks uzņemta 

Turcijas 30 cilvēku plaša delegācija, kas popularizēs Turcijas kultūru un parašas. Kā arī šajā laikā 

plānots pārslēgt sadarbības līgumu ar Lejres (Dānija) pašvaldību, jo līdz šim vēl ir spēkā 

sadarbības līgums ar Ģibuļu pagasta padomi, ko pārmantojis Talsu novads. 

8) Plānota Talsu novada pašvaldības vizīte Ščolkovā (Krievija). 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

28 
 

6.NEATKARĪGA REVIDENTA ZIŅOJUMS 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

29 
 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

30 
 

PIELIKUMI 

Pielikums pie Talsu novada pašvaldības 2011.gada publiskā pārskata 

Informācija par Talsu novada pašvaldības aģentūrām un iestādēm 

Npk Pamatinformācija (nosaukums, 

funkcijas) 

2012.gada finanšu 

resursi   

Personāls uz 

2012.g.31.decembri 

Komunikācija ar sabiedrību (rīkotie publiskie 

pasākumi, sanāksmes, informatīvās dienas utml.) 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi 

(prioritātes, pasākumi) 

1. Talsu novada pašvaldības 

aģentūra „Sabile” 

Adrese: Pilskalna iela 6, Sabilē, 

Talsu novadā, LV-3294. 

Talsu novada pašvaldības 

aģentūra „Sabile” ir Talsu 

novada pašvaldības izveidota 

pašvaldības iestāde, kuras 

mērķis ir nodrošināt 

apsaimniekošanas un komunālo 

pakalpojumu sniegšanu Talsu 

novada Sabiles pilsētas un 

Abavas pagasta teritorijās. 

Ls 341311,00  4 darbinieki Publiskie pasākumi, sanāksmes netiek rīkotas, 

notiek individuālas sarunas ar klientiem, klientu 

grupām. 

Notiek regulāra iedzīvotāju informēšana par p/a 

„Sabile” veiktajiem un veicamajiem 

organizatoriskajiem pasākumiem. 

Jāveic p/a „Sabile” likvidācija 

 
  

2. Talsu novada pašvaldības 

aģentūra ,,Auseklis”. 

Aģentūras funkcijas: kino filmu 

demonstrēšana, atsevišķu 

pasākumu organizēšana. 

Kopējā summa  

Ls 47733,00 (t.sk. 

ieņēmumi Ls 

20408,00, 

pašvaldības 

dotācija Ls   

27325,00) 

11 darbinieki Komunikācija ar pašvaldības informatīvā 

izdevuma ,,Talsu Novada Ziņas” un pašvaldības 

interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību.Sadarbība ar Talsu Tautas namu- 

,,Cālis”, ,,Gailis”.Sadarbība ar  SIA Forum 

cinema,SIA ACMEfilm,SIA Platforma, biedrība 

,,Kultūrpunkts”,FA Filma,SIA „Talsu 

Televīzija”. Sadarbība ar  biedrību ,,Latvijas 

Kinomatogrāfistu savienība”. 

Aģentūras reorganizācija, kinoteātra 

digitalizācija. 

 

 

 

3. Talsu novada pašvaldības 

aģentūra ”Talsu novada 

mutes veselības centrs” 

Iestādes funkcija: 

Rūpēties pa iedzīvotāju labu 

mutes veselību un 

zobārstniecības aprūpi 

Prioritāte-bērni 

Ieņēmumi no 

pamatdarbības Ls 

13273.00  

3 darbinieki, t.sk. 

direktore, 

zobu higiēniste, 

grāmatvede. 

„Mutes veselības video”  konkursa 2011.gada 

konkursantu apbalvošana Talsu Kristīgajā skolā 

MED Baltica 2012.gada konference 

Firmas „Colgate”seminārs 

Konference Saldū „Dzīves kvalitātes 

nodrošināšana dažādās vecuma grupās” 

Seminārs Kuldīgā, Ogrē, Balvos 

Konkurss-viktorīna „Esi gudrs – būsi 

vesels” Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas 

novadu 5.klašu skolēniem, 

6.Baltijas profilakses konference 

„Baltprofdent”, Firmas „Colgate”seminārs 

„Listerin“ un   „Lacalut“ firmu prezentācija, 

lekcija. 
Seminārs Tukumā, Ventspilī, Kuldīgā 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

31 
 

4. Talsu novada pašvaldības  

aģentūra „Talsu novada 

tūrisma informācijas centrs” 

  

66573 – dotācija 

6438 – uzņēmuma 

peļņa 

(starpniecības 

procenti) 

13993 – projekta 

finansējuma 

atmaksa 

4 darbinieki 

(direktore, 

ceļojumu 

organizatore, 

ceļojumu 

konsultante, 

grāmatvede) 

Iegūta Latvijas tūrisma pakalpojumu kvalitātes 

sistēmas Q-Latvia kvalitātes zīme (2012 – 2017). 

Izstrādāti Talsu novada tūrisma plānošanas 

dokumenti: 

Talsu novada pašvaldības aģentūras „Talsu 

novada tūrisma informācijas centrs” vidēja 

termiņa darbības stratēģija 2013. – 2015.gadam; 

Talsu novada tūrisma attīstības programma 2013. 

– 2020.gadam. 

Talsu novada TIC darbinieki piedalījušies: 

Starptautiskā tūrisma izstādē „Tourest 2012” 

Igaunijā – februāris; 

Starptautiskā tūrisma izstādē „Vivatour 

2012”Lietuvā – februāris; 

Starptautiskā tūrisma izstādē „Balttour 2012” 

Latvijā – februāris Kurzemes tūrisma asociācijas 

vienotā stendā „Ražots Kurzemē”.  

Talsu novada tūrisma uzņēmēju apmācību 

semināru organizēšana ciklā „Ratus taisa ziemā, 

kamanas vasarā” (6.februāris – Tūrisma produktu 

virzīšana mērķgrupām, lektors A.Klepers; 

20.februāris – Radošuma un inovācijas loma 

uzņēmuma konkurētspējas uzlabošanā. Par ko 

maksā klients XXI gadsimtā, lektore – 

V.Brakovska; 5.marts – Internets – pieejams 

mārketinga rīks ikvienam uzņēmējam, lektors 

A.Leja; Drukāto reklāmu iespējas un pieejamība, 

lektore I.Poļevska). 

Talsu novada tūrisma uzņēmēju vienotas dalības 

organizēšana pasākumos: 

Starptautiskā tūrisma izstādē „Balttour 2012”; 

Kurzemes dienās Rīgā, Rīgas svētku ietvaros, 

Kalnciema kvartāla tirdziņā 19.augustā; 

2012.gada 8.maijā organizēts pieredzes apmaiņas 

brauciens „Pausars’pie suitiem!” Kuldīga, 

Alsunga; 2012.gada 9.un 10.oktobrī – „Ar pasi pa 

austrumu stīgām!” Aglona, Pasiena, Zilupe, 

Ludza. 

Jaunas mājas lapas izveide 

Piedalīšanās starptautiskajās tūrisma 

izstādēs 

Projekta „TAKAS” izstrādāto maršrutu 

popularizēšana ar interaktīvo spēli „Ar omu 

un mugursomu!” 

Velomaršruta marķēšana Talsu apkārtnē 

Kājāmgājēju maršruta izstrāde Talsu 

apkārtnē 

Jaunu tūrisma produktu un bukletu 

veidošana sadarbībā ar Rojas, Dundagas un 

Mērsraga novadiem 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

32 
 

Dalība Hipotēku bankas 2012.gada projektu 

konkursā „Mēs paši”, atbalstīts projekts „Ar omu 

un mugursomu!” – interaktīva ekskursija pa 

Talsu deviņiem pakalniem.  

Priekšlasījumi semināros un konferencēs: 

27.martā – „Talsu novada tūrisma centra darbības 

modelis”, Talsos, Vidzemes tūrisma asociācijas 

biedriem; 

26.aprīlī – „Gastronomiskā tūrisma iespējas 

Kurzemē”, KTA kopsapulcē, Jaunmoku pilī; 

24.jūlijs – semināra „Jauna un inovatīva tūrisma 

pakalpojuma attīstīšana Kurzemē” vadīšana, 

Kuldīgā, Struņķu muižā; 

6.decembrī – „Gastronomiskā tūrisma iespējas 

Kurzemē”, Liepājas tūrisma uzņēmējiem, 

Liepājā.  

Dalība konkursa “Talsu novada sakoptākā pilsēta 

un pagasts”žūrijas komisijā, konkursa noslēguma 

pasākuma un ekskursijas organizēšana un 

vadīšana (maijs – septembris). 

 

Npk Pamatinformācija (nosaukums, 

funkcijas) 

2011.gada finanšu 

resursi   

Personāls uz 

2011.g.31.decembri 

Komunikācija ar sabiedrību (rīkotie publiskie 

pasākumi, sanāksmes, informatīvās dienas 

utml.) 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi 

(prioritātes, pasākumi) 

5. Talsu novada sociālais dienests   
Dienesta funkcijas ir sekojošas: 

•nodrošināt iedzīvotāju sociālo 

vajadzību profesionālu 

izvērtēšanu un kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās 

palīdzības sniegšanu; 

•sniegt klientiem profesionālu 

sociālā darba pakalpojumu un 

atbalstu, izmantojot sociālā darba 

metodes, īpašu uzmanību 

pievēršot sociālajam darbam ar 

ģimenēm un bērniem; 

•sniegt sociālos pakalpojumus vai 

  393 630 Ls          44 darbinieki Informācija par sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības pieejamību tikusi publicēta: 

pašvaldības bezmaksas informatīvajā ikmēneša 

laikrakstā „Talsu Novada Ziņas”, Talsu novada 

pašvaldības mājas lapā www.talsi.lv. 

Intervijas par Dienesta aktivitātēm „Talsu 

televīzijā”. 

Informatīvais darbs (telefoniski un klātienē) ar 

iedzīvotājiem Dienestā un attālinātajos klientu 

pieņemšanas punktos novadā.  

Darbiniekiem noteikts apmeklētāju pieņemšanas 

laiks. 

Dienestā un attālinātajos klientu pieņemšanas 

punktos nodrošināta pieeja informācijai par 

1. Sekmīgi realizēt projektu „Jauna 

sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

izveidošana Talsu novadā – Kurzemes 

plānošanas reģionā”, nodrošinot 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 

mazaizsargātām iedzīvotāju grupām – 

bezpajumtniekiem, atkarīgām 

personām, no ieslodzījuma vietas 

atbrīvotām personām Talsu novadā, 

lai pilnveidotu mērķa grupas sociālās 

un funkcionālās prasmes un 

palielinātu tās nodarbinātību un 

integrāciju sabiedrībā.  

2. Attīstīt aprūpe mājā pakalpojuma 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

33 
 

organizēt to sniegšanu ģimenēm 

ar bērniem, kurās ir bērna 

attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, 

audžuģimenēm, aizbildņiem, 

personām, kuras aprūpē kādu no 

ģimenes locekļiem, invalīdiem, 

pensijas vecuma personām, 

personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un citām personu 

grupām, kurām tas nepieciešams; 

•organizēt sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu sniegšanu, 

pamatojoties uz personu 

vajadzību un resursu profesionālu 

novērtēšanu; 

•nodrošināt sociālās palīdzības 

prasītāju vajadzību, materiālo un 

personisko (motivācija, 

nepieciešamās zināšanas un 

prasmes, izglītība, profesija u.c.) 

resursu profesionālu novērtēšanu, 

veicot sociālās palīdzības 

saņēmēju datu apstrādi sociālās 

palīdzības administrēšanas 

elektroniskajās sistēmās un 

izmantojot valsts vienotās 

informācijas sistēmas; 

•noteikt klienta līdzdarbības 

pienākumus un nepieciešamo 

sociālās rehabilitācijas pasākumu 

plānu, vienojoties ar viņu par 

veicamajiem pasākumiem; 

•sniegt sociālo palīdzību;  

•izstrādāt Domes normatīvo aktu 

projektus sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības jomā; 

•nodrošināt novada iedzīvotājiem 

sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

saņemšanas kārtību, apjomiem un iespējām. 

pieejamību un nodrošināšanu Talsu 

novada iedzīvotājiem projekta 

ietvaros sadarbībā ar Latvijas Sarkanā 

Krusta Kurzemes komiteju. 

3. Attīstīt un pilnveidot sociālā darba 

procesu atspoguļošanu SOPA 

(sociālās palīdzības administrēšanas 

sistēma).  

4. Ģimenes atbalsta daļas darba 

attīstīšana. 

5. Pilnveidot izstrādāto Dienesta iekšējo 

normatīvo aktu bāzi, lai panāktu 

precīzāku sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības pieprasītāju 

resursu un vajadzību novērtēšanu. 

6. Nodrošināt konsultatīvu atbalstu 

sociālā darba speciālistiem 

(supervīzijas), iespēju paaugstināt 

profesionālo kvalifikāciju.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

34 
 

informācijas pieejamību par Talsu 

novada administratīvajā teritorijā 

esošajiem sociālo pakalpojumu 

sniedzējiem un pieejamo sociālo 

palīdzību; 

•informēt sabiedrību par Sociālā 

dienesta uzdevumiem, nodrošināt 

informācijas pieejamību par 

sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības saņemšanas kārtību, 

apjomiem un iespējām; 

•pilnveidot sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības saņemšanas 

iespējas un efektivitāti, 

organizējot sadarbību ar citu 

pašvaldību kolēģiem un 

iesaistoties sadarbības projektos; 

•veicināt atkarību profilakses 

darbu novadā; 

•organizēt sadarbību ar Talsu 

novada pašvaldības iestādēm un 

struktūrvienībām, valsts un 

pašvaldības iestādēm, 

nevalstiskajām organizācijām, kā 

arī juridiskajām un fiziskajām 

personām, nepieciešamības 

gadījumos slēdzot atbilstošus 

sadarbības līgumus, lai veiktu 

Sociālā dienesta nolikumā 

minētos uzdevumus. 

 

 

 

 

 

 

6 Talsu novada bāriņtiesa 

Talsu novada pašvaldības 

izveidota aizbildnības un 

aizgādnības iestāde, kuras 

darbības teritorija ir Talsu novada 

pašvaldības administratīvā 

teritorija. 

Bāriņtiesas kompetence: 

Ls 94073,00 41 darbinieks, t.sk. 

Priekšsēdētājs -1, 

Vietnieki – 6, 

Sekretāre – 1, 

Automobiļa 

vadītājs – 1, 

Bāriņtiesas locekļi 

– 32. 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informātīvā izdevuma ‘Talsu 

Novada Ziņas” un pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv starpniecību. Informācija par 

apmeklētāju pieņemšanu, bāriņtiesas funkcijām 

pieejama novada pilsētu un pagastu pārvaldēs. 

 

Elektroniskās dokumentu aprites 

ieviešana, izmantojot drošu elektronisko 

parakstu. 

Supervīzijas bāriņtiesas darbiniekiem 

2013.gadā. 

 

 

 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

35 
 

Bērna vai rīcībnespējīgas 

personas personisko un mantisko 

interešu aizstāvība. 

Domstarpību izšķiršana bērna 

aprūpes un aizgādības jautājumos 

(izņemot domstarpības par bērna 

dzīvesvietas noteikšanu un 

saskarsmes kārtības noteikšanu). 

Piekrišana paternitātes atzīšanai. 

Bērna aprūpes un aizgādības 

tiesību atņemšana un atjaunošana. 

Vienpersoniska lēmuma 

pieņemšana par bērna aprūpes 

tiesību atņemšanu vecākam, ja 

dzīves apstākļu pārbaudes laikā 

atklājas, ka bērns atrodas 

veselībai vai dzīvībai bīstamos 

apstākļos. 

Audžuģimenes statusa piešķiršana 

vai atņemšana ģimenei vai 

personai un bērna ievietošana 

audžuģimenē un uzturēšanās 

izbeigšana tajā. 

Aizbildnības nodibināšana un 

aizbildņa iecelšana, aizbildnības 

uzraudzība. Aizbildņa atlaišana 

vai atcelšana no aizbildņa 

pienākumu pildīšanas. 

Personas atbilstības izvērtēšana 

aizbildņa pienākumu pildīšanai. 

Personas atzīšana par adoptētāju, 

bērna nodošana adoptētāja aprūpē 

un uzraudzībā līdz adopcijas 

apstiprināšanai, adopcijas 

atbilstības bērna interesēm 

izvērtēšana. 

Bērna ievietošana ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

36 
 

rehabilitācijas institūcijā un 

institūcijā ievietota bērna tiesību 

un interešu ievērošanas 

uzraudzība. 

Bērna ārpusģimenes aprūpes 

nodrošināšana pēc vecāka 

lūguma. 

Vecāku aprūpē esoša bērna 

nodošana citas personas aprūpē 

Latvijā vai ārvalstī un aprūpes 

uzraudzība. 

Aizgādņa iecelšana vai 

atbrīvošana no pienākumu 

pildīšanas un aizgādnības 

uzraudzība. 

Vecāka, aizbildņa, audžuģimenes 

vai viesģimenes informēšana par 

iespējamo apdraudējumu bērnam 

un personas sodāmības faktu. 

Viesģimenes statusa piešķiršana 

un atņemšana. 

Darbība bērna interešu 

nodrošināšanai nolēmuma par 

bērna atgriešanos valstī, kurā ir 

viņa dzīvesvieta, izpildes procesā. 

Lēmumu pieņemšana pēc tiesas 

pieprasījuma par atzinumu 

sniegšanu saskarsmes tiesības 

izmantošanas kārtības 

noteikšanai, viena vecāka 

atsevišķas aizgādības noteikšanai, 

aizgādības tiesību atņemšanai vai 

atjaunošanai, paternitātes 

atzīšanai vai apstrīdēšanai. 

Lēmumu pieņemšana par 

ārpusģimenes aprūpē ņemta bērna 

saskarsmi ar vecākiem vai citām 

personām. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

37 
 

Bāreņa vai bez vecāku gādības 

palikuša bērna informēšana par 

sociālajām garantijām 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās. 

Talsu novada sociālā dienesta 

informēšana par ģimenēm, kurās 

netiek pietiekami nodrošināta 

bērna attīstība un audzināšana un 

kurām nepieciešama palīdzība. 

Palīdzības sniegšana bērnam, kurš 

cietis no prettiesiskām darbībām. 

Prasības iesniegšana tiesā bērna 

aizgādības tiesību atņemšanai 

vecākiem. 

Lēmumu par valsts sociālo 

pabalstu, apgādnieka zaudējuma 

pensijas un atbalsta ar celiakiju 

slimiem bērniem, kuriem nav 

noteikta invaliditāte, izmaksāšanu 

personai, kura faktiski audzina 

bērnu, vai izmaksāšanu pašam 

bērnam, ja viņš sasniedzis 15 

gadu vecumu. 

Bērna nosūtīšana konsultācijas 

saņemšanai pie ģimenes ārsta, 

psihologa vai cita speciālista. 

Apliecinājuma izdarīšana un citu 

uzdevumu pildīšana. 

Palīdzība mantojuma lietu 

kārtošanā un mantojuma 

apsardzība. 

7 Talsu novada Pieaugušo 

izglītības centrs 

Iestādes funkcijas:  

1) pārzināt un koordinēt 

pieaugušo izglītību novadā, 

veidojot sadarbības sistēmu ar 

Ls 85 742,10 1 darbinieks Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu 

Novada Ziņas” un pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv starpniecību, informācija 

portālā „Delfi”, Kurzemes radio un Latvijas 

radio 1. 

Maksas un bezmaksas kursi un semināri, 

konsultācijas uzņēmējdarbības jautājumos; 

noorganizēt četras uzņēmēju sadarbības 

vizītes; aktualizēt uzņēmējdarbības tīkla 

datu bāzes izveidi un sasaisti ar plašāka 

mēroga sadarbības tīkliem. Dalība Latvijas 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

38 
 

novada pagastiem, dažādām 

iestādēm un organizācijām, ar citu 

novadu un republikas izglītības un 

izglītības atbalsta iestādēm, kā arī 

ar ārvalstu izglītības un izglītības 

atbalsta iestādēm, informācijas un 

pieredzes apmaiņai, un kopīgu 

projektu realizēšanai; 

2) veidot mērķtiecīgu pieaugušo 

izglītības pārvaldes un 

piedāvājuma stratēģiju novadā; 

3) organizēt projektu izstrādi 

pieaugušo izglītības piedāvājuma 

un pieejamības uzlabošanai, kā arī 

koordinēt to īstenošanu; 

4) informēt iedzīvotājus par 

pieaugušo izglītību; 

5) organizēt pieaugušo izglītības 

mācību procesu, izstrādājot un 

pilnveidojot mācību programmas, 

sagatavojot pieaugušo izglītotājus, 

nodrošinot mācības pēc iespējas 

tuvāk dzīvesvietai; 

nodrošināt sabiedrību ar 

informāciju masu mēdijos par 

pieaugušo izglītības aktualitātēm 

un iespējām 

Sadarbība ar NVO -  22 semināri par dažādiem 

jautāj\umiem.  

Dalība Latvijas Pieaugušo izglītības apvienības 

un IZM darba grupās jaunā plānošanas peroida 

pieaugušo izglītības stratēģijas izstrādē. 

Latvijas- Lietuvas pārrobežu sadarbības projekta 

„Konkurētspējīga uzņēmējdarbība caur 

sadarbību vadība- renovētas un aprīkotas 3 

pašvaldības zāles ar kopējo platību 360 m². 

Notikusi pieredzes apmaiņa ar Lietuviešu 

partneriem. Apmācīti uzņēmējdarbībā  75 

interesenti, kopā 324 apmācību stundas; angļu 

valoda, 3 grupas,  28 dalībnieki, 180 stundu; 

vācu valodā 8 dalībnieki, 60 stundu; floristika 

16 dalībnieki, 60 stundu; semināri dažādām 

interesentu grupām – Biznesa plāna 

sagatavošana, 16 dalībnieki; Mans bērns izvēlas 

karjeru- 23 dalībnieki, laika menedžments- 19 

dalībnieki. Dalība projektā  „MVU starptautisko 

pakalpojumu pieejamības veidošana” – dalība 

starptautiskā uzņēmējdarbības sadarbības tīklā 

un Interreg 4A projektā Centrālās Baltijas 

sadarbība uzņēmējdarbības attīstībai- 

starptautiska pieredzes apmaiņa 

uzņēmējdarbības programmu izstrādē un 

īstenošanā. Organizēta tikšanās ar novada 

pieaugušo izglītošanā iesaistīto iestāžu 

vadītājiem un administrācijas pārstāvjiem 

informācijas sniegšanai un jaunu mērķu 

izvirzīšanai.  

Pieaugušo izglītības apvienības, Kurzemes 

plānošanas reģiona administrācijas, 

Latvijas Tehnoloģiskā centra u.c. 

projektos. Sadarbība ar NVA . 

8 Talsu novada Izglītības 

pārvalde 

1.Atbild par izglītības sistēmas 

normatīvo aktu ievērošanu Talsu 

novada izglītības iestādēs savas 

kompetences ietvaros. 

2.Īsteno domes lēmumus 

izglītības jomā, izstrādā un 

KOPĒJAIS 

finansējums 

245182,00 LVL, 

tajā skaitā Eiropas 

Sociālā fonda 

līdzekļi 43611,00 

LVL 

21 darbinieks Notiek regulāra informācijas apmaiņa, 

informatīvas sanāksmes, semināri, kursi, 

pieredzes apmaiņas pasākumi, mācību stundu 

vērošana, konferences, diskusijas, sagatavoti un 

organizēti konkursi, olimpiādes, skolēnu 

zinātniski pētniecisko darbu lasījumi.  

Talsu novada izglītības darba informācija 

ievietota Talsu novada mājas lapā www.talsi.lv 

PRIORITĀTES: 

1.Paaugstināt obligātās pamatizglītības 

ieguves kvalitāti, samazinot skolēnu 

otrgadniecību, un uzlabot vidējās 

izglītības kvalitāti. 

2.Uzlabot un pilnveidot 

vispārizglītojošo, tajā skaitā, 

pirmsskolas un speciālās izglītības 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

39 
 

iesniedz priekšlikumus izglītības 

iestāžu tīkla attīstībai. 

3.Īsteno Eiropas struktūrfondu 

projektus. 

4.Uztur un pārrauga izglītības 

informatizācijas datu bāzes. 

5.Plāno, analizē un koordinē 

pedagogu profesionālās 

meistarības pilnveidi visās 

izglītības pakāpēs un mācību 

priekšmetu skolotāju metodisko 

apvienību darbību. 

6.Pārrauga un analizē izglītības 

procesu visās izglītības pakāpēs 

un veidos. 

7.Veic visu izglītības iestāžu 

pedagoģisko un saimniecisko 

darbinieku darba algas 

aprēķināšanu un saimnieciskās 

darbības finanšu operācijas 

8.Nodrošina stingrās uzskaites 

dokumentu saņemšanu un 

izlietošanas uzskaiti, sniedz 

informāciju Izglītības un zinātnes 

ministrijai. 

9.Plāno, organizē un pārrauga 

mācību priekšmetu olimpiāžu un 

skolēnu zinātniski pētniecisko 

darbu lasījumu norisi.  

10.Koordinē valsts pārbaudes 

darbu norisi, organizē apvienotos 

centralizētos eksāmenus. 

11.Koordinē bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumu risināšanu 

sadarbībā ar novada sociālo 

dienestu un iestādēm. 

12.Vada, organizē un koordinē 

speciālās izglītības un 

un laikrakstā „Talsu Vēstis”. Talsu novada 

izglītības jomas svarīgi notikumi tiek 

atspoguļoti Talsu televīzijas videosižetos. 

 

iestāžu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu materiāltehnisko bāzi 

un tehnisko stāvokli atbilstoši mūsdienu 

prasībām. 

3.Palielināt pedagogu profesionālo 

kompetenci un finansiālo motivāciju, 

veicināt pedagogu profesionālās 

darbības kvalitāti, nodrošinot 

tālākizglītības iespējas un popularizējot 

pedagogu labās prakses piemērus. 

4.Nodrošināt daudzveidīgu un 

kvalitatīvu interešu izglītības 

piedāvājumu izglītības iestādēs, veicināt 

audzināšanas darba nepārtrauktību un 

pēctecību, aktualizējot skolu 

pašpārvalžu un brīvprātīgo darbu. 

5.Nodrošināt vienlīdzīgas iespējas 

izglītības apguvei un veicināt sociālās 

atstumtības riska grupu iekļaušanos 

izglītības sistēmā visos izglītības veidos 

un pakāpēs. 

PASĀKUMI: 

1.2013.gada 19.aprīlī Talsu sporta hallē 

Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas 

novadu pirmsskolas izglītības iestāžu 

sešgadīgo bērnu sporta diena.  

2.Laikā no 2013.gada 26. līdz 28.aprīlim 

Rīgā Latvijas 37.skolēnu zinātniskā 

konference. 

3.2013.gada 29.aprīlī Talsu Kristīgajā 

vidusskolā Talsu, Dundagas, Mērsraga un 

Rojas novadu 3.klašu skolēnu salidojums 

„Mana novada lepnums”. 

4.2013.gada 24.maijā Valdemārpils 

vidusskolā tradicionālās pedagogu 

sporta spēles. 

5.2013.gada 12.jūnijā Talsu 

2.vidusskolā mācību priekšmetu 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

40 
 

pedagoģiski medicīniskās 

komisijas darbu. 

13.Apkopo materiālus par Talsu 

novada izglītības iestāžu 

statistisko un analītisko 

informāciju. 

14.Organizē izglītības iestāžu 

nodrošināšanu ar mācību 

grāmatām valsts mērķdotācijas 

ietvaros. 

15.Sniedz metodisku atbalstu 

izglītības iestādēm akreditācijas 

procesā. 

16.Organizē komisiju izglītojamo 

atbrīvošanai no valsts pārbaudes 

darbiem. 

 

olimpiāžu, skolēnu zinātniski 

pētniecisko darbu, interešu izglītības 

konkursu un sporta sacensību godalgoto 

vietu ieguvēju un laureātu godināšanas 

pasākums. 

6.No 2013.gada 19.augusta līdz 

23.augustam notiks Talsu novada 

izglītības iestāžu pieņemšana jaunajam 

mācību gadam. 

7.2013.gada 26.augustā notiks semināri 

mācību priekšmetu skolotāju 

metodiskajām apvienībām. 

8.2013.gada 27.augustā Talsu 

2.vidusskolā notiks seminārs Talsu, 

Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu 

izglītības iestāžu vadītājiem/direktoriem 

un vietniekiem izglītības jomā. 

9.2013.gada 28.augustā Talsu 

2.vidusskolā notiks Talsu, Dundagas, 

Mērsraga un Rojas novadu izglītības 

iestāžu pedagogu konference. 

9 Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centrs ir Talsu novada 

domes dibināta, Talsu novada 

Izglītības pārvaldes pakļautībā 

esoša interešu izglītības iestāde, 

kas īsteno interešu izglītības 

programmas un veic interešu 

izglītības, audzināšanas un 

jaunatnes darba organizatoriski 

metodisko un informatīvo darbu 

Talsu novadā.                                                          

Centra darbības mērķis ir bērnu 

un jauniešu prasmju, spēju 

attīstīšana un pozitīvu attieksmju 

veidošana atbilstoši viņu 

vecumam, interesēm un 

vajadzībām. Jauniešu līdzdalība 

127022 31 darbinieks Skates 

Mūzika- 2.-4.kl. koru skate 

Zēnu, 5.-9.kl., jaukto koru skate 

tautas deju kolektīvu skate 

Teātra žanrs 

Konkursi  

Mūzika – Balsis, Lakstīgala, Talantu konkurss, 

Nots-2011 pusfināls 

Vides spēļu konkurss „Iepazīsti vidi” 

Augškurzemes reģiona skatuves runas 

konkurss 

Skatuves runas konkurss 

Pūķu svētki 

Barikāžu atceres dienu konkurss 

Sporta deju festivāls „Deviņu pakalnu ritmos” 

Pedagogu metodisko izstrādņu darbu konkurss 

Semināri 

PRIORITĀTES 

Jauniešu pūtēju orķestru festivāls  

„Jauniešu diena -  Kopā esam, varam, 

darām” 

IV Mākslas un mūzikas festivāls  

II Latvijas skolu  jaukto koru salidojums 

„Mēs lidosim” 

Tautas deju festivāls „Latvju bērni danci 

veda” 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS UN 

AUDZINĀŠANAS DARBS 

Skates 

Mūzika- 2.-4.kl.  un jaukto koru skate 

Zēnu, 5.-9.kl., jaukto koru skate 

Tautas dejas  

Kurzemes novada skolu jaukto koru skate, 

gatavojoties II Latvijas skolu jaukto koru 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

41 
 

sabiedrības attīstības procesos.                                                              

Centra galvenie uzdevumi: 

1. izstrādāt un īstenot interešu 

izglītības un metodiskā darba 

programmas; 

2. organizēt bērnu un jauniešu 

(turpmāk tekstā - audzēkņu) 

interešu izglītību, radot optimālus 

apstākļus viņu intelektuālajai 

attīstībai, interešu, spēju un 

talantu izkopšanai, pašizglītībai 

un radošam darbam, karjeras 

izvēlei; 

3. nodrošināt mērķtiecīgu brīvā 

laika un atpūtas organizēšanu 

nometnēs, sporta un kultūras 

pasākumos; 

4. īstenot darbu ar jaunatni, 

sadarboties ar novada jauniešu 

centriem, jauniešu organizācijām 

un skolēnu pašpārvaldēm; 

5. iesaistīt Centra darbībā bērnus 

un jauniešus no sociālā riska 

grupām, veicināt viņu 

integrēšanos sabiedrībā; 

6. veikt interešu izglītības, 

audzināšanas un jaunatnes darba 

organizatoriski metodisko un 

informatīvo darbību  novadā; 

7. organizēt starptautiskos, valsts, 

novada un iestādes interešu 

izglītības pasākumus; 

8. izstrādāt un īstenot pedagogu 

tālākizglītības un pedagogu un 

vecāku neformālās izglītības 

programmas normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā. 

 

Audzināšanas darbā un pieredzes apmaiņa 

Mūzika 

Dejas  

Teātra žanrs 

Vizuālā un lietišķā māksla 

Nometne „Raibā nedēļa” 

Koncerti - 18.novembris, Ģitārspēles studijas 

"N" sezonas noslēguma koncerts," Nots-2011"' 

koncerts,  2 Ziemassvētku koncerti 

Istādes- ("Esi sveicināts pūķu gadā", "Lietas un 

tēli", "Man dzimtā vieta -i sēta, iela , 

pašvaldība" 

Kopmēģinājumi 

Kori  

Tautas dejas 

Atvērto durvju diena 

Sacensības-orientēšanās sports 

DARBS AR JAUNATNI  

Semināri, Konkursi (Labākā jauniešu 

organizācija, Jaunās mūzikas grupas, Tu nenāc 

tikai no sevis) 

Jauniešu diena, Akcijas (Labais darbs, Talka, 

Tuneļa grafiti, Pasmaidi Latvijai, Ziemassvētku 

akcija) 

Forums , brīvprātīgā darba projekts 

Vasaras Akadēmija 

Ziemas sporta spēles 

NODROŠINĀM DALĪBU 

Mūzika - ģitārspēles studija "Hamletā", 

vok.instrumentālo ansambļu konkurss valstī, 

Lakstīgala Kuldīgā, Balsis Grobiņā, Pūtēju 

orķestris Jelgava, Rīga, Ventspils, kori - 

Ventspils, Tukums 

Teātra žanrā - Ventspils, Rīga, Teātra sports 

Lielvārdē, Saldū, Dundagā 

Vides spēles Rīgā  

Tehniskā jaunrade Pūķi Valmiera, Liepāja 

Izstāde "Lietas un tēli" 2 reizes Liepāja, Rīga 

salidojumam 

Konkursi  

Mūzika – Balsis, Lakstīgala,  

Vides spēles 

Skatuves runas konkurss 

Pūķu svētki 

40.Starptautiskā bērnu mākslas izstāde 

"LIDICE 2012" 

IV Mākslas un mūzikas festivāla "Toņi un 

pustoņi" vizuālās un vizuāli plastiskās 

mākslas konkurss- izstāde 

Avangarda modes skate. Mākslas festivāla 

"Toņi un pustoņi" tērpu kolekciju konkurss 

Bērnu un jauniešu talantu konkurss 

"Kurmis alā" 

Pedagogu metodisko izstrādņu darbu 

konkurss 

Semināri 

Audzināšanas darbā un pieredzes apmaiņa 

Mūzika 

Dejas  

Teātra žanrs 

Vizuālā un lietišķā māksla 

Nometne „Raibā nedēļa” 

Festivāls- pedagogu talanti "Neturi sveci 

zem pūra" 

Koncerti - 18.novembris, Ģitārspēles 

studijas "N" sezonas noslēguma koncerts, 

Nots-iepriekšējo gadu laureātu koncerts,  2 

Ziemassvētku koncerti 

Izstādes - "Cita vizuālā māksla", "Latvietis 

vēstures līkločos", Ziemassvētku izstāde 

Kopmēģinājumi 

Kori  

Tautu dejas 

Atvērto durvju diena 

Sacensības-orientēšanās sports 

DARBS AR JAUNATNI  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

42 
 

Barikāžu atceres dienu pasākums Rīgā 

Jauniešu pašpārvalžu forums Liepājā 

IV Latvijas skolu un jauniešu teātru festivāls 

"Kustības turpinājums"Rīgā 

II. Latvijas skolu 2.-4.klašu koru salidojums 

"Tauriņu balsis"Tukumā 

PROJEKTI 

Realizētais Eiropas Brīvprātīgā darba 

nosūtīšanas projekts: 2009-ISL-6 Worldwide 

Friends  Iceland” Islande 

Realizētais Eiropas Brīvprātīgā darba 

nosūtīšanas projekts Younger Minds – Brighter 

Futures” Turcija 

Izglītības un zinātnes ministrijas projekts: 

„Jauniešu diena „Kopā esam, darām, varam”” 

Talsu novada fonds "Jaunieši un seniori uzlabo 

vidi Ziemeļkurzemē" 

 Kopā 108 pasākumi, piedalījušies 7787 

dalībnieki. 

semināri 

konkursi ,( Jauno mūzikas grupu, "Ielas 

fotogrāfija",) 

Jauniešu diena 

Akcijas "Pasmaidi Latvijai", "Rūķi pār 

novadiem", 

Vasaras Akadēmija 

Ziemas sporta spēles 

NODROŠINĀM DALĪBU 

Mūzika -  vok. instrumentālo ansambļu 

konkurss valstī, Lakstīgala Kuldīgā, Rīgā, 

Balsis Saldū, Pūtēju orķestris 2 reizes 

Jelgava, Rīga, Mākslas festivāls 

Mazsalaca, kori - Saldus 

Teātra žanrā - Teātra sports, Dundagā, 

Rīga 

Vides spēles Rīgā 

Tehniskā jaunrade Pūķi Valmiera, Liepāja 

Izstāde "Toņi un pustoņi" Saldus, 

Mazsalaca 

Skatuves runas konkurss 

Jauniešu pašpārvalžu forums Rīgā 

Tautu deju festivāls "Latvju bērni danci 

veda" Ventspils 26.05.2012. 

PROJEKTI 

Iesniegts projekts "Latviešu fondam" ar 

nosaukumu "Manas Latvijas spēka un 

pamata stūrakmeņi" 

Eiropas Brīvprātīgais darbs  "Jaunatne 

darbībā" 

Partneri  "Jaunatnes līderu koalīcijas" 

projektam "Interešu aizstāvība 

2012.gadam 

Talsu novada fonds "Jaunieši un seniori 

uzlabo vidi Ziemeļkurzemē" 

Partneri Cēsu jauniešu un "Cēsinieku 

kluba" veidotajam programmas "Jaunatne 

darbībā" iniciatīvas projektam "Keep our 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

43 
 

brains at home 3" 

Kopā plāno 91 pasākumu un piedalīsies 

7023 dalībnieki 

10 Talsu novada sporta skola 

Funkcijas -  veidot sporta 

izglītības vidi, organizēt, izstrādā 

un īsteno licencētas profesionālās 

ievirzes sporta programmas–  

badmintonā, basketbolā, biatlonā, 

florbolā, hokejā, riteņbraukšanā, 

smaiļošanā un kanoe airēšanā, 

vieglatlētikā, volejbolā, futbolā. 

Skola sniedz sistematizētu 

zināšanu un prasmju apguvi, 

bērnu un jauniešu individuālo 

izglītības vajadzību un vēlmju 

īstenošanu sportā, nodrošina 

iespēju bērnu un jauniešu 

fiziskajai un intelektuālajai 

attīstībai, veselības uzlabošanai, 

interešu, spēju un talantu 

izkopšanai, pašizglītībai, 

profesijas izvēlei, lietderīga brīvā 

laika organizēšanai. Uz 2012.gada 

1.septembri Sporta skolu apmeklē 

688 audzēkņi, darbojas 54 mācību 

– treniņu grupas. 2011./2012. 

mācību gadā apliecības par 

profesionālās ievirzes izglītības 

programmas apguvi saņēmuši 29 

audzēkņi. 

 

168 457 Ls 

(pašvaldības 

finansējums -  

109 483, valsts 

dotācija 58 974 Ls) 

 

30 darbinieki, t.sk. 

24 – pedagogi 

6 – tehniskie 

darbinieki 

Audzēkņi sasniegumi un skolas darbība regulāri 

tiek atspoguļota laikrakstā „Talsu Vēstis”, Talsu 

TV sižetos, sporta skolas mājas lapā  

www.talsusportaskola.gov.lv. Mūsdienīgai 

informācijas apmaiņai izveidots Twitter konts 

sportaskola 

Mācību gada sākumā notiek tikšanās ar 

vispārizglītojošo skolu audzēkņiem un tiek 

organizēta atvērto durvju diena IEPAZĪSTI 

SPORTA VEIDUS, lai iepazīstinātu ar iespējām 

sporta skolā. Sadarbībā ar Valsts sporta 

medicīnas aģentūru audzēkņiem tiek veikta 

ikgadējā padziļināta veselības pārbaude. Novada 

sporta bāzēs tiek rīkotas Latvijas mēroga 

sacensības. 

Mācību treniņu procesa nodrošināšanā un 

finansiālajā atbalstīšanā aktīvi piedalās Sporta 

nodaļa, vecāki un vietējie uzņēmēji. 

Piedalīšanās valsts sacensībās – sporta 

veidu federāciju organizētajos Latvijas 

čempionātos un Kausu izcīņā,  Latvijas 

meistarsacīkstēs, Latvijas jaunatnes 

Olimpiādē un Skolēnu sporta spēlēs. 

Organizēt un piedalīties novada 

čempionātos un citās oficiālajās 

sacensībās. Iespēju robežās piedalīties 

starptautiskajos turnīros. Sporta skolas 

akreditācija. 

Septembrī organizēt Sporta skolas dienas 

bērnu informēšanai par iespējām sporta 

skolā. Sporta skolas 60 gadu jubilejas 

pasākums. 

Dažu sporta nodaļu mācību treniņu 

nometnes. 

 

 

 

11 Talsu novada muzejs  
1.komplektē, zinātniski apstrādā, 

glabā un popularizē muzeja 

krājumu; 

2.veic pētniecības darbu par Talsu 

novada vēsturi, mākslu, dabu; 

3.veicina profesionālās un 

Ls 142758,00 23 darbinieki Krājums: vienības: 185659, papildināts par 824 

vienībām, konservētas 1 vienība, eksponētas 

1825 vienības, apmeklētāji izmantojuši (pētījuši) 

1135 vienības. 

23 pētniecības tēmas, 25 publikācijas, izdots 

katalogs „Kurzemes pieturas”, prospekts „Talsu 

novada muzejs”. 

1.Organizēt muzeja darbinieku pētniecisko 

darbu izdošanu  

2.Starptautiskās Muzeju dienas ietvaros 

18. maijā atklāt Dziesmu svētkiem veltītu 

izstādi (1948-1990) 

3.Sagatavot un atklāt tautas frontes 25.  

jubilejas izstādi 

http://www.talsusportaskola.gov.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

44 
 

amatiermākslas attīstību novadā; 

4.sagatavo un noformē 

ekspozīcijas un izstādes; 

5.veic izglītojošu darbu 

(ekskursijas, lekcijas, 

muzejpedagoģiskās programmas, 

pasākumi, konsultācijas); 

6.izdod un izplata iespieddarbus. 

 

Ekspozīcijas: 6, 2 no tām: "Podi un lādes" un 

"Dabas daudzveidība Talsu novadā”- 

papildinātas. 

Izstādes par novada vēsturi, mākslu, dabu: 46, 

no tām ārpus muzeja -18 

Ceļojošās izstādes: 

1. "1905. GADA REVOLŪCIJA TALSOS UN 

APKĀRTNĒ"  

2. "PULKĀ MAN LABI BIJA"  

3. "PIENSAIMNIECĪBA TALSU NOVADA 

MUZEJA FOTOGRĀFIJĀS" 

4. "FREDERIKS FĪBIGS - TALSINIEKS UN 

ELZASIETIS"  

5. "IEPAZĪSIM PUTNUS!"  

6. „MOSTIES AR DZIESMU!” 

7. „Sendienu šiks” 

Vadītas Ekskursijas-31, lekcijas-22, 

muzejpedagoģiskās programmas -65, 

tematiski pasākumi -55, no tiem 3 - ārpus 

muzeja 

Sniegtas 156 konsultācijas par dažādām 

tēmām. 

Regulāri sniegta informācija 20 internetvietnēs, 

TV, publikācijas presē, muzeja mājas lapā 

www.talsumuzejs.lv. To apmeklējuši 8324 

apmeklētāji. 

Muzeju apmeklējuši 15677 apmeklētāji. 

4.Turpināt tēmas Tautiskā romantisma 

izpausmes Talsu novada kultūrvēsturē 

izpēti; 

5.Piedāvāt izglītojoši-izklaidējošu 

programmu par mežu Muzeju naktī; 

6.Turpināt bijušo kolhozu un padomju 

saimniecību vēstures izpēti  

7.Noorganizēt pasākumu „Talsu muzejam- 

90” 

8.Izveidot interaktīvo stendu par muzeja 

vēsturi 

 

12 „Pansionāts Lauciene", Talsu 

novada pašvaldības sociālās 

aprūpes iestāde I un II grupas 

invalīdiem un pensijas vecumu 

sasniegušām personām. 

     Sniegt kvalitatīvus ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus 

veciem cilvēkiem un pilngadīgām 

personām, kam noteikta I , II vai 

III grupas invaliditāte. 

2012. gadā budžeta 

līdzekļi bija Ls 

590 213.-  

 

90 darbinieki (t. sk. 

veselības aprūpes 

speciālisti – 12, 

rehabilitācijas 

speciālisti – 3, 

sociālā darba 

speciālisti – 3, 

aprūpētāji, māsu 

palīgi – 35, 

administrācija – 4, 

pārējais personāls - 

2012. gadā pansionāta klienti piedalījušies 

dažādās sporta aktivitātēs, arī kopā ar citu 

sociālo institūciju klientiem. Apmeklējuši 

dažādus kultūras pasākumus pagastā, gan ārpus 

novada robežām. 

2012. gadā pansionātā dzīvoja 170 klienti - 91 

sieviete, 79 vīrieši. 

 

http://www.talsumuzejs.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

45 
 

     Uzturēt sadarbību ar 

pašvaldībām un citu pakalpojumu 

sniedzējiem, kā arī ar Klientu 

radiniekiem un apmeklētājiem, 

kas sekmētu Klientu vajadzību 

apmierināšanu un dzīves 

kvalitātes celšanu. 

33).  

 

13 Strazdes bērnu nams 

 

Ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcija 

(bērniem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem no 

2-18 gadu vecumam), izņēmums 

līdz 21 gadu vecumam. 

Pašvaldību 

finansējums- 

Ls 99306; 

Valsts budžeta 

dotācija- 

Ls 12000,00 

21darbinieks  *Sadziedāšanās konkurss „Cielaviņa”; 

*”Danssuker” piparkūku konkurss, 

*Audzēkņiem iepazīstināšana ar turpmākās 

izglītošanās iespējām pēc pamatskolas 

izgl.iegūšanas ( atv. durvju dienas); 

*Piedalīšanās novada organizētajos pasākumos; 

*Mācību un izklaides ekskursija uz Zviedriju; 

*Darbinieku kursu un semināru apmeklējums; 

„Supervīzija”; 

*Viesģimeņu apciemojuma dienas; 

*Bāriņtiesu un konsultatīvo padomes dienas; 

*Ikmēneša atsevišķo iestāžu sanāksme 

*Bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas 

pārbaudes un  padziļinātā pēcpārbaude; 

*Semināri, rīkoti Labklājības ministrijā; 

*Sadarbība un dažādi pasākumi ar 

organizācijām-„Rotari klubs”, „Subaru”, 

‘BMW”, TKV;”SBE”, LBB” u.c. 

* Izglītojošās un mācību ekskursijas Rīgā – 

atbilstoši bērnu vecumposmiem. 

* Viesģimenes un potenciālie adoptētāji 

audzēkņiem. 

*Pamatskolas beidzējiem ekskursija uz 

Zviedriju; 

*Viesģimeņu, adoptētāju apciemojums 

bērnu namā- iepazīties ar audzēkņiem; 

* PII un pamatskolu audzēkņu izlaidumi; 

*Tiesu sēdes -aizgādību tiesību atņemšana 

vecākiem; 

* Administratīvās komitejas sēde; 

*Sadziedāšanās konkurss „Cielaviņa” 

*Sadarbība ar Strazdes amatierteātri; 

*Svētki, ekskursijas, izklaides, fiziskas 

aktivitātes; 

* Projekta rakstīšana- sporta inventāra 

iegādei; 

* Sadarbība ar labdarības pasākumu 

organizatoriem; 

* Piedalīšanās novada  un pagasta 

organizētajos pasākumos 

Talsu novada skolas 
14 Talsu Valsts ģimnāzija 

ir akreditēta izglītības iestāde 

(akreditācijas termiņš - 2016. 

gada 2. jūnijs), kas piedāvā un 

realizē 5 licenzētas un akreditētas 

izglītības programmas: 

1.Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena 

Ls 558079,29 71 darbinieks, t.sk. 

pedagogi – 45, 

tehniskie darbinieki 

– 26. 

1.Pedagoģiski metodiskās pieredzes 

popularizēšana novadā, reģionā, valstī, 

tālākizglītības kursu un nodarbību vadīšana, 

t.sk., ne tikai pedagogiem, bet arī citām 

mērķgrupām, piem., Talsu novada 

bezdarbniekiem 

2.Izglītības projektu organizēšana un vadīšana 

pedagogu un sabiedrības izglītības kompetenču 

Prioritātes (pēc skolas attīstības plāna 

2009. – 2013.) 

1.Skolēnu līdzdalības starptautiskos 

projektos aktivizēšana, lai veicinātu 

Eiropas Savienības dimensiju un 

nodrošinātu svešvalodu padziļinātu apguvi 

2.Drošas, estētiskas un mūsdienīgas 

fiziskās vide pilnveide 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

46 
 

programmu (kods 31011011) 

2.Vispārējās vidējās izglītības 

profesionāli orientētā virziena 

programmu (kods 31014011) 

3.Vispārējās vidējās izglītības 

matemātikas, dabaszinību un 

tehnikas virziena programmu 

(kods 31013011) 

4.Vispārējās vidējās izglītības 

humanitārā un sociālā virziena 

programmu (kods 310120111) 

5.Pamatizglītības otrā posma (7.-

9. klase) izglītības programmu 

(kods 23011111) 

6.veic reģiona (novada) 

metodiskā un pedagogu 

tālākizglītības darba centra 

funkcijas. 

pilnveidošanai novadā, reģionā, valstī 

3.Sadarbība ar vecākiem izglītības procesā  

4.Sadarbība ar sabiedriskajām organizācijām, 

piem., „Daugavas Vanagiem”, jauniešu 

organizāciju apvienību „Tas. Es” , Talsu novada 

fondu, Talsu Rotari klubu u.c. 

5.Sadarbība ar sabiedrību, t.sk., uzņēmējiem, 

dažādu institūciju pārstāvjiem, skolēnu 

pētniecisko darbu izstrādes posmā un skolēnu 

mācību uzņēmumu darbības laikā 

6.Sabiedrības līdzdalība ģimnāzijas 

organizētajos pasākumos, piem., mācību 

olimpiāžu skolēnu ZPD laureātu godināšanas 

pēcpusdienā, labdarības koncertos , akcijās, 

ģimnāzijas kopsapulcē u.c. 

7.Skolas pārstāvniecība novada pasākumos, kas 

saistīti ar patriotisko audzināšanu u.c. 

8.Publikācijas presē (īpaši laikr. „Talsu Vēstis”), 

sižeti par izglītības procesu, pasākumiem Talsu 

TV, informācija ģimnāzijas mājas lapā 

www.tvg.edu.lv , kā arī novada mājas lapā 

www.talsi.lv  

3.Nodrošināt efektīvu izglītības iestādes e-

pārvaldi 

 

4.Organizēt tradicionālos skolas 

pasākumus 

5.Pilnveidot sadarbību valsts ģimnāziju 

tīklā 

6.Turpināt iesāktos izglītības projektus, 

t.sk., UNESCO ASP tīklā, un iesaistīties 

jaunos projektos  

7.Turpināt pilnveidot skolas 

mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu 

sniegumu  

 

 

15 Talsu 2.vidusskola 

  

Skolai ir  

filiāle „ Laidzes pamatskola” 

 

Ls 608700,- 122 darbinieki, t.sk.  

(pedagogi- 78; 

tehniskie 

darbinieki- 44) 

 

- informācija laikrakstā „Talsu Vēstis”, novada 

un skolas interneta mājas lapās, 

- skolā izstrādāta sistēma darbā ar vecākiem, 

- divas reizes mācību gadā vecākiem ir iespēja 

ierasties uz individuālām sarunām ar mācību 

priekšmetu skolotājiem, 

- Muzeja nakts pasākumi skolā; 

- darbība valsts un starptautiskajos projektos, 

- patriotiskā audzināšana, Valsts svētki, 

- skolēnu mācību firmu darbība, 

- pašdarbības kolektīvu koncerts, olimpiešu 

godināšana, 

- piedalīšanās talkā, 

- projektu nedēļa par veselīgu dzīvesveidu, 

- Zaļā bumba”- zēnu koru salidojums, koncerts. 

- koru skates, zēnu koru salidojums Cēsīs, 

piedalīšanās Dziesmu un deju svētkos, 

- darbs ar talantīgajiem skolēniem un 

problēmbērniem, 

- interešu izglītība, fakultatīvās 

nodarbības, 

- diskusija „ Jūs jautājat- mēs atbildam” 

(skolēnu tikšanās ar skolas vadību), 

- metodiskās dienas skolotājiem „Dalies 

pieredzē”, 

-darbs ar skolēnu vecākiem, 

- mācību firmu darbs, 

- Muzeja nakts skolā; 

- izlaidumi, 

- projektu nedēļa „Es – pilsonis Eiropā”. 

16 Valdemārpils vidusskolas Budžets  68 darbinieki, t.sk. Pasākums skolēniem un pilsētas iedzīvotājiem  

http://www.tvg.edu.lv/
http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

47 
 

funkcijas: 

1.Pamatizglītības programmas 

īstenošana. 

2.Vispārējās vidējās izglītības  

programmu īstenošana. 

2.Speciālās izglītības programmu 

īstenošana. 

3. Interešu programmu īstenošana 

4. Sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centra pieejamības 

nodrošināšana vakaros pagasta 

iedzīvotājiem. 

5.Publiskā interneta pieejamības 

punkts skolā- skolēniem, 

vecākiem. 

6.Attīstības centra pieejamība 

skolēniem līdz plkst.17
00

. 

Ls 479059,00  

Atlīdzība – 

 Ls 384795,00  

Iestādes uzturēšana 

– Ls 94264,00  

50 pedagogi un 18 

tehniskie darbinieki 

18.novembrī. Ziemassvētku pasākums pilsētas 

iedzīvotājiem. 

Ģimenes dienai veltītie pasākumi.  

Sadarbība ar pagasta bibliotēku (Bērnu žūrijas 

aktivitātes). 

Līdzdalība Lielās talkas norisēs aprīlī. 

 

20.gadu jubilejas pasākums 

mājsaimniecības novirzienam. 

Rudens plenērs mājsaimniecības klasēm. 

Siltuma skaitītāju uzstādīšana. 

Stadiona tehniskā projekta izstrāde. 

 

 

 

17 Sabiles vidusskola Ls 263021 no tā 

Ls123600- 

pedagogu 

atalgojums 

58 darbinieki, t.sk. 

pedagogi – 41, 

tehniskie darbinieki 

– 17. 

2012. gads. 

Konkurss „Gada klase” – visu gadu, 

Janvāris – Skolas skatuves runas konkurss 

„Man ir ko jums teikt” 

Februāris – skolēnu ZPD aizstāvēšana,  

projektu nedēļa „Lietu otrā dzīve”; dalība Taslu 

novada mācību priekšmetu olimpiādēs. 

Marts Projekts „Pilsonis” 

Aprīlis - Radošo nodarbību cikls „Radi!”  

ESF projekta „Radošo aktivitāšu organizēšana  

sociālās atstumtības riska mazināšanai” ietvaros 

nometne „Jestrās lapsenes”., Mārtiņdienas tirgus 

1. – 4. klasei, Mātes dienas koncerts, Pavasara 

talka, Ekskursija uz „Eiropas māju” Rīgā 

Maijs – „Dziedošais autobuss”; 

„Gudrinieks 2012” – Talsu novada olimpiāžu 

dalībnieku un ZPD darbu autoru pieņemšana pie 

skolas direktores; Olimpiāžu dalībnieku 

brauciens uz teātra izrādi „Arī gudrinieks 

pārskatās” Ventspilī. 

Septembris 

 Projektu nedēļa „Mēs vidē, vide ap 

mums” 

 ZPD aizstāvēšana 8. – 12. Klasei skolā 

un Talsu novadā 

 Dalība „Novadu spēlēs 2013” Rīgā LU 

Sociālo zinātņu fakultātē. 

 Piedalīšanās mācību priekšmetu 

olimpiādēs Talsu novadā 

 Dalība UNESCO ANO simulācijas spēlē 

"EMUN Agenda 2013" Igaunijā Viimsi 

 Dzimtās valodas dienas pasākums 

 UNESCO projekta ietvaros pasākums 

„Trāpīt laikā” „Blaumanim - 150” 

 Koru sadziedāšanās svētki Sabiles 

vidusskolā, piedalās Liepājas A. Puškina 

2. Vsk., Ventspils 6. vsk.  

 Dalība pasākumā „Domā, pēti, radi! „ 

Liepājas A. Puškina 2. vsk. 

 Dalība UNESCO ASP seminārā 

„Meistarvide izglītībā” 

 Žetonvakars 12. klasei 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

48 
 

1.Septembris – zinību diena; Tikšanās ar 

dzejnieci Dzintru Žuravsku 

Oktobris Skolotāju diena 

Novembris Lāčplēša dienai veltīta stunda 

Valsts svētku koncerts, svecīšu aizdegšana 

Latvijas kontūrā pie skolas, Svinīga svētku 

stunda, Rudens kross, Sporta diena 

Decembris Komandu spēle „Mana pilsēta 

Sabile Talsu novadā 10.-12. kl. 

1. sveces iedegšana Adventes vainagā, 

Ziemassvētku koncerti skolā, Sabiles 

kultūras namā, Labdarības koncerti 

Veģu soc. aprūpes centrā, Laucienes 

pansionātā. 

Sabiles vidusskola kļūst par UNESCO asociēto 

skolu projekta dalībnieci 

 Pogu vakars 9. klasei 

 Olimpiāžu un labāko skolēnu ZPD darbu 

autoru pieņemšana pie skolas direktores 

 Nodarbības olimpiāžu un labāko skolēnu 

ZPD darbu autoriem 

 9., 12. klašu izlaidumi 

 Mācību gada noslēguma koncerts 

 Zinību diena 

 Skolotāju diena 

 Lāčplēša dienas pasākums 

 Valsts svētku koncerts 

 Ziemassvētku koncerts 

PRIORITĀTES: 

 Sabiles vsk. līdzdalība izglītības 

ilgtermiņa stratēģijas īstenošanā; 

 Iekļaujošās izglītības realizēšana 

 Iesaistīšanās projektu izstrādē, finanšu 

resursu piesaistīšanai. 

18 Talsu novada Vakara un 

neklātienes vidusskola 

Piedāvāt pieejamu, kvalitatīvu 

izglītības iespēju Talsu novada 

iedzīvotājiem  pamatizglītībā un 

vispārējā vidējā izglītībā 

mūžizglītības kontekstā 

 

Sekmēt atbildīgas personības 

izaugsmi, veidojot attieksmi un 

izpratni par pamatvērtībām, 

motivējot skolēnus pašattīstībai, 

karjeras izvēlei, organizējot skolā 

tikšanās, projektus, pasākumus, 

ekskursijas,  sabiedriski lietderīgo 

darbu, u.c. aktivitātes 

 

 

 

 

 

Ls 182672,00 

 

24 darbinieki 

Talsu novada muzejs ( Valsts svētki- 18.11.; LR 

neatkarības  atjaunošanas diena;12.kl.izlaidums) 

AS „SEB banka” un  

AS „Swedbank” ( ekonomikas stundas) 

Talsu BJC,  „Papardes Zieds”, Redakcija”Talsu 

Vēstis”, Talsu novada Latvijas Republikas 

Saeimas deputāti „Ēnu dienu” ietvarā, ES 

informācijas aģentūra, Talsu novada Izglītības 

pārvaldes galvenā speciāliste bērnu tiesību 

jautājumos A.Bierande. 

Talsu novada krīžu centrs, Valsts policijas 

Kurzemes reģiona pārvaldes Talsu iecirkņa 

Kārtības policijas nodaļas vecākā inspektore 

J.Feldmane, Probācijas dienests. 

Uzaicinātie viesi-lektori: 

1.G.Kuklis-ārsts ”Ar dzimumu saistītie 

jautājumi”, 

2.G.Eglītis –  pārstāvis no  “Papardes Zieda”.  

 

Mācību un audzināšanas darba mērķi 

un uzdevumi 2012./2013.m.g. 

Izglītības kvalitātes paaugstināšana  

mācību procesā, mācību rezultātos un 

mācīšanās prasmju, iemaņu pilnveidošana 

mūžizglītības kontekstā: 

1. pedagogiem iesaistīties Eiropas 

Sociālā fonda aktivitātēs; ( „Pedagogu 

konkurētspējas veicināšana izglītības 

sistēmas optimizācijas apstākļos”) 

2. aktivizēt pedagogus metodisko 

materiālu izstrādē,  pieredzes apmaiņā un 

labās prakses popularizēšanu skolā,  

novadā; ( metodiskajās komisijās; 

sadarbībā ar Tukuma un Ventspils vakara 

vidusskolām; skolas pašnovērtējums 

2012.gada akreditācijā )  

3. pedagogiem iesaistīties projektā 

„Radošās domāšanas attīstība 

Latvijā”,apgūt metodoloģiju un ieviest 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

49 
 

 

 

radošuma idejas mācību stundās; ( atklātās 

mācību un audzināšanas stundas ; skolas 

pasākumi) 

4. aktīvi rosināt izglītojamos 

piedalīties mācību priekšmetu olimpiādēs, 

konkuros, zinātniski pētniecisko darbu 

izstrādē;(„Atzinības stunda”; 

4.1.Vizuālās, literārās un muzikālās 

jaunrades konkurss „Manas Latvijas 

spēka un pamata stūrakmeņi “veltīts 

Latvijas Republikas proklamēšanas 

94.gadadienai, 

4.2.Skolas Ziemassvētku izstāde- 

konkurss 2012 “Eņģeļa pieskāriens” 

4.3.BJC konkurss „Gada brīvprātīgais 

2012” Starpnovadu skolu skatuves runas 

un literāro uzvedumu konkurss „Ievelc 

dziļā elpā savu Latviju! (2 esejas). 

5. sekot un analizēt katra 

izglītojamā  mācību sasniegumu 

dinamiku. 

Sekmēt nacionālās un valstiskās 

identitātes veidošanos, stiprinot skolēnos 

patriotisma jūtas un radot iespējas tās 

prektiski apliecināt ikdienā un svētkos: 

1. rosināt izglītojamos aktīvai un 

 radošai darbībai savas skolas, 

novada/pilsētas sabiedriskajā un kultūras 

dzīvē, skolas vēstures izzināšanā un skolas 

vides sakopšanā;  

 ( skolēnu pašpārvalde, fakultatīvās 

nodarbības,skolas projektu nedēļa, 

u.c.)skolas un novada aktivitātes) 

Piem.,dzejas dienas pasākums”Satikšanās 

ar dzejnieku A.Čaku”; Grāmatu svētku 

diena;Eiropas Parlamenta vēlēšanas skolā 

atsaucoties uz Eiropas Parlamenta 

Informācijas biroja rīkoto konkursu. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

50 
 

2. veicināt izglītojamo izpratni un 

 atbildību par saviem pienākumiem un 

tiesībām, akcentējot cieņpilnu saskarsmi 

un savstarpējo attiecību kultūru; ( klases 

stundas;Valsts pārvaldes iestāžu atvērto 

durju dienas-Ziemeļkurzemes mežniecību 

un Ziemeļkurzemes reģionālo 

laiksaimniecības pārvaldi ) 

    4 . sekmēt izglītojamo un viņu vecāku 

iesaisti skolas pārvaldībā;( skolas padomes 

sēdes, vecāku sapulces, individuālās 

tikšanās ; „atvērto durvju”nedēļa ) 

5. stiprināt izglītojamajos  

izpratni par : veselīga dzīvesveida nozīmi: 

(Pasaules garīgās veselības diena ; pret-

AIDS diena sadarbībā ar „Papardes ziedu”, 

hokeja spēles apmeklējums) 

cilvēkdrošības jautājumiem;( Drošības 

dienas ,e-prasmju nedēļa) 

ģimenes vērtībām un ģimenes nozīmi 

cilvēka dzīvē.( Ziemassvētku koncerts 

vecākiem ; „Absolventu diena”skolā ). 

P.S.Ar zilo krāsu - ikgadējie skolas 

pasākumi; 

ar sarkano krāsu – pirmreizējie pasākumi 

skolā.  

19 Vandzenes pamatskola  

 Funkcijas: vispārējās izglītības 

sniegšana. 

Ls 139446,00 36 darbinieki, t.sk.             

pedagogi-20, 

tehniskie 

darbinieki-16. 

Publicitāte: reklāmas, kā arī ar iestādes 

darbību saistītas publikācijas presē „Talsu 

Vēstis”, Talsu nov. mājas lapā www.talsi.lv, 

Talsu televīzijā: 

1) COMENIUS un Talsu novada fonda 

projektu publicitāte novada presē, 

mājas lapā, Talsu TV. 

Dalība sabiedriskajos pasākumos:  

1) Dalība gadskārtu un valsts svētku 

pasākumos Vandzenes pagastā, Talsu 

novadā,  

2) Dalība konkursos un sporta 

 

 

1) Turpināt dalību kustībā „Droša skola”, 

iesaistīties EKOskolu kustībā; 

2) COMENIUS projekta „Better Tourism, 

Better Future” daudzpusējās 

skolu partnerības realizācija; 

3) Skolas sniegto izglītības pakalpojumu 

un darbības reklāma, dalība 

pagasta un novada sabiedriskajā 

dzīvē- pasākumos 

 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

51 
 

sacensībās Talsu novadā, republikā;  

3) Pasākumu organizēšana Vandzenes 

pagasta sabiedrībai (Ziemassvētku 

labdarības pasākums vientuļajiem 

pensionāriem skolēnu darbu izstāde 

pagastā, koncerts Mātes dienā, 

Lieldienu pasākums Vandzenes 

pagasta bērniem). 

Neformālās (ne-preses) sabiedriskās 

attiecības: 

1) skolas tradicionālie svētki ar 

sabiedrības pārstāvju (vecāku, 

pašvaldības, sabiedrības, iestāžu 

pārstāvju)dalību; 

2)  Ikgadēji vecāku forumi 2x gadā, 

sapulces, lekcijas;  

Reklāma:  
reklāmas sludinājumi presē, reklāmas bukleti, 

suvenīri, kā arī vides reklāma (atvērto durvju 

dienas- vecāku dienas, absolventu dienas). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 Talsu pamatskola Ls 317776,00 

•Ls 193883,00 

(valsts 

finansējums) 

•Ls 123893,00  

(pašvaldības) 

54 darbinieki,t.sk.  

33 pedagogi,19 

pašvaldības 

finansētie 

darbinieki. 

 Komunikācija  ar laikarakstu „Talsu 

Vēstis”„  

 „Talsu televīziju” 

  Sadarbība ar NLI un pašvaldības 

policiju.    

 Sadarbība ar Talsu tautas namu -  

dalība pilsētas svētku pasākumā  

 Sadarbība ar  NVA (izmantoti 

pakalpojumi, kas saistīti ar 

profesionālo karjeras izvēli ) 

 Labdarības akcija „Siltaia maizes 

klaipiņš  Talsu zupas virtuvei” 

 Labdarības koncerts Talsu EL baznīcā  

 Atvērto durvju dienas vecākiem un 

vecvecākiem  

 Informatīvās – tematiskās sanāksmes 

vecākiem Informācija par aktivitātēm 

Skola turpina realizēt un attīstīt 

pamatizglītības profesionāli orientētā 

virziena (mūzika) īstenošanu. Mūzikas 

programmā mācās un kāda instrumenta 

spēli apgūst 1.-8.klašu skolēni. 2012.gadā 

paredzēts, ka šo apgūs 1.-9.klašu skolēni. 

2012.gadā skolā turpina realizēt 

Eiropas Sociālā fonda projekts „Atbalsta 

pasākumu īstenošana jauniešu sociālās 

atstumtības riska grupu integrācijai 

izglītībā Dundagas novadā”, kurā Talsu 

pamatskola darbojas kā sadarbības 

partneris. Projekts tiks realizēts 2012.-

2013.gadā. Projekta ietvaros skolai iespēja 

nodrošināt psihologa, sociālā pedagoga, 

logopēda palīdzību. Skolā tiek piedāvātas 

papildus nodarbības mājturības, runas 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

52 
 

skolā www.talsupsk. lv  

 

mākslas un sporta radošajās darbnīcās. 

Projekta laikā skolēniem būs iespēja 

piedalīties vasaras nometnēs Mazirbē un 

Kolkā, kā arī saņemt karjeras konsultanta  

konsultācijas. Skolēniem, kuriem 

nepieciešams, projekta laikā iespējams 

apmeklēt koriģējošās vingrošanas 

nodarbības, kā arī pagarinātā dienas grupu 

1.-9.klašu skolēniem, kur skolēniem tiek 

palīdzēts sagatavoties nākamajai mācību 

dienai, kā arī lietderīgi pavadīt laiku līdz 

plkst. 17.30. 

Skola 2012.gadā piedalījās Etwinning 

projektā „Spring celebrations around 

Europe”, kuras dalībnieki ir no 5 Eiropas 

valstīm. 2013.gadā plānots uzsākt jaunu 

projektu. 

Skolā ir izstrādāta audzināšanas 

programma, vienota dokumentācija klases 

audzinātāja darbam. Skolēniem sniedzam 

zināšanas, veidojam  attieksmes pret sevi, 

ģimeni, valsti, vidi, darbu un kultūru. 

Sadarbībā ar Talsu profesionālās 

karjeras izvēles centra vadītāju, skolēni 

veiks pašizpētes testus. Plānots turpināt 

sadarbību ar  mācību iestādēm, iepazīstinot 

skolēnus  ar tālākizglītības iespējām.  

Tiks rīkotas vecāku sapulces, 

individuālās  pārrunas, atvērto durvju 

dienas vecākiem  un pirmsskola 

izglītības iestāžu audzēkņiem. 

Problēmsituācijas audzināšanas darbā 

turpināsim risināt,  sadarbojoties klašu 

audzinātājam, atbalsta personālam, 

skolas vadībai. 

Tāpat kā līdz šim skolēnu pašpārvalde 

plāno aktīvi iesaistīties  skolas dzīves 

organizēšanā un tradīciju kopšanā, 

../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/AppData/AppData/Local/Downloads/www.talsupsk.%20lv


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

53 
 

darboties skolēnu pašpārvaldes apvienībā 

„Tas. Es.”, kā arī piedalīties jauniešu dienā 

„Kopā esam, varam, darām”,  iesaistīties 

brīvprātīgo kustībā. Plānots rīkot un vadīt 

pasākumus,  labdarības akcijas, "Santīms 

Talsu dzīvnieku patversmei", „Pasmaidi 

Latvijai!”,  "Siltais maizes klaipiņš Talsu 

zupas virtuvei", ”Draudzīgais aicinājums”, 

„Šķiro, lai taupītu!”, ”Sakopsim Latviju!” 

Skolas plānotie ikgadējie  pasākumi: 

1. Talsu pamatskolas Ģimenes dienai 

veltīts pasākums Talsu Sporta 

namā  15.maijā 

2. Zinību diena, 

3. Pārgājieni,  

4. Sporta dienas, 

5. Lāčplēša dienas sportiskās 

aktivitātes, 

6. LR dzimšanas diena, 

7. Mārtiņdienas tirdziņš, 

8. Ziemassvētku koncerti skolā un 

novadā, 

9. Klašu ansambļu skate „Lai skan!”,  

10. Lielās dienas iešūpošana, 

11. Ģimenes dienai veltīts  koncerts, 

12. Zvana diena un pankūku balle. 

13. Izlaidums 

Piedalīšanās  novada: 

14. Piedalīšanās deju kolektīvu, koru, 

ansambļu skatēs, sporta sacensībās, 

mācību priekšmetu olimpiādēs. 

15. Talsu pilsētas svētkos 

16. 11. novembra „Lāpu gājienā” 

17.  Latvijas republikas  95. gadadienas 

pasākumos 

Gatavošanās Talsu pamatskolas 95. 

gadu jubilejai (skolas salidojumam)  

21 Stendes pamatskola Ls 90111,00 29 darbinieki, t.sk. Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 100 gadu  kopš izglītības sākuma Stendē 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

54 
 

 

Funkcijas - Pamatizglītības 

ieguve, interešu izglītības 

piedāvājums, bērnu dienas centrs- 

brīvā laika pavadīšanai pēc 

mācību stundām. 

18 pedagoģiskie  

un 11 tehniskie 

darbinieki 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu 

Novada Ziņas” un pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv starpniecību. 

Sadarbība ar:  Stendes Tautas namu – dalība 

koncertos, Lācplēša dienas svinības Karoga 

laukumā, Lielā Talka, pilsētas estrādes 

atklāšana, pilsētas dzimšanas dienas svinības. 

Stendes PII ,,Saulīte”- dāvanu pasniegšana un 

brīvprātīgo darbs, tikšanās vecāku sapulcēs un 

skolā ar nākamajiem pirmklasniekiem.  

Stendes bērnu bibliotēka sadarbojas Dzejas 

dienu organizēšanā, Mārtiņdienas svinībās, 

Bērnu žūrijas aktivitāšu organizēšanā. 

Skolas vēstures istabas atvēršana- tikšanās ar 

skolas absolventiem un darbiniekiem. 

Piedalīšanās konkursā ,,Talsu novada sakoptākā 

pilsēta un pagasts 2012” 

un apkārtnē Pasākumu kopums 2013. gada 

oktobrī- novembrī. 

Stendes pilsētas sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centra būvniecības gaita, 

atklāšana. 

 

 

 

 

 

22 Laucienes pamatskola un filiāle 

„Dursupes pamatskola”,  

  

Ls 250809,00 61darbinieks 

 

  Skolai ir izveidota un darbojās mājas lapa. 

   Regulāri tiek sniegta informācija Talsu TV, 

Talsu novada pašvaldības avīzei, Talsu Vēstīm.  

   Katru mācību gadu, 2. mācību semestrī, abās 

skolās notiek atvērto durvju diena. 

    Kartu gadu mācību gads noslēdzas ar 

tematisku, un skaistu 9. klašu izlaidumu. 

2013. gada rudenī  skolā notiks 

akreditācija. 

2013. gada pavasarī skolas kolektīvs 

uzņems ilggadējus sadraudzības partnerus 

no Igaunijas Muhu pamatskolas. 

2013. gada sākumā skola iesniedz Eiropas 

Savienības Mūžizglītības programmas 

Comenius apakšprogrammas aktivitātes 

„Skolu daudzpusējās partnerības” projekta 

iesniegumu. 

23 Pastendes pamatskola 

Funkcijas: 

1. Pamatizglītības programmas 

īstenošana 28 skolēniem; 

2. Pamatizglītības humanitārā un 

sociālā virziena programmas 

īstenošana 70 skolēniem; 

3. Speciālās pamatizglītības 

programmas īstenošana 

izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem 2 skolēniem; 

Ls 133844,00 23 darbinieki 

(17pedagogi, no 

tiem 13 

pamatdarbā,  

6 tehniskie 

darbinieki) 

 

1.Sadarbība ar pagasta bibliotēku (Bērnu žūrijas 

aktivitātes). 

2.Līdzdalība Lielās talkas norisēs aprīlī un 

oktobrī 

3. Līdzdalība Ģibuļu pagasta sporta centra 

“Akmeņkaļi” rīkotajās aktivitātēs; 

4.Skolēnu un skolotāju līdzdalība Valsts svētku 

pasākumos Ģibuļu pagastā; 

5.Labdarības pasākums-koncerts Pastendē 

sadarbībā ar Ģibuļu pagasta jauniešu klubu 

“Kontakts”; 

1. Talsu novada pašvaldības kultūras 

projekts „Latvju danči Sāremā”; 

2.UNESCO kultūras mantojuma dienas 

„Skolas pilīs un muižās”; 

3. Skolēnu, vecāku, skolotāju un 

sabiedrības forums „Skolas nākošie trīs 

gadi”; 

4. Labdarības pasākumi sadarbībā ar 

jauniešu klubu „Kontakts”; 

5.Pilsoniskās un patriotiskās audzināšanas 

cikls „Mana Latvija”; 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

55 
 

4. Speciālas pamatizglītības 

progrrammas īstenošana 

izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem 6 

skolēniem. 

5. Interešu izglītības programmas 

īstenošana. 

6.Līdzdalība eglītes rotāšanā un pasākuma 

norisē, sadarbībā ar Ģibuļu pagasta pārvaldi, 

Pastendes k/n un PII “Ķipars”; 

7. Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu 

Novada Ziņas” un pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv starpniecību un Talsu 

Televīziju. 

 

 

 

 

 

 

 

24 Pūņu pamatskola 

Iestādes funkcijas: 

Īstenot pamatizglītības 

programmas – 

 Kods 21011111; 

 Kods 21015811. 

Ls 10833,00 22 darbinieki, t.sk. 

pedagogi – 14, 

tehniskie darbinieki 

– 8. 

 Zinību diena; 

 Mārtiņdienas gadatirgus; 

 Piedalīšanās kopā ar vecākiem Lāčplēša dienai 

veltītajā Lāpu gājienā; 

 Latvijas proklamēšanas dienas pasākums; 

 „Pūņu pamatskolai – 140”  salidojums; 

 Vecāku nedēļa ar radošajām darbnīcām; 

 Vecāku iesaistīšan Ģimenes dienas pasākumā 

skolā; 

 Informatīvais izdevums „Pp Jums, vecāki” 

 Atvērto durvju dienas un radošās 

darbnīcas vecākiem ”Vecāku nedēļas”  

ietvaros;  

 Ģimenes diena; 

 Latvijas proklamēšanas dienas 

pasākums; 

 Vecāku iesaistīšana Ģimenes dienas 

pasākumā skolā; 

 Informatīvais izdevums „Pp Jums, 

vecāki” 

 Skolēnu koncerti pagasta pensionāriem. 

25 Virbu pamatskola (Skola un 

Pirmskola) 

Funkcijas: 

1.Pamatizglītības programmas 

īstenošana 96 skolēniem, 

2.Pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošana 62 

pirmsskolas vecuma bērniem 

3. Interešu programmu īstenošana 

4. Sporta zāles pieejamības 

nodrošināšana vakaros pagasta 

iedzīvotājiem 5xnedēļā 

5.PIPP(publiskā interneta 

pieejamības punkts skolā- 

skolēniem, vecākiem) 

6. Iestādes telpās darbojas 

jauniešu klubs (NVO) 

I.M.P.U.L.S. 

7. Iestādes telpās darbojas 

Ls 182728,00 35 darbinieki, t.sk. 

21pedagogs, 14 

tehniskie 

darbinieki. 

Sadarbība ar pagasta bibliotēku,(Bērnu žūrijas 

aktivitātes). 

Līdzdalība Lielās talkas norisēs aprīlī un oktobrī 

Skolēnu līdzdalība un skolas prezentēšana 

Mazsalacā un Ventspilī labdarības pasākumā 

„Katūnu modes skate” jūlijā.  

Pasākums-Koncerts Strazdē sadarbībā ar 

Strazdes pagasta pārvaldi. 

Labdarības pasākums un informatīvs pasākums 

Virbu pagasta iedzīvotājiem 20.decembris  

Foruma „Virbu pamatskolas kā mūžizglītības 

centra izveides iespējas” organizēšana 

(decembrī) 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu 

Novada Ziņas” un pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv starpniecību un Talsu 

Televīziju. 

 

Virbu pamatskola - 

„Labdarības skola”, sadarbības un 

labestības veicināšanai. Labestības 

brokastis pagasta pensionāriem. 

Turpināt iesāktos informatīvos, sadarbības 

un labdarības  pasākumus sadarbībā ar 

Virbu un Strazdes pagasta pārvaldēm un 

iestādēm pagastu iedzīvotājiem 

Līdzdalība inovatīvo skolu projektā. 

 

 

 

 

http://www.talsi.lv/
http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

56 
 

pensionāru klubs 

26 Talsu sākumskola, izglītības 

iestāde 

Ls 122018,00 43 darbinieki, t.sk. 

pedagogi -33, 

tehniskie darbinieki 

– 10. 

Publikācijas laikrakstā „Talsu Vēstis”, 

Ziemassvētku un pavasara koncerts Talsu tautas 

namā,  

Dalība zēnu kora salidojumā „Zaļā bumba”, 

dalība  Talsu pilsētas organizētajos pasākumos - 

Lācplēša dienas lāpu gājiens, atvērto durvju 

dienas Talsu sākumskolā, dalība Talsu novada 

fonda projektā bērniem ar īpašām vajadzībām, 

dalība skolu sadarbības projektā Nordpluss”. 

Dalība deju kolektīvu salidojumā „Latvju bērni 

danci veda” 

Skolas organizēti pasākumi skolēnu 

vecākiem – atvērto durvju dienas jauno 

skolēnu vecākiem, koncerti, sporta 

pasākumi ģimenēm. Dalība zēnu koru 

salidojumā Cēsīs „Nāc pie puikām”, tautas 

deju kolektīvu festivālā Liepājā „Latvju 

bērni danci veda”, pasdarbības kolektīvu 

sadraudzības koncerts Kuresāres 

apvienotajā ģimnāzijā. 

27 Lībagu sākumskola 

Iestādes funkcijas: izglītojošā 

darbība 

Ls 179160,18 35 darbinieki, t.sk. 

pedagogi 20, 

tehniskie 

darbinieki15. 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu 

Novada Ziņas”un pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv starpniecību. Sadarbība ar 

Talsu Tautas namu – Lāpu gājiens, 

pirmsskolas sporta dienas 1x gadā, bērnu 

piedalīšanās „Dziesmu skolā”,  

Sadarbība ar Talsu BJC. – 

1.-2.klases, 3.-4.klases Starpnovadu tautisko 

deju kolektīvu skates, Starpnovadu 1.-4.klases 

koru skate,  

Runas konkurss; 

Starpnovadu vokālās mūzikas konkurss; 

Konkurss”Vides spēles’; Vides spēļu konkursa 

turpinājums Rīgā. 

Sadarbība ar Lībagu pagasta BLPC- 

*1.septembra pasākums, 

*Valsts svētkiem veltīts pasākums, 

*Ziemassvētku pasākuma organizēšana, 

*1.-4.klašu kora un vokālā ansambļa atskaites 

koncerts; 

Mātes dienas koncerts; 

Deju kolektīvu koncerets; 

Bērnu svētki – oriantēšanās sports; 

*Sestās klases izlaidums. 

Sadarbība ar Lībagu pagasta padomi 

Lībagu sākumskola 

Iestādes funkcijas: izglītojošā darbība 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

57 
 

Izstādes pagasta bibliotēkā. 

Pirmsskolas ieskaņas koncerti pagasta mājā. 

Sadarbība ar Talsu muzeju 

Izstāžu apmeklēšana. 

Ar darbiem piedalīšanās izstādē: Neturi sveci 

zem pūra. 

Sadarbība ar Stendes  graudaugu  selekcijas  

institūtu. 

Institūta darbinieku iesaistīšanās projektu 

nedēļas plānotajos pasākumos. Nodarbību 

vadīšana ar produktu degustāciju. 

Sadarbība ar 

Baseinu „Alīnas” 

Vienu reizi mēnesī skolēniem  tiek organizētas 

nodarbības peldēšanā 

Liepājas Tautisko deju kolektīvu festivāslā 

Lībagu sākumskolas dejotāji ir dalībnieki 

vairāku gadu garumā. 

Lieldienu ieskaņas koncerts Pastendes veco 

ļauzu pansionātā. 

Deju kolektīvu sadancošanās koncerts 

Vandzenes pamatskolā,  Pastendes 

pamatskolā un Ventspilī. 

Skolēnu apmaiņas koncerti ar Virpu 

pamatskolu. 

Piedalīšanās novada sacensībās florbolā, 

vieglatlētikā, ziemas sporta spēlēs 

Kamparkalnā. 

Skola iesaistās makulatūras vākšanas kampaņā 

Apmeklēja Līgatnes papīrfabriku. 

28 Upesgrīvas internātpamatskola,  

Pamatizglītība 

Interešu izglītība 

Audzināšanas darbs 

Diennakts aprūpe 

Medicīniskā aprūpe 

Daļēja sociālā aprūpe (valsts 

apmaksāta ēdināšana, mācību 

Ls 315557,00 73 darbinieki, t.sk.  

pedagogi 48, 

tehniskie darbinieki 

25. 

Informācija masu medijos – 

Laikrakstā „Talsu Vēstis”; Talsu novada 

mājaslapā; Talsu TV. 

Sadarbības pasākumi, Atvērtība sabiedrībai  
1.Ikgadējais Ziemassvētku koncerts Talsu 

Tautas namā. 

2.Ikgadējais Ziemassvētku koncerts Uguņu 

saieta namā. 

Darbības pamatjomu prioritātes  

Pamatjomā Mācību saturs 

Ar 2013./2014.m.g.uzsākt realizēt 

licencētu profesionālās pamatizglītības 

programmu Būvdarbi (kods: 2258201) uz 

Laidzes PV bāzes. 

Pamatjomā Mācīšana un mācīšanās 

Sekot jaunāko tehnoloģiju attīstībai un tās 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

58 
 

līdzekļi un materiāli, internāts) 

 

3.Talsu novada skolēnu sacensības vieglatlētikā 

4-cīņā. 

4.Talsu novada skolēnu pavasara kross Sabilē. 

5.Dalība ikgadējās mežu stādīšanas talkās, 

sadarbībā ar VAS „LATVIJAS MEŽI”. 

6.Dalība ikgadējās apkārtnes sakopšanas talkās, 

arī akcijas „PAR TĪRU LATVIJU” ietvaros. 

7.Ikgadēja skolā organizēta Mākslas diena kopā 

ar novada skolu skolēniem un pedagogiem. 

8.Konkurss “Ābolītis” kopā ar Sabiles un 

Laidzes skolu skolēniem programmas “Skolas 

auglis” ietvaros. 

9.Sacensības “Uz meža takas” kopā ar Rojas un 

Mērsraga skolu skolēniem. 

10.Latvijas Festivālu fonda organizētais 

integratīvās mākslas festivāls „Nāc līdzās!”. 

11.Latvijas Speciālās Olimpiādes slēpošanas 

sacensības Sveķu speciālajā internātpamatskolā 

(1.vieta). 

12.Izteiksmīgas runas konkurss “Valodiņa” 

Lažas speciālajā internātpamatskolā. 

13.Latvijas Speciālās Olimpiādes novusa 

sacensības Rudzātu speciālajā 

internātpamatskolā. 

14.Teātra festivāls Mazirbē. 

15.Deju festivāls “Sadancis” Stiklu speciālajā 

internātpamatskolā. 

16.Zīmēšanas konkurss “Burvju zīmulītis” 

Dauguļu speciālajā internātpamatskolā. 

17.Deju festivāls “Carnikavas ritmi” Carnikavas 

speciālajā internātpamatskolā. 

18.Mūzikas konkurss „Dziesmiņa 2012” 

Purmsātos. 

19.Sporta sacensības Dzirciema speciālajā 

internātpamatskolā. 

20.Latvijas Speciālās Olimpiādes sporta 

sacensības Palsmanes speciālajā 

internātpamatskolā. 

pielietojumam mācīšanas procesā. 

Turpināt fakultatīvi mācīt skolēniem 

mūzikas instrumentu spēli. 

Pamatjomā Atbalsts skolēniem 

Turpināt pilnveidot interešu izglītības 

pulciņu piedāvājumu, atbilstoši skolēnu 

interesēm un spējām. 

Sniegt atbalstu talantīgajiem skolēniem, 

gatavojot viņus dalībai konkursos un 

olimpiādēs skolā, novadā, valstī. 

Pamatjomā Skolas vide 

Turpināt uzlabot mācību vidi. 

Mācību, dzīves iemaņu un internāta 

korpusa iekštelpu labiekārtošana. 

Pamatjomā Resursi 

Uzlabot materiāli tehnisko bāzi mājturības 

un tehnoloģiju kabinetos. 

Turpināt ieviest jaunākās tehnoloģijas 

skolas ikdienā. 

Turpināt tālākizglītību, atbilstoši skolas 

pedagogu tālākizglītības grafikam. 

Pamatjomā Skolas darba organizācija, 

vadība un kvalitātes nodrošināšana 

Skolas darbinieku aktīvāka iesaistīšanās 

attīstības plāna īstenošanā. 

Plānotie pasākumi 

1.Skolas mācību, dzīves iemaņu un 

internāta korpusa nodošana ekspluatācijā; 

2.Dalība projektā „Skolas auglis”; 

3.Pedagogu iesaistīšanās Eiropas sociālā 

fonda projekta „Cilvēkresursi un 

nodarbinātība” apakšaktivitātē „Pedagogu 

konkurētspējas veicināšana izglītības 

sistēmas optimizācijas apstākļos.”; 

 Pieredzes apmaiņas semināri „Pozitīva 

pedagoģiskā pieredze darbā ar skolēniem ar 

garīgās attīstības traucējumiem”. 

Mērķauditorija – Talsu novada pedagogi, 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

59 
 

21.Festivāls “Zemes dziesma” Likteņdārzā, 

Kokneses novadā (Pateicība par ieguldījumu 

likteņdārza tapšanā). 

22.Latvijas grāmatu svētku konkurss “Labāk 

radošs nekā pārdrošs” (8.klasei 3.vieta, 200 latu 

balva). 

23.Vizuālās mākslas stunda 7.un 8.klasei 

Lietišķi dekoratīvās mākslas muzejā “No maksi 

līdz mini”. 

24.Vēstures stunda Latvijas Nacionālajā 

vēstures muzejā. 

25.Latviešu literatūras stunda 6.-9.klasēm Rīgas 

Lielajā Ģildē izrāde “Sūnu ciema zēni”. 

26.Dabaszinību stunda 7.klasei Ķemeru 

Nacionāljā parkā. 

kas strādā ar bērniem ar speciālām 

vajadzībām. 

4.Pedagogu pieredzes apmaiņas brauciens 

uz Heino, Nīderlandē. 

5.Skolēnu sadraudzības pasākums Cellē, 

Vācijā. 

6.Ikgadējie pasākumi pēc pasākumu plāna. 

29 Talsu Mūzikas skola 

  

Izglītības iestāde profesionālās 

ievirzes mūzikas izglītības 

programmu īstenošanai. 

Ls 140385,00 27 darbinieki, t.sk. 

23 pedagogi, 

4 tehniskie 

darbinieki. 

Prese, Talsu TV, afišas, sapulces, Kultūras 

karte, atvērto durvju dienas, koncerti skolā, 

pilsētā un novadā. 

 

Piedalīties starptautiskajos, valsts un 

reģiona konkursos, festivālos.  

Koncertēt skolās pilsētā un novadā. 

Organizēt konkursu „Pūš’ pa deviņ’ ”, 

K.F.Amendas mūzikas svētkus. 

Mācību darba organizēšana jaunās skolas 

telpās. 

30 Talsu Mākslas skola  
  

skola īsteno profesionālās ievirzes 

izglītības programmu – vizuāli 

plastiskā māksla. 

Ls 61336,00 11 darbinieki, t.sk. 

6 skolotāji, 

5 tehniskie 

darbinieki. 

Informācija presē, Talsu televīzijā un internetā 

par skolā svarīgākajiem pasākumiem. 

1. Kāpņu telpas kosmētiskais remonts  

2. Organizēt pilnvērtīgu mācību darbu 

skolā, 

3. Piedalīties dažādos vizuālās mākslas 

konkursos Latvijā un ārvalstīs. 

3. Piedalīties pasākumos Talsu pilsētas 

svētkos. 

31 Valdemārpils  Mūzikas un 

mākslas skola  
Profesionālās ievirzes 

programmas : 

1. Klavierspēle 

2. Akordeona spēle 

3.Saksofona spēle 

4. Flautas spēle 

Valsts finansējums 

Ls 28628,44, 

pašvaldības  

Ls 26333,84. 

12 darbinieki, t.sk. 

pedagogi -9, 

tehniskie darbinieki 

3. 

1.Sadarbība ar Valdemārpils vidusskolu – LR 

proklamēšanas gadadienai veltīts koncerts 

Valdemārpils pilsētas  iedzīvotajiem. 

2.Mūzikas dienai veltīts koncerts. 

3. Sadarbība ar tuvējo pagastu kultūras iestādēm 

– Tiņģerē, Lubē  un Pūņās. 

4.Ziemassvētku koncerts. 

5. Piedalīšanās Valsts konkursos, arī  2.un 

1.Piedalīšanās Valsts konkursos – 

Klavierspēles programmā, Akordeona 

spēlē, Vizuāli plastiskajā mākslā. 

2. Piedalīšanās Talsu novada pasākumos –

K.F.Amendas svētkos, „Pūš pa deviņi” u.c. 

3. Piedalīšanās  X akordeonistu festivālā 

„Labam garastāvoklim” Ogrē. 

4. Skolas ikgadējie pasākumi un koncerti. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

60 
 

5.Klarnetes spēle 

6. Kora klase 

7. Vizuāli plastiskā māksla 

3.kārtā – Klavierspēlē, Akordeona spēlē, Vizuāli 

plastiskajā mākslā. 

6.Koncertēšana Ventspils pilsētas Kultūras 

centrā. 

7. Piedalīšanās Talsu novada pasākumos-

K.F.Amendas svētkos, konkursā „Pūš pa deviņ”, 

mākslas dienu ’2013 atklāšanas pasākumā Talsu 

novada muzejā. 

8. Mātes dienas koncerts. 

9. Mūzikas un mākslas skolas izlaidums. 

10.Mākslas nodaļas audzēkņu mākslas darbu 

izstādes Valdemārpils pilsētas bibliotēkā visa 

mācību gada garumā. 

5. Sadarbība ar Ventspils reģiona mūzikas 

skolām, piedalīšanās Ventspils Mūzikas 

vidusskolas rīkotajos pasākumos pēc darba 

plāna nākošajam mācību gadam. 

6. Piedalīšanās festivālos un konkursos pēc 

KRIIN piedāvātā pasākumu plāna. 

32 Sabiles Mūzikas un mākslas 

skolas profesionālās ievirzes 

programmas funkcijas: 

1. Klavierspēle 

2. Vijoļspēle 

3. Flautas spēle 

4. Kora klase 

5. Vizuāli plastiskā māksla 

Valsts-  

Ls 19631,00, 

pašvaldības- 

Ls 22380,00 

12 darbinieki, t.sk. 

pedagogi – 10,  

tehniskie darbinieki 

– 2. 

1. Piedalīšanās Valsts konkursos – Klavierspēlē, 

Vizuāli plastiskajā mākslā, Pūšaminstrumentu 

spēlē. 

2. Piedalīšanās Talsu novada pasākumos-

Amendas svētkos, „Pūš pa deviņi”. 

3. Piedalīšanās Sabiles Vīna svētkos. 

4. Valsts svētku koncerts. 

5. Pavasara un Ziemassvētku koncerti. 

1.Piedalīšanās Valsts konkursos-

klavierspēlē, Vizuāli plastiskajā mākslā. 

2. Piedalīšanās Talsu novada pasākumos-

Amendas svētkos, „Pūš pa deviņi” u.c. 

3. Piedalīšanās Sabiles Vīna svētkos u.c. 

pilsētas pasākumos. 

4. Augustā viesošanās ar koncertu 

sadraudzības pilsētā Heino Holandē. 

Talsu novada pirmsskolas izglītības iestādes 
33 Talsu pirmsskolas izglītības 

iestāde „Sprīdītis”.   

PII „Sprīdītis nodrošina 

pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanu, 

nodrošinot izglītojamā 

sagatavošanu pamatizglītības 

ieguvei. 

Ls 137173,00 32 darbinieki Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu 

Novada Ziņas” un pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv starpniecību, Talsu televīziju. 

Sadarbība ar Talsu tautas namu – Sniega svētki. 

Ziemassvētku eglītes un koncerta dāvināšana 

kādam Talsu uzņēmumam. Pirmsskolas sporta 

diena 1 reizi gadā.  

Bērnu piedalīšanās jauno vokālistu konkursā 

„Cālis”, atvērto durvju dienas, vecāku 

informatīvās sanāksmes un sapulces. Sadarbība 

ar Talsu mūzikas skolu. 

Gatavošanās iestādes 65 gadu jubilejai.  

Sadarbība ar Talsu tautas namu – Sniega 

svētki. Ziemassvētku eglītes un koncerta 

dāvināšana kādam Talsu uzņēmumam. 

Pirmsskolas sporta diena 1 reizi gadā.  

Bērnu piedalīšanās jauno vokālistu 

konkursā „Cālis”, atvērto durvju dienas, 

vecāku informatīvās sanāksmes un 

sapulces. Sadarbība ar Talsu mūzikas 

skolu. 

34 Talsu pirmsskolas izglītības 

iestāde „Saulīte” 

Iestāde veic pedagoģisku darbību. 

Budžets kopā:  

Ls 153043,00 

Darba samaksa- 

Ls 85808,00 

34 darbinieki, t.sk. 

pedagogi 17, 

tehniskie darbinieki 

17. 

Komunikācija ar laikraksta”Talsu 

Vēstis”,pašvaldības informatīvā 

izdevuma”Talsu Novada 

ziņas”,laikraksta”Izglītība un 

Prioritāte-iestādes 45.gadu jubilejas gads. 

Konkursi bērniem un 

vecākiem.Tematiskas-informatīvas 

tikšanās pedagogiem un vecākiem. 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

61 
 

pašvald. fin., 

Ls 9095,00 

valsts mērķdotāc. 

 

kultūra”starpniecību. 

Sadarbība ar Talsu sporta nodaļu-sporta svētki 

bērniem un vecākiem. 

Sadarbība ar Talsu Tautas namu-sniega 

svētki,izstādes. 

Sadarbība ar Talsu pilsētas skolām-teātra 

izrādes,ekskursijas skolās. 

Sadarbība ar Talsu mūzikas skolu-koncertu 

apmeklējumi,iepazīstināšanā ar mūzikas 

instrumentiem. 

Piedalīšanās ēnu dienas pasākumā. 

Pasākumi,  sadarbojoties ar Talsu novada 

domi, IP, Tautas namu, novada muzeju, 

bērnu bibliotēku, Bērnu un jauniešu 

centru, pirmsskolas iestādēm. 

Izglītojoši pasākumi bērniem visa gada 

garumā. 

 

35 Talsu pirmsskolas izglītības 

iestāde „Zvaniņš”,  

Iestādi apmeklē bērni vecumā no 

1,5- 7 gadiem  

Mūsu mērķi un uzdevumi : 

1.Veidot ētisko vērtību 

pirmsākumu, attīstīt bērna ,, Es,, 

apziņu  

2.Attīstīt katra bērna estētisko 

pasaules uztveri un radošās 

aktivitātes izpausmes 

3.Attīstīt bērna fizisko ķermeni, 

prāta un jūtu sfēru 

4.Sagatavot sekmīgam mācību 

darbam skolā 

 

Piešķirtais budžets 

Ls 155758,00 

Papildus piešķirts 

Ls 10,589 

Valsts 

mērķdotācijas 

Ls 18680,00  

 

32 darbinieki Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens Talsu pilsētā  

( piedalīšanās gājienā ) 11.11. 

Akcija ,, Pasmaidi Latvijai ,,  ( kartiņu zīmēšana 

un izdalīšana  Talsu novada iedzīvotājiem valsts 

svētkos 18.11.) 

Rūķu gājiens bērnudārza pagalmā Adventa laikā 

pasākumā ( piedalās vecāki ) 

Akcija ,, Dāvināsim eglīti pašvaldības iestādei”             

( Talsu TV 2012.g ) 

Akcija ,,No sirds uz sirdi” Ziemassvētku kartiņu 

gatavošana un dāvināšana Talsu pilsētas 

iedzīvotājiem 

Muižas rūķu Ziemassvētku radošās darbnīcas 

bērniem kopā ar vecākiem Strazdes muižā. 

16.12. 

Talsu vārda dienas svinības-,, Talsu vārds 

sniegā bērnu laukumos” ( 17. 01. 2012.) 

Sniega svētki ,, Ideālais Talsinieks ,, sadarbībā 

ar Talsu Tautas namu (28. 02.2012.) 

Bērnu dziesmu konkursi ,, Cālis”, ,, Gailis”-

2012. 

Putnu dienas sadarbībā ar Talsu novada muzeju 

(aprīlis), 

Talsu pilsētas dienas atzīmēšana sadarbībā ar 

Talsu Tautas namu ( 15.04.), 

Izstāde Talsu Tautas namā ,, Mana mīļa 

māmuliņa” (maijā), 

Iestādi apmeklē bērni vecumā no 1,5- 7 

gadiem  

Mūsu mērķi un uzdevumi : 

1.Veidot ētisko vērtību pirmsākumu, 

attīstīt bērna ,, Es,, apziņu  

2.Attīstīt katra bērna estētisko pasaules 

uztveri un radošās aktivitātes izpausmes 

3.Attīstīt bērna fizisko ķermeni, prāta un 

jūtu sfēru 

4.Sagatavot sekmīgam mācību darbam 

skolā 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

62 
 

Bērnu popgrupu festivāls „Nošu bānītis” 

Stendes Tautas namā, 30.05.,  

Talsu pilsētas svētki „Vasaras vidus svinēšana”           

( piedalīšanās ar bērnu radošām darbnīcām),  

Atvērto durvju dienas, dažādas radošas 

darbnīcas, svētku svinēšana, izstādes un 

konkursi kopā ar bērnu vecākiem, ievērojot 

gadskārtu ieražu ciklu un mācību gada plānu, 

Talsu novada PII sporta diena pirmsskolas 

vecuma bērniem Talsu sporta hallē ( aprīlī). 

36 Talsu speciālās pirmsskolas 

izglītības iestādes „Kastanītis” 

funkcijas: 

Izglītības iestādes darba režīms – 

24 stundas. Mācību valoda – 

latviešu valoda. Iestāde realizē 5 

licencētas programmas: 

1)Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības traucējumiem; 

2) Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem; 

3) Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

fiziskās attīstības traucējumiem; 

4) Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem; 

5) Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

redzes traucējumiem. 

Funkcijas:  

1)Pilnveidot bērnu pētnieciskās 

darbības organizāciju grupās 

atbilstoši bērnu attīstības līmenim, 

akcentējot bērna iespējas veikt 

darbības patstāvīgi un pilnveidot 

Ls 293433,00 52 darbinieki, t.sk. 

pedagogi – 24, 

tehniskie darbinieki 

– 28. 

Komunikācija ar laikrakstu „Talsu Vēstis”, 

informatīvo izdevumu „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

un iestādes mājaslapas  www.kastanitis.lv 

starpniecību. Izstādes – bērnu darbu izstāde 

atbilstoši konkrētiem tematiem. 

Sadarbība ar Talsu Tautas namu; Talsu novada 

pašvaldības Sociālo dienestu; vecākiem iestādes 

teritorijas sakopšanā, vecāku sapulcēs un grupu 

vecāku sapulcēs; 

Atvērto durvju dienas vecākiem un 

vecvecākiem; Zinību diena, Miķeļi, sporta 

svētki, Maizītes svētki, Mārtiņi, Latvijas 

Republikas dzimšanas diena, 

Ziemassvētku pasākums iestādē un Talsu 

domē, Kastanīša jubilejas nedēļa, Meteņi, 

vecmāmiņu un vectētiņu pēcpusdienas, 

teātra dienas, putnu dienas, pavasara talka, 

Lieldienas, Ģimenes diena, mākslas 

dienas, Žetoniņa diena, izlaidums, Jāņi, 

tematiskās sapulces vecākiem, sadarbība 

ar Tautas namu dažādu pasākumu ietvaros. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsi.lv/
http://www.kastanitis.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

63 
 

vidi bērnu izziņas darbības 

veikšanai; 

2)Pilnveidot katra pedagoga 

darbības pašanalīzi, veicot savas 

darbības izvērtēšanu, izaugsmi. 

3)Veicināt vecāku sadarbību ar 

pedagogiem, pirmsskolas iestādi: 

Iesaistīt vecākus audzināšanas, 

attīstīšanas un korekcijas darbā, 

veidojot „Bērnu individuālās 

attīstības plānu”; iesaistīt vecākus 

iestādes ikdienas dzīvē un 

dažādos darbības veidos. 

 

 

 

 

37 Talsu pirmsskolas izglītības 

iestāde „Pīlādzītis”. 

Iestādes funkcijas : 

pirmsskolas izglītības 

programmas un speciālās 

pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošana. 

Ls  206954,00 48 darbinieki, t.sk. 

pedagogi- 25, 

tehniskie 

darbinieki- 23. 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu 

novada ziņas”un pašvaldības mājas lapas: 

www.talsi.lv starpniecību. Sadarbība ar Talsu 

Tautas namu – Sniega svētki, Talsu pilsētas 

svētki- darba grupa bērnu pilsētiņā,  novada 

pirmsskolas iestāžu audzēkņu sporta diena. 

Sadarbība ar Talsu Galveno bibliotēku- 

11.grāmatu svētki- pasākums bērnudārzā; 

Burziņš Galvenajā bibliotēkā.Audzēkņu 

piedalīšanās Ziemassvētku akcijā”Dāvināsim 

egli „- Talsu pašvaldības policijā un Talsu bērnu 

bibliotēkā. Sadarbībā ar Bērnu un jauniešu 

centru-  

Akcija : Uzsmaidi Latvijai; Skolotāju ēnu dienā 

bērnudārzā piedalās deputāts A.Dedzis. 

Sadarbībā ar SEB banku leļļu teātra 

apmeklējums Sabilē; 

Novada pirmsskolas skolotāju metodiskā 

apvienība „Pīlādzītī”; Seminārs novada 

pirmsskolas iestāžu skolotāju palīgiem 

„Pīlādzītī”; 

Novada logopēdu seminārs „Pīlādzītī”; 

Pieredzes apmaiņas braucieni uz Pērnavas 

/Igaunija/ pirmsskolas iestādēm un Saldus 

Svētki un tematiskie pasākumi ar 

audzēkņu vecāku un vecvecāku 

piedalīšanos. 

Atvērto durvju dienas grupās. 

Integrēto āra rotaļnodarbību  iekļaušana 

mācību procesā. 

Veselības dienas. 

Sadarbība ar pilsētas skolām, bibliotēkām, 

mūzikas un mākslas skolu. 

 

 

 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

64 
 

novada pirmsskolas iestādēm. 

Bērnudārza avīzītes „Pīlādzīša ziņas” izdošana 

vecākiem. 

Iestādes Ģimeņu sporta svētki .  

38 Pastendes pirmsskolas izglītības 

iestāde ”Ķipars” 

Ls 158696,00 34 darbinieki, t.sk. 

pedagogi 18, 

tehniskie darbinieki 

16. 

Komunikācija ar laikrakstu „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Novada 

Ziņas”, Ventspils novada informatīvā izdevuma 

„Ventspils Novadnieks”, Ventspils TV, 

pašvaldības interneta mājas lapas www. talsi. lv, 

Talsu TV starpniecību. 

Sadarbība ar Talsu tautas namu -  Sniega svētki, 

pirmsskolas sporta diena 1 reizi gadā Ģibuļu 

pagasta pārvaldi, Pastendes kultūras namu – 

koncerti, labdarības koncerti, izstādes, Spāres 

tautas namu - koncerti, labdarības pasākumi, 

Talsu novada muzeju – izstāžu apmeklējumi, 

Ventspils muzeju, Strazdes Brīvā laika 

pavadīšanas centrs – dalība un apmeklējums 

Labdarības pasākumā, vecāku centrs „Ķipars” -  

praktikumi, lekcijas, sporta centrs „Akmeņkaļi” 

regulāras sporta nodarbības , piedalīšanās centra 

rīkotajos pasākumos, „Dziesmu skola” – 

piedalāmies koncertā, atpūtas centra 

„Bukdangas” – Labdarības pasākumi, SIA 

„Brabantija”, koncerts vecākiem un citiem 

interesentiem 

Atvērto durvju dienas vecākiem 

Ziemassvētku koncerts vecākiem, 

informatīvās – tematiskās sanāksmes 

vecākiem. 

Sniega svētki, sadarbojoties ar Talsu tautas 

namu, 

„Dziesmu skola”, 

Labdarības pasākumi pagastā un Talsu 

novadā. 

 Talka Spāres muižā. 

Dalība Eiropas savienības projektos E-

Twinning un Comenius. 

Koncerti Pastendes kultūras namā. 

Pirmsskolas deju svētki Sabilē 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 Valdemārpils pirmsskolas 

izglītības iestāde „Saulstariņš” 

Sagatavot bērnus pamatizglītības 

apguvei īstenojot pirmsskolas 

izglītības programmu, kods 

01011111, un vadlīnijas.              

Ls 171723,00  37 darbinieki, t.sk. 

pedagogi – 18, 

tehniskie darbinieki 

– 19. 

Pirmsskolas sporta dienas 1x gadā. Izstādes. 

Drošības dienas sadarbībā ar valsts policiju. 

Piedalīšanās bērnu tēlotāju mākslas konkursos, 

arī valsts līmenī, „Dziesmu skolā”, sadarbība ar 

skolu, izstāžu zāli, bērnu bibliotēku, Laumu 

dabas parku, mūzikas skolu. 

Atvēro durvju dienas vecākiem un 

vecvecākiem. 

Drošības diena sadarbībā ar valsts policiju. 

Sporta svētki, izpriecas. Teātra dienas. 

Labestības diena (ziedojumu vākšana 

Talsu dzīvnieku patversmei). Latvijas 

dzimšanas diena. 

Pasaku rīti. Viesmākslinieku koncerti, leļļu 

teātri.  

40 Stendes pirmsskolas izglītības 

iestāde „Saulīte” 

 

Ls 110500,00 22 darbinieki, t.sk. 

pedagogi – 11, 

tehniskie darbinieki 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis” un 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu 

Novada Ziņas”. 

Atvērto durvju dienas. Informatīvi – 

tematiskās sanāksmes. Sadarbība ar 

Stendes Tautas namu, Stendes bērnu 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

65 
 

Iestādes funkcijas: 

5-6 gad. bērnu sagatavošana 

skolai. 

Bērnu izglītošana un audzināšana 

– 11. Sadarbība ar Stendes Tautas namu, Stendes 

bērnu biblioteku, Stendes pamatskolu. 

Bērnu piedalīšanās pirmsskolas sporta dienā. 

Piedalīšanās tēlotājmākslas konkursos. 

Piedalīšanās „Cāļu” konkursā. 

bibliotēku. 

Gadskārtu ieražu svētki. Žetonu diena. 

Mātes diena . Piedalīšanās novada 

rīkotajos pasākumos. 

 

41 Sabiles pirmsskolas izglītības 

iestāde „Vīnodziņa” 

Iestādes funkcijas; 

Bērnu sagatavošana 

pamatizglītības apguvei 

Vispusīgas , radošas personības 

audzināšana 

Ieaudzināt piederības sajūtu savai 

dzimtajai vietai.   

Ls 98611,00 25 darbinieki, t.sk. 

pedagogi -11, 

tehniskie darbinieki 

– 14.  

Sadarbība ar Holandes draugiem Heino. 

Sadarbība ar kultūras namu-Ziemsvētku eglītes, 

Vīna svētki, pilsētas svētki, „Cālis”.Pirmsskolas 

sporta diena 1xgadā, Dziesmu skola 

Piedalīšanās Sabiles aptiekas rīkotajos 

zīmējumu konkursos,komunikācija ar Talsu 

novada ziņām. 

Diesmu skola 

Piedalīšanās eglītes rotāšanā Sabiles un Abavas 

pagasta pārvaldē 

Bērnu svētki, sadarbībā ar Sociālo dienestu. 

Atvērtās durvju dienas vecākiem. 

Vecāku iesaistīšana bērnu dārza 

pasākumos. 

Piedalīšanās Dziesmu skolā, Vīna svētkos, 

Kultūras nama rīkotajos pasākumos 

bērniem 

Sadarbība ar Bērnu bibliotēku. 

 

 

 

 

42 Laucienes pirmsskolas izglītības 

iestāde „Bitīte” 

Funkcijas: audzēkņu sagatavošana 

pamatizglītības apguvei, īstenojot 

pirmsskolas izglītības 

programmu. 

Struktūrvienība : Bērnu rotaļu 

un attīstības centrs „Mārīte” 

Funkcijas: bērnu uzraudzība, 

izglītošana, audzināšana 

Ls 102511,00 

 

 

 

 

 

Ls 7931,00 

18 darbinieki, t.sk. 

pedagogi  9, 

tehniskie darbinieki 

9. 

 

 

 

 

2darbinieki 

Komunikācija ar sabiedrību pašvaldības 

interneta mājaslapā www.talsi.lv 

 

 

 

 

Ņemot vērā centra darba specifiku un 

apmeklētāju sastāva maiņu, netiek rīkotas 

publiskas informācijas, bet regulāri tiek 

konsultēti un informēti individuāli. 

Vecvecākiem veltīts Dziesmu koncerts, 

Mātes dienai veltīta Teātra izrāde, Sporta 

svētki. Gadskārtu ieražu, tradīciju 

svinēšana. 

 

 

 

 

 

 

43 Valdgales pirmsskolas izglītības 

iestāde ,,Kamenīte” 

Iestādes funkcijas: 

Bērns apgūst izglītības 

programmu līdz pamatizglītības 

programmas apguves sākšanai. 

Sekmēt katra bērna ,,Es” apziņu 

veidošanos un iekšējo vēlmi 

izzināt apkārtējo pasauli. 

Ls 80934,00 16 darbinieki, t.sk. 

pedagogi – 6, 

tehniskie darbinieki 

– 10. 

Komunikācija ar laikraksta ,,Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informatīvā izdevuma ,,Talsu 

Novada Ziņas” un pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv 

starpniecību. 

Sadarbība ar Valdgales Tautas namu – 

Ziemassvētki, Lieldienas, Bērnu svētki. 

Pirmsskolas sporta dienas 1 reizi gadā. 

Izstādes. 

Atvērto durvju dienas vecākiem un 

vecvecākiem. 

Sadarbība ar Valdgales pagasta bibliotēku – 

Atvērto durvju dienas vecākiem un 

vecvecākiem. 

Informatīvi tematiskās sanāksmes 

vecākiem. 

,,Pagasta svētki” 

 

 

 

 

 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

66 
 

izstādes u.c. pasākumi. Sadarbība ar Pūņu 

pamatskolu. 

44 Laidzes pirmsskolas izglītības 

iestāde „Papardīte” 

 

Funkcijas:  

 

Vispārējās pirmsskolas  izglītības 

programmas īstenošana attīstošā 

vidē, kas ietver bērnu mācīšanu, 

audzināšanu un viņu individuālo 

spēju attīstīšanu sadarbībā ar 

ģimeni. 

 

Ls 73253,00 

 

15 darbinieki, t.sk. 

pedagogi 7, 

tehniskie darbinieki 

8. 

Piedalīšanās Pirmsskolas izglītības iestāžu bērnu  

sporta dienā, 

Piedalīšanās  „Dziesmu skolā”, 

Sadarbība ar Laidzes BLPC koncerts Laidzes 

pensionāriem, bērnu dalība citos svētku 

koncertos Laidzē, 

Sadarbība ar Laidzes biblioteku pasākums 

„Vinnijs Pūks un draugi”, 

Piedalīšanās Līgatnes papīrfabrikas konkursā 

„Tīrai Latvijai”, 

Regulārie plānotie pasākumi vecākiem un 

vecvecākiem. 

Sadarbība ar „Talsu Vēstīm”, 

Sadarbība ar Laidzes BLPC, 

Bibliotēku, 

Sadarbība ar Mutes veselības centru, 

Piedalīšanās Līgatnes papīrfabrikas 

konkursā „Tīrai Latvijai”, 

Bērnu sporta diena, 

„Dziesmu skola”, 

Atvērto durvju dienas  un citi pasākumi 

vecākiem un vecvecākiem, 

Dalība konkursā „Cālis”. 

45 Vandzenes pirmsskolas 

izglītības iestāde „Zīlīte”. 

Iestādes funkcijas: 

1. Pirmsskolas izglītības 

programmas (kods 01011111) 

īstenošana un bērnu sagatavošana 

pamatizglītības programmas 

apguvei; 

2. Bērnu veselības nostiprināšana 

un drošības nodrošināšana; 

3. Sadarbība ar bērnu vecākiem, 

skolu un sabiedrību. 

Ls 124443,17 23 darbinieki, t.sk. 

pedagogi – 12, 

tehniskie darbinieki 

-11. 

 

Vecākiem un vecvecākiem: Informatīvās 

sanāksmes; 

Iestādes laukuma labiekārtošanas talkas; 

PII „Zīlīte” 35 gadu jubilejas kopīga svinēšana; 

Atvērto durvju diena  

Kopīgu ekskursiju rīkošana uz Rīgu, Ventspili 

un Laumu dabas parku. 

Sadarbība ar skolu:  

Izlaiduma gr. bērnu diena  skolā maija mēnesī; 

Skolas direktores prezentācija par skolas dzīves 

aktualitātēm  un izglītības iepējām bērnu 

vecākiem  

PII „Zīlīte”; 

9.klases pēdējā zvana pasākuma ievaddaļa –PII 

„Zīlīte” .  

Sadarbība ar kultūras iestādēm: 

Bibiotēkā – pastāvīgas bērnu darbu izstādes; 

Tautas namā – kopīgi  koncerti dažādos 

gadskārtu pasākumos ar PII „Zīlīte”  bērnu 

piedalīšanos. 

Citas aktivitātes: 

Bērnu piedalīšanās:   

-sporta dienā; 

-konkursā „Cālis” un „Gailis”; 

-Vecāku tikšanās ar PII psihologu, 

Vandzenes pamatskolas  direktori, 

pedagogiem.  

-Atvērto durvju dienas. 

-Izstādes un pasākumi  Vandzenes Tautas 

namā un bibliotēkā. 

-Piedalīšanās vokālistu konkursos „Cālis” 

un „Gailis”. 

-Piedalīšanās starpnovadu sporta dienā. 

-Kopīgas ekskursijas ar bērnu vecākiem uz 

Rīgu, Ventspili. 

-Vecāku un darbinieku kopīgas iestādes 

labiekārtošanas talkas. 

-Gadskārtu svētku svinēšana un tematiskie 

pasākumi. 

-Publikācijas presē, informācija mājas lapā 

www.talsi.lv. 

-Foto izstāde”Mans dzimtas koks”. 

-Ziemassvētku eglītes pušķošana un 

iedegšana – izvēlētai iestādei. 

- Jaungada sagaidīšanas pasākums  (visām 

Vandzenes pagasta iestādēm  tradīcija jau 

5.gadu). 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

67 
 

-„Dziesmu skola”. 

Darbinieku hobiju izstāde.  

PI skolotājas A.Mauriņas labās prakses piemēra 

– tēma „Emocijas” prezentācija pirmsskolas 

pedagogu konferencē Talsos. 

Ziemassvētku eglītes pušķošana un iedegšana 

Vandzenes pagasta pārvaldē. 

Informācija Talsu novada mājas lapā. 

 

 

 

 

 

 

 

Talsu novada bibliotēkas 
46 Talsu Galvenā bibliotēka 

Iestādes funkcijas:  

Bibliotēku darba pamata funkcija 

ir nodrošināt jebkuram 

interesentam piekļuvi  

informācijas avotiem poligrāfiskā 

(grāmatas, periodiskie izdevumi, 

brošūras) kā arī elektroniskā 

formātā (internets, datu bāzes). 

Bibliotēka veic iespieddarbu un 

citu dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu un saglabāšanu. 

Nodrošina  tradicionālos un 

ierastos grāmatu un periodisko 

izdevumu izsniegšanas 

pakalpojumus, uzziņu sniegšanu 

par dažādām tēmām, SBA 

pakalpojumus (pēc pieprasījumu), 

grāmatu piegādi mājās (pēc 

pieprasījuma). Nodrošina pieeju 

datu bāzēm, elektroniskajam 

kopkatalogam  

/http://talsi.alise.lv/alise/.  

Nodrošina maksas pakalpojumus- 

kopēšanu, printēšanu, skenēšanu, 

laminēšanu un faksa nosūtīšanu. 

Bibliotēkās tiek sekmēta vietējā 

vēstures un kultūras mantojuma 

(novadpētniecības) apgūšana, 

Ls 137101,00 21 darbinieks, t.sk.  

bibliotekārie 

darbinieki – 15, 

tehniskie darbinieki 

– 6. 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības  informatīvā izdevuma  „Talsu 

Novadu Ziņas”, pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv, interneta portālos 

www.talsi24.lv, www.biblioteka.lv, 

www.draugiem.lv/talsubiblioteka/,  bibliotēkas 

interneta mājas lapas www.talsubiblioteka.lv,  

starpniecību.  

A.  Pelēča literārās prēmijas pasniegšanas 

pasākums, 11. Novadu Grāmatu svētki, Dzejas 

dienas, tikšanās ar grāmatu autoriem, aktieriem, 

māksliniekiem, ekskursijas pa bibliotēku, 

internetbanku pakalpojumu apmācības, Burziņš 

bibliotēkā no 10.00 rītā līdz 10.00 vakarā, E-

prasmju nedēļa, Bibliotēku nedēļas pasākumi, 

izstādes. 

Talsu Galvenās bibliotēkas 2013. gada 

prioritāte – jauno bibliotēkas telpu 

iekārtošanas plānošana. Pasākumi -  12. 

Novadu Grāmatu svētki, Burziņš 

bibliotēkā no 10.00 rītā līdz 10.00 vakarā, 

tikšanās ar grāmatu autoriem, aktieriem, 

māksliniekiem, Dzejas dienas, izstādes, 

internetbanku pakalpojumu apmācības, E-

prasmju nedēļa, Bibliotēku nedēļas 

pasākumi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://talsi.alise.lv/alise/
http://www.talsi.lv/
http://www.talsi24.lv/
http://www.biblioteka.lv/
http://www.draugiem.lv/talsubiblioteka/
http://www.talsubiblioteka.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

68 
 

apzināšana, glabāšana un 

izplatīšana. 

47 Talsu bērnu bibliotēka 

Iestādes funkcijas: 

1.veidot bibliotēku par bērnu un 

jauniešu izglītības, informācijas, 

kulturas un sociālās saskarsmes 

centru. 

2.Sniegt kvalitatīvus 

pakalpojumus bibliotēkas 

lietotājiem. 

3.Veikt iespieddarbu 

komplektēšanu, iespieddarbu un 

citu materiālo vērtību uzskaiti un 

saglabāšanu. 

4.Piedalīties elektroniskā 

kopkataloga veidošanā. 

5.Ieviest jaunās informācijas un 

komunikāciju tehnoloģijas. 

6.Veikt bibliotēkas darba 

procesus atbilstoši nozares 

standartu prasībām. 

Ls 40047,00 8 darbinieki Kopā 92 pasākumi: 

1.Piedalīšanās UNESCO akcijā „Pasaule ta@ā 

bibliotēkā” 

2.Bērnu Žūrijas noslēguma pasākumi visām 

vecuma grupām. 

3.„Lielie lasīšanas svētki Talsu, Dundagas, 

Rojas novada bērniem”. 

4.Tikšanās ar autoriem, tulkotājiem, izdevējiem, 

māksliniekiem: 

J. Rozes apgāda direktori Renāti Punku, 

Līgatnes zvērkopi Velgu Vītolu, Ventspils 

dzejnieci Ivetu Skapsti, dzejnieci Ingmāru 

Balodi. 

5.  Ceļojošās izstādes „Pagodinājums PET 

pudelei”atklāšana kopā ar Čehijas vēstniecību 

un radošā konkursa organizēšana Talsu reģiona 

skolās. 

6. Literāri un tematiski pasākumi pēc skolotāju 

pieprasījuma – 47 

7. Ziemassvētku pasākumi pēc skolotāju 

pieprasījuma - 15 

1 „Lielie lasīšanas svētki Talsu, Dundagas, 

Rojas novada bērniem” – 26. februārī. 

2. Spēļu maratons( jaunu lasītāju 

piesaistei)- februārī. 

3. Dzimtās valodas dienas pasākumi- 

februārī. 

4. Novada iepazīšanas pasākumi- visu 

gadu. 

5. Organizēt pasākumus bērniem  un 

jauniešiem  12. Grāmatu svētku ietvaros: 

tikšanās ar žurnālistu Armandu Puči, jauno 

rakstnieci Ilzi Muižzemnieci, grāmatu 

autori Vitu Štelmaheri – 15. martā. 

6. Bibliotēku nedēļas pasākumi no 22. – 

28. aprīlim par tēmu „Mantojuma sardzē. 

7. Dzejas dienas – septembrī. 

8. Sagatavot bibliotēku akreditācijai. 

48 Sabiles bibliotēka 

Galvenās funkcijas ir bibliotēkas 

lietotāju apkalpošana mūsdienīgā 

informācijas vidē, nodrošinot 

pieeju daudzpusīgām informācijas 

formām. 

 

Ls 15 521,00 

(izpilde) 

4 darbinieki Rīkotas 34 izstādes, vairāki jaunieguvumu 

apskati. Lielākās izstādes: B. Šuršinas austie 

lakati, M.Smilgas cepures-maskas, Vīna svētku 

rekvizītu izstādes. Vīna svētkos bibliotēkas 

organizētā aktivitāte Ziepotava, sadarbībā ar 

Soapartworks. 

Lielākie pasākumi-tikšanās ar Dz. Žuravsku, 

Dzejas dienas kopā ar E.Dambi, tematiska 

tikšanās kopā ar M.Barkānu, pasākums bērniem 

sadarbībā ar L.Volbergu. Informācija par 

izstādēm un pasākumiem regulāri tiek publicēta 

www.sabile.lv, 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Talsu 

Novada Ziņas” un www.talsi.lv. 

2013.gadā plānotie pasākumi: 

Bibliotēkas nedēļas konference, ikgadējās 

bibliotēkas organizētā Vīna svētku 

aktivitāte, Dzejas dienas bibliotēkā, rudens 

tematiskais vakars. 

49 Sabiles bērnu bibliotēka Ls 18921,00 4 darbinieki, t.sk. Janvāris-Pirmās klases iepazīstināšana ar Janvāris-Bērnu žūrijas noslēgums. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

69 
 

bibliotēkas 

vadītājs, 2 

bibliotekāri, 

tehniskie darbinieki 

2. 

bibliotēku:,, Medus smarža lido klusi, lācis slīd 

uz bišu pusi.” 

,,Bērnu žūrijas” noslēgums Sabiles bērnu 

bibliotēkā. 

Februāris- ,,Lielie lasīšanas svētki” Talsos 

Aprīlis-,,Joku diena”,  

,,Lieldienu pasākums” 

Maijs-Sporta diena Valgales skolā ,,Lido kode 

pelēkā” 

Jūnijs-Aplīgošana  iestādēs 

Septembris-Dzejas dienas. 

Novembris- Ziemeļu lasījums 

Decembris-Ziemas svētku pasākumi. 

Februāris-Lielie lasīšanas svētki. 

1.klases iepazīstināšana ar bibliotēku 

,,Pepijas ceļojums apkārt zemeslodei” 

Marts-Gaidot pavasari 

Aprīlis-Lieldienu pasākums 

Maijs-Mātes dienas pasākums 

Septembris-Dzejas dienas 

Novembris-Ziemeļu lasījums 

Decembris-Ziemassvētku pasākumi. 

 

 

50 Abavas bibliotēka 

 Funkcijas: Iedzīvotāju 

bibliotekārā apkalpošana 

Ls 6835,00 2 darbinieki 25.jūlijs  - Ko tu zini par Skrīveru gotiņu 

ražošanu? Tikšanās ar fabrikas pārstāvi, mini 

konkurss par fabrikas vēsturi, atrašanās vietu 

utt. 

28.novembris – Krēslas lasījums- A.Lindgrēnei 

– 105.   

Izveidotas 3 izstādes: 

•Aprīlī – Lieldienām veltīti darbi – 

E.Indriksones darbu izstāde 

•Aprīlī – Latgales rokdarbu tehnika Kurzemē – 

A.Tamanes ģimenes darbi. 

•Septembrī – Skolēnu apliecību, liecību, 

grāmatu izstāde 20.gs 40-tie gadi. 

19 izstādes - stendi. Stendiem-izstādēm 

galvenokārt ir informatīvs raksturs 

Informācija par izstādēm un pasākumiem 

regulāri tiek publicēta  www.sabile.lv, 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Talsu 

Novada Ziņas” un www.talsi.lv. 

2013.gadā plānotie pasākumi/izstādes: 

1) Plānota bibliotēkas akreditācija; 

2) Izstādes – stendi ar informatīvu raksturu 

- Lieldienas, Dzejas dienas, LR 

proklamēšanas diena un Lāčplēša diena; 

3) Ziemeļu lasījums. 

51 Valdemārpils bibliotēka – 

vietējās nozīmes bibliotēka 

Ls 22074,00 5 darbinieki, t.sk. 

vadītāja, 

bibliotekāres -3, 

tehniskais 

darbinieks – 1. 

Komunikācija ar „Talsu Novada Ziņas, 

informācijas sniegšanai par pasākumiem un 

izstādēm bibliotēkā. 

Sadarbība ar   Valdemārpils kultūras darba 

organizatori – dzejas dienu rīkošana. 

Sadarbība ar mākslas skolu – izstāžu rīkošana 

  

Bibliotēkas akreditācija. 

Popularizēt un aicināt piedalīties Grāmatu 

svētkos. Ar izstādēm papildināt 

Valdemārpils pilsētas svētku atzīmēšanu , 

piedalīties TGB rīkotajā novadpētniecības 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

70 
 

bibliotēkā; sadarbība ar Valdemārpils 

vidusskolu – skolas bibliotēku ,bibliotekāro 

stundu organizēšanā, bibliotēkas datu bāžu 

popularizēšana. 

Sadarbība ar Valdemārpils PII „Saulstariņš” – 

pasākumi grāmatu lasīšanas veicināšanai un 

bērnu radošo darbu popularizēšanai  apkartējai 

sabiedrībai. 

Sadarbība ar tūrisma centru ekskursiju un izrāžu 

popularizēšanā. 

Rokdarbu pulciņa regulāras nodarbības rokdarbu 

interesentiem.  

Sadarbība ar  mākslas skolu  bērnu darbu 

popularizēšanā. 

konkursā bibliotēkām. Turpināt 

popularīzēt mākslas skolas, bērnudārza 

audzēkņu radošos darbus. Rīkot 

bibliotekārās stundas 

Piedalīties 

Projektā „Bērnu žūrija”. 

Atzīmēt dzejas dienas. 

Rokdarbu pulciņa darbības turpināšana un 

izstāžu rīkošana. 

52  Nogales bibliotēka 

Iestādes funkcijas:  

veic pasaules kultūras mantojuma 

- iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu, katoloģizēšanu, 

bibliografēšanu un saglabāšanu, 

kā arī nodrošina tajā esošās 

informācijas publisku pieejamību 

un tās izmantošanu. 

Ls 5135,00 1 darbinieks Komunikācija ar  pašvaldības informatīvā 

izdevuma „Talsu Novada Ziņas”. 

Informācija par Nogales bibliotēku pieejama  

interneta vietnēs www.talsi.lv,  

www.talsubiblioteka.lv,  www.biblioteka.lv. 

 Tematiskās izstādes – 42 

Tematiskie pasākumi : 

1) 15.marts - kopējā satikšanās Grāmatu 

svētkos. 

2) 7. aprīlis - Lieldienu radošā darbnīca. 

3) 12.maijs - pasākums „Ģimenes dienas”.  

4) 22.decembris - pasākums „Ziemassvētki 

sabraukuši”. 

Tematiskie pasākumi : 

1) 9.marts -pasākums veltīts Sieviešu 

dienai „Tev mana labā”. 

2)15. martā -izbraukuma pasākums. 

Kopējā satikšanās Grāmatu svētkos. 

3)30. marts -pasākums lieliem un maziem 

„Lieldienu radošā darbnīca”. 

4) 17.augusts -izbraukuma pasākums 

Dižmāras gadatirgus. 

5) 21.decembris - pasākums 

„Ziemassvētku brīnums”. 

53 Stendes bibliotēka 

Kultūras, informācijas un 

izglītības iestāde, kuras uzdevums 

ir nodrošināt visiem bibliotēkas 

lietotājiem brīvu, neierobežotu 

literatūras un informācijas 

saņemšanu. Sniegt visiem 

pieejamos bibliotekāros un 

informacionālos pakalpojumus. 

 

Ls 12900,00  

2 darbinieki, t.sk. 

vadītāja, 

bibliotekāre 

Notikuši 13 tematiskie pasākumi: nūjošanas 

ABC, ziepju gatavošana, pavasaris uz pusdienu 

galda, fitoterapija mūsu dzīvē, tikšanās ar 

„Vides Vēstis” redaktori Anitru Toomu, ar 

aktrisi S. Didžus, ar rakstnieci D.Priedi, ar R. 

Tigulu, neklātienes ceļojums pa Urugvaju u.c.  

40 literatūras popularizēšanas izstādes par 

dažādām tēmām. 

Literatūras popularizēšanas izstādes par 

aktuālām  tēmām, rokdarbu izstādes, 

tematiskie pasākumi, Latvijas Tautas 

frontes 25.gadu jubilejai veltītas 

aktivitātes. Bibliotēkas akreditācijas gads, 

piedalīties TGB rīkotajā novadpētniecības 

konkursā. 

 

 

 54 Stendes bērnu bibliotēka 

Kultūras, informācijas un 

  

 

1 darbinieks   Notikuši 15 tematiskie pasākumi: 

PII „Saulīte”: „Iepazīsti bibliotēku! un 
Literatūras popularizēšanas izstādes: 

1)rakstnieku, dzejnieku jubilejām; 

http://www.talsi.lv/
http://www.talsubiblioteka.lv/
http://www.biblioteka.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

71 
 

izglītības iestāde, kuras uzdevums 

ir nodrošināt visiem bibliotēkas 

lietotājiem brīvu, neierobežotu 

literatūras un informācijas 

saņemšanu, sniedzot visiem 

pieejamus bibliotekāros, 

bibliogrāfiskos un 

informacionālos pakalpojumus. 

Nodrošināt brīvu interneta pieeju. 

Ls 5693,22 „M.Stāraste-mīļuma sniedzēja”. Skolēniem: 

„Uzziņu literatūra”. 

Bibl.nedēļas pasākums – radošo darbu lasījumi. 

Skolēnu vasaras nometnei pasākums „Brīnumu 

pasaule”. 

Dzejas dienu pasākumi1., 2., 3.un 4.kl. Tikšanās 

ar dzejnieku un aktieri A.Beļēviču (5.-9.kl.). 

Mārtiņdienas pasākums. Ziemeļvalstu bibliotēku 

nedēļas pasākums u.c.aktivitātes. 

2)gadskārtu svētkiem; 

3)valsts svētkiem un atceres dienām. 

Tematiski pasākumi zināšanu 

paplašināšanai, grāmatu iepazīšanai, 

lasīšanas veicināšanai, radošo spēju 

attīstīšanai skolēniem un bērnudārza 

audzēkņiem. 

Turpināt piedalīties projektā „Bērnu un 

jauniešu žūrija” 

55 Balgales bibliotēka,  

darbības galvenie virzieni: 

iedzīvotāju bibliotekārā 

apkalpošana, krājuma 

komplektēšana un organizācija, 

uzziņu un informatīvais darbs, 

novadpētniecība, tālākizglītība un 

kvalifikācijas celšana, bibliotēkas 

publicitātes nodrošināšana, 

finansiālā darbība, 

projektizstrāde, veidot sadarbības 

tīklu ar citām pagasta iestādēm. 

 1 darbinieks 

 

2012.gada Balgales bibliotēkā reģistrēti 218 

lasītāji, tai skaitā bērni un jaunieši līdz 18 gadu 

vecumam – 66. Apmeklējumu kopskaits ir 5223, 

kas ir mazāk kā iepriekšējā gadā.  

2012.gadā nopirktas grāmatas par Ls 849,-, 

periodika par Ls 550,-.  

Apmeklētāji var izmantot 4 datorus, printeri un 

skaneri. 

Pasākumi: 

1.klases skolēniem „Jūra un pirāti” 

Bērnu žūrijas noslēguma pasākums talsu 

kultūras namā 

Pasākums kopā ar izdevniecības „Egmont” 

pārstāvi. 

Rokdarbu izstāde „Lieldienu vistas un cāļi” 

Pavasara ziedu izstāde. 

Dāliju izstāde. 

Ķirbju izstāde. 

Pasākums 1. Un 3. Klasu skolēniem 

„Iepazīšanās ar bibliotēku” 

7.klases skolēniem bibliotekārā stunda „avotu 

meklēšana referātiem” 

S.Arhipovas un G.Bekmanes rokdarbu izstāde. 

 Rokdarbnieču pulciņa dalībnieku tikšanās 

ar L.Svikuli, A.Reinholdi, B.Šuršinu, 

ekskursija uz Pļavmuižas saieta namu. 

Akreditācija. 

Projekts „Bērnu žūrija” 

Apkopot novadpētniecības materiālus par 

Balgales pagasta esošajām un zudušajām 

mājām. 

Izstāde „Balgales pagasts kartēs” 

 

 

 

 

56  Pastendes bibliotēka 
 Iestādes funkcijas: 

 1) pasaules kultūras mantojuma 

— iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu — uzkrāšana, 

 

Ls 19 005,00 

4 darbinieki, t.sk.  

vadītājs, 

2 bibliotekāri, 

1tehniskais 

darbinieks. 

Komunikācija ar pašvaldības informatīvā 

izdevuma „Talsu novada Ziņas” un pašvaldības 

IT mājas lapas www.talsi.lv starpniecību.  

 

Bibliotēka piedalījās Lielajos lasīšanas svētkos, 

Grāmatu svētkos, bibliotēku nedēļā, organizēja 

- 6. martā -„ Esi gatava Pavasarim”. 

- 19. martā pensionāru klubiņā „Irbenājs” 

iepazīstina ar e- iespējām bibliotēkā. 

- 23. aprīlī  Radi=dari. Radošā nedēļa. 

Modes skate – krāsainās pasakas.  

Pieminot Imantu Ziedoni. 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

72 
 

sistematizēšana, kataloģizēšana, 

bibliografēšana un saglabāšana;  

2) bibliotēkas krājumā esošās 

informācijas publiskas 

pieejamības un izmantošanas 

nodrošināšana un bibliotēkas 

pakalpojumu sniegšana. 

 

grāmatu un citu iespieddarbu izstādes bibliotēkā, 

 Talsu novada pazīstamu cilvēku mākslas darbu 

izstādes. Viļņa Pūcīša gleznu izstāde. Aivara 

Lāča karikatūru izstāde. Pastendes DAC 

mākslas studijas pieaugušajiem  radošo darbu 

izstādi.  

Dzejas lasīšanas konkurss „Rudens”, 

Ziemeļvalstu lasījums. 

- Ilzes Pumpures mākslas darbu izstāde. 

- „Iesien vasaru buntītē”– par ārstniecības 

augiem un zāļu tējām. 

- - „Slavenākais lācītis pasaulē” – Vinnijs 

Pūks. Izstāde un pasaku pēcpusdiena. 

- Radošā darbnīca – iesaiņosim dāvaniņu. 

- Aivara Lācarus foto izstāde. 

 

57 Spāres bibliotēka 

 Iestādes funkcijas: 

 1) pasaules kultūras mantojuma 

— iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu — uzkrāšana, 

sistematizēšana, kataloģizēšana, 

bibliografēšana un saglabāšana;  

2) bibliotēkas krājumā esošās 

informācijas publiskas 

pieejamības un izmantošanas 

nodrošināšana un bibliotēkas 

pakalpojumu sniegšana. 

 

Ls 8931,00 

 

2 darbinieki, t.sk. 

vadītājs, tehniskais 

darbinieks. 

Komunikācija ar pašvaldības informatīvā 

izdevuma „Talsu novada Ziņas” un pašvaldības 

IT mājas lapas www.talsi.lv starpniecību. 

Bibliotēka piedalījās Lielajos lasīšanas svētkos, 

Grāmatu svētkos. Bibliotēku nedēļā kopā ar 

iedzīvotājiem vāca un apkopoja 

novadpētniecības materiālus. Bibliotēkā regulāri 

var apskatīt grāmatu un citu iespieddarbu 

izstādes par dažādām tēmām, kā arī rokdarbu, 

floristikas un kolekciju izstādes: „No 

Strazdenieču rokdarbu pūra”, „Veltas Karoles 

izšūtie spilventiņi”, „Aleksandras Kauliņas 

eņģeļu kolekcija” , Kristiānas Kauliņas ziloņu 

kolekcija”; Selgas Jurkevičas un Viļņa Pūcīša 

gleznu izstādes; Jauno grāmatu diena;  Tikšanās 

ar Selgu Jurkeviču; Tikšanās ar Tautas 

daiļamata meistari Mirdzu Strrazdiņu pasākumā 

„Ar veselīgu humoru un gaišumu sirdī”; Kopā ar 

Spāres tautas namu rīkotas Dzejas dienas: 

„Izdziedāt sajūtas” – tikšanās ar dzejnieku un 

dziesminieku Andžeju Beļēviču;  

Izstāde „Somas lielas, mazas, izsmalcinātas un 

praktiskas : 163 somas; Izstāde „Šlipse – stils – 

vīrišķība – elegance – šarms” : 145 kaklasaites. 

Spāres ciema izpēte – novadpētniecības 

pasākums; dzejas dienu pasākums 

sadarbībā ar Spāres tautas namu. 

 

58 Īves bibliotēka Ls 7039,00 1 darbinieks Vienu reizi mēnesī lasītāju kluba tikšanās, 

Tikšanās ar rokdarbnieci Tiņģeres dienās 

novadpētniecības materiālu popularizēšana- V. 

Jankevicas grāmatas „No „Ārlavas līdz 

Ņujorkai), tikšanās ar rakstnieci Maiju Krekli 

Novada grāmatu svētki, 

Vienu reizi mēnesī lasītāju kluba tikšanās, 

Dzejas dienas, 

Novada grāmatu svētki, 

Lielie lasīšanas svētki un citi lasīšanu 

popularizējoši pasākumi skolēnu vidū. 

Rokdarbu un tematiskās literārās izstādes. 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

73 
 

Lielie lasīšanas svētki, 

Rokdarbu un tematiskās literārās izstādes. 

59  Ķūļciema bibliotēka, 

Veic iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu, katoloģizēšanu, 

bibliogrāfēšanu un saglabāšanu, 

kā arī nodrošina bibliotēkā esošās 

informācijas publisku pieejamību 

un tās izmantošanu.  

Ls 9620,00      1 darbinieks Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu 

Novada Ziņas” un pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv starpniecību. 

Sadarbība ar Talsu Galveno bibliotēku un 

pārējām Talsu, Rojas,Mērsraga,Dundagas 

novada bibliotēkām. 

Aktuālas un tematiskas izstādes. 

Sadarbība ar Ķūļciema Brīvā laika pavadīšanas 

centru-dzejas dienas pasākums.  

Izstādes. Bērniem rokdarbu pēcpusdienas-

zīmējām, līmējām-veidojām izstādes. 

Darbojāmies programmā „Bērnu žūrija”. 

„Pirmā iepzīšanās ar bibliotēku”mazajiem 

lasītājiem. 

Apmācīju dažāda vecuma cilvēkus strādāt ar 

datoru. 

Gatavošanās bibliotēkas akreditācijai. 

Piedalīties Novadpētniecības konkursā. 

Programmas„Bērnu žūrijas”noslēguma 

pasākums visiem grāmatu ekspertiem. 

Pirmā iepazīšanās ar bibliotēku pirmskolas 

vecuma bērniem. Dzejas dienas pasākums, 

sadarbībā ar ĶBLPC  

Apmācība „Pirmie soļi pie datora”. 

Izstādes. Kopā ar mazajiem bibliotēkas 

lietotājiem zīmēsim, līmēsim. 

60 Laidzes bibliotēka 

Iestādes funkcijas: 

1.veidot bibliotēku par izglītības, 

informācijas, kultūras un sociālās 

saskarsmes centru. 

2.Sniegt kvalitatīvus 

pakalpojumus bibliotēkas 

lietotājiem. 

3.Veikt  iespieddarbu un citu 

materiālo vērtību uzskaiti un 

saglabāšanu. 

4.Ieviest jaunās informācijas un 

komunikāciju tehnoloģijas. 

5.Veikt bibliotēkas darba procesus 

atbilstoši nozares standartu 

prasībām. 

6.Sistemātiski vākt 

novadpētniecības materiālus. 

Ls 10542,00 1 darbinieks Kopā 22 pasākumi un 18 izstādes: 

1. Piedalīšanās  projektā Bērnu Žūrija. 

2. Bērnu Žūrijas noslēguma pasākumi 

visām vecuma grupām. 

3. Vasaras ekskursija vecākiem kopā ar 

bērniem. 

4.Sadarbība ar  jaunatnes organizāciju,,Jaunatne 

ar Misiju,,. 

5.  Izstādes no pašu iedzīvotāju veidotām 

kolekcijām. 

6. Kārtējās Dzejas dienas-šoreiz kopā ar 

Deģi. 

7. Aktīvs Brīvprātīgo darbs un intensīva 

novadpētniecības materiālu vākšana. 

8.Joku diena un Vinnija Pūka dienas 

mazajiem bibliotēkā. 

9.Filmas par Laidzi uzņemšana. 

10.Gatavošanās bibliotēkas 90 gadu 

pastāvēšanas jubilejai un visu bijušo 

 

1 .Piedalīties projektā,,Bērnu žūrija,,. 

2. Piedalīties bibliotēku Novadpētniecības 

konkursā. 

3. Rīkot literātu un mākslinieku jubilejas 

izstādes. 

4.Rīkot Dzejas dienu. 

5. Sarīkot jūnijā Laidzes bibliotēkas 

pastāvēšanas 90 gadu jubilejas svinības. 

6. Gatavoties bibliotēkas akreditācijai. 

7. Vasarā ekskursija vecākiem kopā ar 

bērniem.. 

8. Turpināt sadarbību ar jauniešu 

organizāciju „Jaunatne ar Misiju”. 

9.Rīkot bibliotēkā literārās stundas. 

10.Turpināt bērnudārza bērnus iepazīstināt 

ar bibliotēku. 

11.Vākt iedzīvotāju un bijušo bibliotekāru 

atmiņas par Laidzi un bibliotēku. 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

74 
 

bibliotekāru apzināšana.  

61 Laucienes bibliotēka izglītības       

un informācijas  iestāde.                                   

  2 darbinieki Pasākumi: 

1.Izstāde-izstāžu cikls „ Vēstures lappuses”-

janvāris 

2.Rajona kultūras darbinieku diena „Ej bekot 

,nāc ogot”. 

3.Izstāde „ Komunistiskā genocīda upuru diena” 

. 

4.Izstāde Laucienes pansionāta iemītnieku  

radītās gleznas. 

5.Izstāde „ Mīļdarbiņi” 

6.Izstāde Jāņa Indriksona iemūžinātie mirkļi 

fotoattēlos. 

7.Izstāde apdziedāšanās dziesmas „ Līgo,līgo”  

8.Pasākums „Dzeja uz soliem”  

9.” Lasi un piedalies Bērnu žūrijā!”  

10.Izstāde Pļavmuižas saieta nama mākslas 

studijas darbu  izstāde. 

11.Izstāde „ Latvija likteņas gaitās”. 

12.Izstāde „ Notici Ziemassvētku brīnumam” 

60.-80. gadu kartiņu izstāde. 

 

Pasākumi: 

1.Jauno grāmatu diena. 

2.Novada kultūras darbinieku diena. 

3.Izstāde dzejniecei „Ārijai Elksnei -85”  

4.Bērnu radošo darbu  izstāde „Mīļā 

sirsniņa”. 

5.”Sev mīlestību sirdī paturi”-mīlas 

dzejoļu      

       izstāde, kas veltīta Valentīndienai. 

6.” Sirsniņa prasa, lai bērniņš lasa” bērnu 

žūrijas                                                 

pasākums ,tikšanās ar mazajiem 

ekspertiem. 

7.”Atmiņas…atmiņas iznirst ,kā debesīs 

mākoņu kalni” – izstāde komunistu 

genocīda upuru piemiņas diena (1949) 

8.Tikšanās ar pagasta represētajiem. 

9.Grāmatu svētki (tikšanās ar politiķiem ) 

10.Bērnu dārza bērnu zīmējumu izstāde 

veltīta Lieldienām 

11. „ Krāsas un stils pasaules modē „ 

literatūras izstāde izlaiduma vakaram. 

12Tematiska izstāde dzejniekam 

I.Ziedonim -80 

13.1.05 Darba svētki –Latvijas Republikas 

Satversmes sasaukšanas diena. 

14.”Mūžīgā mīlestība” literāra 

pēcpusdiena veltīta Mātes dienai. 

15.17.05 –mūsu Maijai Laukmanei- 60  

tematiska izstāde. 

16.1.06 Starptautiskā bēŗnu aizsardzības 

diena-tematiska izstāde „ Bērnu 

audzināšanas ABC”  

17.”Nāc nākdama, Jāņa diena ,tev pulka 

gaidītāju” pasākums pagasta 

iedzīvotājiem. 

18.”Šurp grāmatas uz  skolu „Zinību 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

75 
 

dienai veltīta pēcpusdienā un izstāde. 

19.Dzejas dienu pasākums ar dzejnieku  

piedalīšanos. 

20.Ziemeļvalstu lasījums. 

21.Lāčplēša dienas pasākums pie  

piemiņas akmens. 

22.Pasākums „ Likteņstāsti”- pagasta 

ievērojamāko cilvēku dzīves. 

23.Izstāde.”Balts un kluss nāk 

Ziemassvētku vakars”. 
62 Ausekļu bibliotēka, 

Funkcijas: 

1.Lasītāju apkalpošana 

2.Literatūras popularizācija 

3. izstāžu organizēšana 

bibliotēkas apmeklētājiem;   

4.konsultāciju, ieteikumu un citas 

palīdzības sniegšana 

ieinteresētajām personām; 

5. Ausekļu bibliotēkas valdījumā 

nodotās pašvaldības mantas 

pārvaldīšana un racionāla 

apsaimniekošana; 

6.informācijas aprites 

nodrošināšana ar pašvaldības un 

valsts institūcijām. 

  1  darbinieks Izstādes: 

1. „ Egīlam Lukjanskim 75” (janvāris) 

2. „ Skaidrītei Kaldupei 85” (februāris) 

3. „ Andrejs Skailis 85” (marts) 

4. „ Kornēlijai Apškrūmai 75” (aprīlis) 

5. „ Ilzei Indrānei 85” (aprīlis) 

6. „ Alfrēdam Dziļumam 105” (maijs) 

7. „Pļavmuižas saieta nama Mākslas 

studijas darbu izstāde” (maijs) 

8. „ Indrai Gubiņai 85” (jūlijs) 

9. „ Augustam Deglavam 150” (augusts) 

10. „ Vijai Upmalei 80” (septembris) 

11. „ Elvīrai Kociņai 110” (novembris) 

12. „ Čaklās rokas” (novembris) 

13. „ Lakati” (decembris) 

 

 

 

Pasākumi un izstādes: 

1.Džeraldam Darelam 88” (janvāris) 

2.„Rūdolfam Blaumanim 150” (janvāris) 

3.„Ārijai Elksnei 85” (februāris) 

4.„Žoržam Simenonam 110” (februāris) 

5.„ Kārlim Ieviņam 125” (marts) 

6.Lieldienas gaidot” (marts) 

7.„Veselība dārgākā manta” (aprīlis) 

8.„Jaroslavam Hašekam  130” (aprīlis) 

9.Pasākums „ Pieminot Imantu Ziedoni” 

(aprīlis) 

10.„Imantam Ziedonim 80” (maijs) 

11.„Maijai Laukmanei 60” (maijs) 

12.„Īsākā nakts” (jūnijs) 

13.„Pļavmuižas saieta nama Mākslas 

studijas jaunākie darbi” (jūnijs) 

14.Izstādes par godu kādam rakstniekam 

viņa dzīves jubilejā (jūlijs) (augusts) 

15.Pasākums veltīts dzejas dienai 

(septembris) 

16.Izstādes veltītas kādam rakstniekam 

viņa dzīves jubilejās (septembris) 

(oktobris) 

17.Ziemeļvalstu lasījums pasākums 

(novembris) 

18.„Latvijas dzimšanas diena” izstāde 

(novembris) 

19.„ Rokdarbnieču veikums” izstāde 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

76 
 

63 Pļavu bibliotēka  
  

Bibliotēkas funkcija: 

1.Lasītāju apkalpošana 

2.Literatūras popularizēšana 

3.Informācijas sniegšana un 

apkopošana 

4.Izglītības veicināšana 

 

  1 darbinieks Pasākumi: 

1. izstāde „Esi sveicināts, Pūķa gads!”  

(janvāris); 

2. izstāde „Rakstniekam Egilam Lukjanskim 

75”  

(janvāris); 

3. izstāde „ Dramaturģei Leldei Stumbrei 60”  

(februāris); 

4. izstāde „ Komponistam, dzejniekam un 

dziedātājam Mārtiņam Freimanim 35”  

(februāris); 

5. pasākums „Pļavu muižas peles”  

(februāris); 

6. Lielie lasīšanas svētki Talsos 

(februāris); 

7. Radošā darbnīca papīra puķu gatavošanā 

(marts); 

8. Radošā darbnīca salvešu puķu gatavošanā 

(marts); 

9. izstāde „Kornēlijai Apšukrūmai 75”  

(aprīlis); 

10. izstāde „Ilzei Indrānei 85”  

(aprīlis); 

10. Mazo raganiņu salidojums 

(aprīlis); 

11. izstāde „Dzejniece un rakstniece Maija 

Laukmane” un tikšanās ar dzejnieci 

(maijs); 

12. Puķu draugu saiets Jaunpiebalgā 

(jūnijs); 

13. „Lasi un piedalies!” 

(septembris); 

14. „Lasi un piedalies Bērnu žūrijā!”  

(novembris); 

15. Kino dienas Pavmuižā 

(novembris); 

16. „Pretī  

Jaunajam gadam”  

Pasākumi: 

1. izstāde ar Bērnu žūrijas grāmatām 

(janvārī, februārī); 

2. Kultūras darbinieku diena (februāris); 

3. 26. februārī brauciens uz Bērnu žūrijas 

pasākumu Talsos; 

4. izstāde „Ak, sieviete, sieviete!”  

(04.03. – 15.03.); 

5. 15. martā brauciens uz Novadu 12. 

Grāmatu svētkiem; 

6. Ķūļciema BLPC viesizstāde „Reiz 

bija..” (18.03. – 22.03.); 

7. izstāde „Nāc nākdama, Lieldieniņa!” 

(25.03. – 03.04.); 

8. izstāde „Domā par savu veselību!” 

(04.04. – 19.04.); 

9. izstāde „Padomi čaklajiem 

dārzkopjiem” (22.04 .- 30.04.); 

10. izstāde par godu Imantam Ziedonim  

(01.05. – 10.05.); 

11. izstāde „Pasaules sporta diena”  

(03.05. – 16.05.); 

12. izstāde par godu Maijas Laukmanes 60 

gadu jubilejai (17.05. – 31.05.); 

13. izstāde „Bērni ir mūsu nākotne”  

(03.06. – 14.06.); 

14. izstāde un gatavošanās Jāņiem  

(17.06. – 25.06.); 

15. izstāde par godu Ēriha Marijas 

Remarka atcerei  

(jūnijs); 

16. Dzejas dienu pasākums (septembris); 

17. Ziemeļvalstu lasījums (novembris); 

18. izstāde par godu Latvijas dzimšanas 

dienai (novembris); 

19. Ziemassvētku pasākums (decembris); 

20. Organizēt gada laikā dažādus literārus 

un tematiskus pasākumus pēc bibliotēkas 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

77 
 

(decembris). apmeklētāju pieprasījuma un ierosmēm. 

64 Lībagu bibliotēka ir Bibliotēku 

likumā noteiktā kārtībā reģistrēta 

LR Kultūras ministrijā un veic 

pasaules kultūras mantojuma – 

iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 

saglabāšanu, sistematizēšanu utt., 

kā arī nodrošina tajā esošās 

informācijas publisku pieejamību. 

Ls 12507,00 3 darbinieki Dalība LNB projektā „ Bērnu žūrija”, izstādes, 

tematiskie pasākumi, dzejas dienas. 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

Talsu TV, pašvaldības informatīvā izdevuma 

”Talsu Novada Ziņas” un vietnes www.talsi.lv 

starpniecību. 

Sadarbība ar Lībagu sākumskolu.Pensionāru 

kluba Sarma pasākumu rīkošana. 

Dalība LNB projektā „ Bērnu žūrija” ,  

Izstādes, tematiskie pasākumi, dzejas 

dienas, novadpētniecības krājuma 

papildināšana. Bibliotēkas akreditācija. 

 

65 Dižstendes bibliotēka 

 Nodrošināt visiem bibliotēkas 

lietotājiem brīvu literatūras un 

nepieciešamās informācijas 

saņemšanu, sniedzot viņiem 

bibliotekāros, bibliogrāfiskos un 

informācijas pakalpojumus, 

saskaņā ar Talsu novada domē 

apstiprinātiem bibliotēkas 

lietošanas noteikumiem   

Ls 12563,00 3 darbinieki Dižstendes bibliotēka savās telpās regulāri rīko 

izstādes un pasākumus, iesaistot to veidošanā arī 

bibliotēkas lietotājus un citus apkārtējos 

cilvēkus. Bibliotēka veicina savu telpu 

izmantošanu komunālo un citu pakalpojumu 

nomaksāšanai vienu reizi mēnesī. Par 

lielākajiem bibliotēkas pasākumiem informācija 

ir lasāma arī „Talsu Vēstīs” un „Talsu novada 

vēstīs”. Bibliotēkas lietotāji tiek aktīvi aģitēti 

piedalīties bibliotēkā un pagastā notiekošajos 

pasākumos. 

Dzejas dienas, Pagasta svētki, Lieldienas, 

ražas laiks un Ziemassvētki,  

tematiskās izstādes. 

66 Lubes bibliotēka- 

Vietējās nozīmes bibliotēka 

Ls 8391,00 1 darbinieks 1. Projekts „Bērnu žūrija” 

2. Grāmatu svētki 

3. Izstāde „Mosties ar dziesmu!” 

4. Lubes pagasta diena 

5. Fr.Makstnieka karikatūru izstāde 

Komunikācija ar laikrakstu „Talsu Vēstis”, 

pašvald.informat.izdevumu „Talsu Novada 

Ziņas”. 

Sadarbība ar Lubes TN un Lubes brīvā laika 

pavadīšanas centru 

„Bērnu žūrija” 

Grāmatu svētki 

Lubes pagasta diena, 

Sadarbība ar Lubes TN un Lubes brīvā 

laika pavadīšanas centru. 

Informācijas sniegšana”Talsu Novada 

Ziņās” un „Talsu Vēstīs” 

 

 

 

67 Strazdes bibliotēka - veic 

pasaules kultūras mantojuma – 

iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu, katoloģizēšanu, 

  Ls 7665,00 1 darbinieks 15.01. – pasākums Strazdes pensionāriem, 

15.02.- Pelnu dienas pasākums, 

07.03. – radošās darbnīcas „Konfekšu ziedi”, 

06.04. – Lieldienu pasākums ( kopā ar BLPC), 

11.04. – pensionāru tikšanās”Mana pavasara 

recepte”, 

 Ikmēneša tikšanās ar 

pensionāriem; 

 Strazdes pagasta diena; 

 Radošās darbnīcas 

 Izstādes  

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

78 
 

bibliografēšanu un saglabāšanu, 

kā arī nodrošina tajā esošās 

informācijas publisku pieejamību 

un tās izmantošanu. 

 

21.07. – Strazdes pagasta diena          ( kopā ar 

BLPC) , 

26.10. – pašdarbnieku sezonas atklāšanas 

pasākums „Muižas rūķi”( kopā ar BLPC), 

22.11.- bibliotekāru semināra noslēguma 

pasākums Strazdē (kopā ar BLPC), 

20.12.-22.12. – Ziemassvētku rūķu burziņš 

Strazdes muižā( kopā ar BLPC)  

Bibliotēkā gada laikā ir notikušas 23 izstādes. 

68 Valdgales bibliotēka ir 

Valdgales pagasta kultūras, 

izglītības un informācijas iestāde, 

kuras darbības mērķis ir 

Valdgales pagasta iedzīvotāju 

bibliotekārā, bibliogrāfiskā un 

informacionālā apkalpošana 

  1 darbinieks  Pasākumi bibliotēkā – izstāde „Sedzam siltu 

villainīti” (speciālā tehnikā darinātu lakatu 

izstāde); 

pasākums „Katram sava svece” (želejas sveču 

liešanas tehnoloģijas apgūšana); 

izstāde „Pūce – tumsas un gudrības putns” (ar 

bērnu līdzdarbošanos) 

 

69 Vandzenes bibliotēka kultūras, 

informācijas un izglītības iestāde 

Ls 7692,88 

Grāmatas – Ls 

1054,00, 

Periodika-Ls 

514,00 

2 darbinieki, t.sk. 

bibliotēkas 

vadītājs, tehniskais 

darbinieks. 

29 izstādes, 

4 pasākumi 

25 izstādes, 

4 pasākumi, tikšanās ar PII bērniem un 

pamatskolas skolēniem 

70 Uguņu bibliotēka 

izglītības un informācijas 

patstāvīga iestāde. 

Ls 8244,00 

Iegādātas grāmatas 

par  Ls 556,00, 

Periodika Ls322,00 

Abonē 1 laikrakstu 

un 20 žurnālus. 

2 darbinieki, t.sk. 

bibliotēkas 

vadītāja, tehniskais 

darbinieks. 

28- izstādes 

8- tematiskie       pasākumi 

26 izstādes un 10 tematiskie pasākumi                        

Dažādas izstādes – Upesgrīvas spec. 

internātpamatskolas skolēnu lietišķās un 

vizuālās mākslas darbu izstādes,  

zīmējumu izstādes,  arī vietējo novadnieku 

foto izstādes, rokdarbu izstādes. Dažādi 

tematiskie pasākumi. 

71 Virbu bibliotēka, veic pasaules 

kultūras mantojuma – 

iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 

saglabāšanu, sistematizēšanu utt., 

kā arī nodrošina tajā esošās 

informācijas publisku pieejamību. 

Ls 9163,00 

 

 

 

 

 

 

1 darbinieks Dalība LNB projektā „ Bērnu žūrija”, izstādes, 

tematiskie pasākumi, dzejas dienas. 

Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, 

Talsu TV, pašvaldības informatīvā izdevuma 

”Talsu Novada Ziņas” un vietnes www.talsi.lv 

starpniecību. 

 

 

Dalība LNB projektā „ Bērnu žūrija” ,  

Izstādes, tematiskie pasākumi, dzejas 

dienas, novadpētniecības krājuma 

papildināšana. 

 

 

 

 

Talsu novada tautas nami, kultūras nami, brīvā laika pavadīšanas centri, saieta nami 
72 Talsu tautas nams Ls 109 650,00 8 darbinieki 2012. gadā TTN ir rīkojis 242 dažāda satura Talsu tautas nams 2013. gadā ir plānojis 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

79 
 

1) organizē un koordinē 

amatiermākslas kolektīvu darbību, 

iesaistot tos dažādās norisēs, 

atbild par kolektīvu 

māksliniecisko izaugsmi 

2)nodrošina profesionālās 

mākslas pieejamību Talsu pilsētas 

iedzīvotājiem 

3)organizē valsts, 

kultūrvēsturiskos un tradicionālos 

svētkus Talsu pilsētas 

iedzīvotājiem 

4)organizē informatīvus un 

izglītojošus pasākumus 

5)organizē koncertus, izrādes, 

izstādes, atpūtas un izklaides 

pasākumus 

6)veicina kolektīvu vadītāju un 

speciālistu prof. tālākizglītību 

7) sniedz konsultācijas, 

ieteikumus u.c. palīdzību 

ieinteresētām personām konkrētu 

kultūras problēmu risināšanā u.c. 

kultūras, izglītojošus un izklaides pasākumus 

t.sk. 47 –maksas un 124 bezmaksas, 71 

izbraukuma norises 

rīkot  45 pašu rīkotas norises (neskaitot 

viesmākslinieku, izbraukuma). 

 Kā nozīmīgākie: Talsu pilsētas svētki, 

Dižmāras gadatirgus, Talsu tautas nama un 

Radošās sētas atklāšana u.c. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

73 Sabiles kultūras nams 

Funkcijas: 

1.Amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to iesaistīšana 

vietējas, reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras norisēs, 

atbildība par kolektīvu 

māksliniecisko izaugsmi. 

2.Profesionālās mākslas 

pieejamības nodrošināšana 

Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta iedzīvotājiem. 

3.Koncertu, izrāžu un izstāžu 

organizēšana Sabiles pilsētas un 

 Ls 46 494,00  

 

11 darbinieki Informācija par kultūras nama plānotajiem un 

organizētajiem pasākumiem tiek ievietota 

Sabiles mājas lapā www.sabile.lv , Talsu novada 

mājas lapā www.talsi.lv  un Talsu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Talsu 

Novada Ziņas”. 

Pasākumi 2012.gadā: 

Janvāris-Jaungada disko balle, Barikāžu atceres 

pasākums, Talsu novada tautas deju kolektīvu 

„Sadancis”, Rīgas leļļu teātra izrāde „Eglīte”. 

Februāris- Diskotēka pusaudžiem. 

Valentīndienas pasākums „Mīlē vecs, Mīlē 

jauns...”, Dzintars Čīča un Kaspars Antess 

„Atkal kopā” (koncerts), Pasākums ”Meteņu 

laikā”, Rīgas leļļu teātra izrāde„ Kas zaķīti 

2013.gadā plānotie pasākumi: 

Janvāris-Muzikāls pasākums „Krodziņš 

pie Viļņa”, 1991. gada barikāžu atceres 

pasākums, Sudmaļu ģimenes koncerts 

Februāris- Leļļu teātra izrāde, Talsu, 

Dundagas, Rojas novadu amatierteātru 

skate, 2. balles muzikantu saiets. 

Marts-Eiropas senioru deju kolektīvu 

precizēšanas seminārs, Skolēnu koru 

sadziedāšanās,Andra Daņiļenko koncerts 

Filma „Mammu, es tevi mīlu”, Mazo 

dziedātāju saiets „Sadziedam mazputniņi” 

Teātra dienas pasākums, Lieldienas 

Pedvālē. 

Aprīlis-„Sabilei 760” 2-7. aprīlis 

http://www.sabile.lv/
http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

80 
 

Abavas pagasta iedzīvotājiem. 

4.Atpūtas un izklaides pasākumu 

organizēšana. 

5.Attīstības programmas, gada 

kultūras aktivitāšu plānu izstrāde, 

saskaņojot tos ar novada 

pašvaldības kultūras nodaļu.  

 

pasargās”, Balles muzikantu salidojums 

„Zvaigžņu stunda”. 

Marts- Vokālo ansambļu skate 

Pasākums sievietēm „8.marts” 

 Pašdarbnieku balle „Kukaiņi mostas”,  

 „ Krodziņš pie Viļņa”, Mazo dziedātāju 

salidojums „Sadziedam Mazputniņi”. 

Aprīlis- Lieldienas „Zaķu salidojums Nr.2”, 

Diskotēka. 

Maijs- Tūrisma sezonas atklāšanas pasākums 

 „DZIEDOŠAIS AUTOBUSS” pietur Sabilē, 

Teātra skate, Sieviešu vokālā ansambļa 

„Vērmelīte” jubilejas koncerts, Kinopunkts. 

Jūnijs- Starptautiskā bērnu aizsardzības diena 

„Bērnu smiekli Sabilē!!!”, 1.Abavas ielejas 

svētki, Brīvdabas izrāde, Kinopunkts, Lielā 

ielīgošana Sabilē! Līgosim Sabilē! 

Lieluzvedums. 

Jūlijs-Brīvdabas izrāde, Kinopunkts,  XIV Vīna 

svētki Sabilē. 

Augusts- Sporta svētki Sabilē, Kinopunkts,  

II Kaimiņu svētki Sabilē. 

Septembris-  „Ziedu balle” pensionāru biedrību 

saiets, Tēta diena Sabilē, Diskotēka, 

Kinopunkts, Miķeļdienas tirdziņš. 

Oktobris-  „Krodziņš pie Viļna”, Teātra izrāde, 

Groziņballe. 

Novembris- Lāčplēša dienas koncerts, Valsts 

svētki „Latvijai 90+3” ,  Tautas balle. 

Decembris- Ziemassvētku koncerti, Lielās egles 

atklāšana, Bērnu Ziemassvētku eglīte, 

Pensionāru eglīte, Vecgada balle. 

Kinofilma „Ja nebūtu šī skuķe”, 

Teatralizētais gājiens „Dzeltens. Lillā. 

Zaļš”, Jautrs pasākums „Zupotava”, Talsu 

apriņķa tautas deju kolektīvu koncerts 

„Sadancosim Sabilē”, Talsu apriņķa deju 

kolektīvu skate, Kinofilma „Sapņu 

komanda”, Muzikāls pasākums „Krodziņš 

pie Viļņa”. 

Maijs-Tūrisma sezonas atklāšana, 

„Dziedošais autobuss ”, Ukrainas cirks 

Talsu, Dundagas, Rojas novadu teātra 

skate, Mātes dienas koncerts, Senioru 

vokālo ansambļu koncerts, Brīvdabas 

sezonas atklāšana „Lecam zaļumos”. 

Jūnijs-Brīvdabas koncerts,Jāņu ielīgošana,  

Koncertuzvedums „Līgosim Sabilē”. 

Jūlijs- XV Sabiles Vīna svētki. 

Augusts- Kaimiņu svētki. 

Septembris-Pensionāru balle „Ziedu 

balle”, Tētu dienas pasākums, 

Amatierteātru festivāls „ IN VINO 

VERITAS”. 

Oktobris- Pašdarbnieku balle, Leļļu 

teātris, Groziņvakars. 

Novembris- Diskotēka jauniešiem, 

Lāčplēša dienas pasākums, Latvijas valsts 

svētki. 

Decembris- Lielās egles iedegšana, 

Pensionāru ziemassvētku balle, 

Ziemassvētku tirdziņš, 

Ziemassvētku koncerti, 

Jaungada sagaidīšana. 

74 Stendes tautas nams, 

Amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to iesaistīšana 

vietējās, reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras norisēs, 

Ls 24122,00 15 darbinieki, t.sk. 

vadītājs, tehniskais 

darbinieks,  

Līguma darbinieki 

– 13. 

Komunikācija ar laikraksta "Talsu 

Vēstis",pašvaldības informatīvā izdevuma 

"Talsu Novada Ziņas" un pašvaldības interneta 

mājas lapas www.talsi.lv, kā arī ar Talsu TV 

starpniecību. Sadarbība ar Talsu novada kultūras 

iestādēm, Stendes pilsētas organizācijām, 

Amatierkolektīvu  piedalīšanās Novada un 

pārnovadu skatēs, Dziesmu un Deju 

svētkos, Lietišķās mākslas izstādē Liepājā, 

Amatnieku gadatirgū Brīvdabas muzejā. 

Lieldienas lieliem un maziem ar folkloras 

kopu "Talsi", Atpūtas pasākums novada 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

81 
 

atbildība par kolektīvu 

māksliniecisko izaugsmi. 

Profesionālās mākslas 

pieejamības nodrošināšana 

Stendes pilsētas iedzīvotājiem. 

Informatīvo un izglītojošo 

pasākumu organizēšana. Valsts 

svētku, kultūrvēsturisko un 

tradicionālo svētku organizēšana. 

Atpūtas un izklaides pasākumu 

organizēšana dažādu sociālo un 

interešu grupu auditorijām. 

iestādēm un uzņēmumiem. Izstāžu organizēšana. 

Amatierkolektīvu piedalīšanās Talsu novada 

Kultūras nodaļas organizētajās skatēs un 

konkursos. Piedalīšanās starptautiskajā projektā 

"Connecting Stende and Vohma", piemiņas brīži 

Stendes dzelzceļa stacijā, Lieldienu pasākumi 

bērniem un pensionāriem, Deju kolektīvu 

sadancis, līnijdeju saiets. Dalība gadatirgū 

brīvdabas muzejā, Draugu dienas Stendē, Nošu 

bānītis, Līgo svētki, Valsts svētki par godu 

18.novembrim, Ziemassvētku pasākumi visām 

paaudzēm. 

pensionāriem "Glabāsim Lieldienu saulīti 

sirdī" ,Mātes dienai veltīts 

amatierkolektīvu koncerts, Talsu un 

Dundagas novadu bērnu Ritma deju grupu 

koncerts, TDK "Teika"25.jubilejas 

koncerts, Nošu bānītis, piedalīšanās deju 

festivālā "Latvju bērni danci veda" Liepājā 

Līgo svētki, Tautas frontes jubileja, Valsts 

svētki, Ziemassvētku pasākumi. 

 

75 Balgales tautas nams   
Funkcijas: 

Amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana. 

Valsts svētku, kultūrvēsturisko, 

un tradicionālo svētku 

organizēšana. 

Informatīvo un izglītojošo 

pasākumu organizēšana. 

Koncertu, izrāžu un izstāžu 

organizēšana. 

Veidot daudzveidīgu un 

kvalitatīvu kultūras piedāvājumu 

atbilstoši savas teritorijas visu 

paaudžu un sociālo grupu 

iedzīvotājiem. 

Informācijas aprites 

nodrošināšana ar pašvaldības un 

valsts  

institūcijām. 

 7 darbinieki Informācija par notiekošo regulāri tiek sniegta 

laikrakstam „Talsu Vēstis”, Talsu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Talsu 

Novada Ziņas”, kā arī publicētas pašvaldības 

mājas lapā www.talsi.lv 

Tautas namā darbojās sieviešu koris „Balgale”, 

vidējās paaudze deju kolektīvs „Dejotprieks”, 

senioru deju kopa „Sarma”, bērnu vokālā 

studija, pirmsskolas bērnu deju klektīvs 

„Asniņi”. 

Pasākumi: 

07.01.2012. – Pasākums senioriem „Zvaigžņu 

apspīdēts šis laiks” 

29.02.2012. – Hedera Garden seminārs. Dārzeņu 

un sīpolpuķu audzēšana. 

03.03.2012. – Sieviešu kora „Balgale”10. gadu 

jubilejas pasākums. 

24.04.2012. – senioru pasākums „Liec sirdij 

jaunai būt”. 

31.03.2012. – teātra dienu pasākums „Pa pāriem 

rieksti auga”. 

08.04.2012 – Lieldienu pasākums bērniem. 

04.05.2012. – Akcija „Dziedošais autobuss” 

17.05.2012. – bērnu deju kolektīva „Asniņi” 

dzimšanas diena. 

19.05.2012. – Koncerts „Smaržīgs, aušīgs, 

12.01.2013. – Pasākums senioriem „Gads 

ir balts no abiem galiem” 

26.01.2013. – deju kolektīvu sadancis 

„Kam nav 100, tie var”. 

15.02.2013. – Talsu tautas teātra izrāde 

„Ģimenes svinības”. 

22.03.2013. – Latviešu spēlfilmas 

„Mammu, es tevi mīlu” demonstrēšana. 

31.03.2013. – Lieldienu pasākums 

bērniem. 

13.04.2013. – Senioru deju kopu sadancis 

„Aprīļa pilieni”. 

27.04.2013. – Ukrainas liliputu cirka 

izrāde. 

04.05.2013. – Akcija „Dziedošais 

autobuss”. 

11.05.2013. – Pavasarīgs koncerts sirdij un 

dvēselei. 

16.05.2013. – Bērnu deju kolektīva 

„Asniņi” dzimšanas diena. 

21.06.2013.- Balgales pagasta  iestāžu un 

lauku sētu aplīgošana 

23.06.2013. – Zāļu vakara ielīgošana. 

27.07.2013. – Sporta svētki. Pagasta diena. 

30.08.2013. – Pasākums bērniem 

Jampadracis. 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

82 
 

lapains, puķains”. 

23.06.2012. – Līgo pasākums „Kino kokteilis”. 

21.07.2012. – Sporta svētki. Pagasta diena. 

29.08.2012. – Pasākums bērniem Jampadracis. 

22.09.2012. – Pasākums senioriem „No rozēm 

līdz  mārtiņrozēm”. 

20.10.2012. – Sezonas atklāšanas pasākums „Ja 

ir pieprasījuma, tad ir piedāvājums”. 

17.11.2012. – Valsts svētku pasākums „Uzliec 

roku sev uz sirds”. 

10.12.2012. – Egles iedegšana. 

21.12.2012. – Koncerts „Ieklausies un sajūti 

mīlestību”. 

28.12.2012. – Jaunā gada pasākums „Tas tik būs 

viens ceļojums”. 

26.10.2013. – Sezonas atklāšanas koncerts. 

16.11.2013. – Valsts svētku pasākums. 

10.12. – 31.12. Ziemassvētku un Jaunā 

gada pasākumi. 

 

 

76 Tiņģeres Saieta nams Ls 14550,00 6 darbinieki, t.sk. 

vadītājs, 

pulciņu vadītāji - 4 

tehniskie darbinieki 

– 1. 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”, „Talsu mājas 

lapu „Talsu novada ziņas” 

Sadarbība ar Talsu, Venspils ( Ance, Ugāle), 

Dundagas novada kultūras centriem, Kandavas 

rokdarbniecēm -  izbraukuma koncerti, izrādes, 

izstādes, viesizrādes un vieskoncerti Tiņģeres 

saieta namā, Talsu fotoklubu, 

Pasākumi: 

„Pils balle” 

„8.marta koncerts” 

Lieldienu pasākums, 

„Ģimenes diena”, 

Jāņu ielīgošana, 

Līnijdeju kolektīva jubilejas pasākums, 

„Tiņģeres dienas” (t.sk. Sporta svēki) 

„Miķeļdienas gadatirgus” 

LR gadadienai veltīts pasākums – koncerts, 

godināšana; 

Ziemassvētku ieskaņas koncerts. 

Izstādes – 1 x mēnesī.  

Radošo amatu un mākslu   studijas nodarbības 

(gleznošana, lekcijas mākslas jaut.) 

Pašdarbības kolektīvu piedalīšanās novada 

„Pils balle” 

„8.marta koncerts” 

Lieldienu pasākums,  

Jāņu ielīgošana Tiņģeres pils parkā, 

„Tiņģeres dienas” (t.sk. Sporta svēki) 

Tiņģeres pamatskolas salidojums, 

„Miķeļdienas gadatirgus” 

LR gadadienai veltīts pasākums – 

koncerts, godināšana; 

Ziemassvētku ieskaņas koncerts. 

Izstādes – 1 x mēnesī.  

Izglītojoši informatīvie pasākumi. 

Galda spēļu turnīri. 

Dažādu sporta spēļu organizēšana. 

Kino seansu organizēšana. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

83 
 

skatēs, starpnovadu un starpvalstu sadraudzības 

pasākumos (sadanči, sadziedāšanās) 

Sadarbība ar Īves pagastu  „Tiņģeres dienu” 

organizēšanā, Tiņģeres bibliotēku Dzejas dienu 

pasākuma organizēšanā. 

Sadarbība ar Ķurbes ev.lut.draudzi – ģimenes 

dievkalpojumi, semināri. 

Vietējo uzņēmēju un labdaru atbalsts pasākumu 

nodrošināšanai. 

77 Ķūļciema pagasta brīvā laika 

pavadīšanas centrs, 

Iestādes funkcijas: 

* nodrošinām iedzīvotājus ar 

daudzveidīgu kultūras pasākumu 

piedāvājumu. 

* ar dažādām sporta aktivitātēm 

pēc iedzīvotāju vajadzībām. 

* rīkojam tradicionālos 

pasākumus. 

* amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to iesaistīšana 

vietējās, reģionālās kultūras 

norisēs. 

Ls 9336,07 2 darbinieki, t.sk. 

vadītāja – 1, 

apkopēja -1  

Komunikācija ar laikrakstu „Talsu Vēstis”, 

pašvaldības informatīvo izdevumu „Talsu 

Novada Ziņas” un pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv starpniecību. 

Sadarbība ar  pagasta NVO, pagasta pārvaldi, 

Talsu pašvaldību un domi, kultūras nodaļu. 

Lielākie pasākumi pagastā: Tradicionālie svētki-

Jāņi, Ziemassvētki, Lieldienas,Valsts svētki, 

Mātes dienas pasākums, pagasta svētki-

„EZERA SVĒTKI”, kā arī sporta svētki. 

Iestādē notiek radošās meistarklases, informatīvi 

pasākumi, sporta pasākumi, viesu koncerti,teātra 

izrādes. 

 

Tradicionālie svētki, PAGASTA SVĒTI, 

radošās meistarklases, sporta pasākumu 

aktivitātes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78 Laucienes kultūras nams     6 darbinieki, t.sk. 

vadītājs,  3 

kolektīvu vadītāji, 

Koncertmeistare, 

tehniskais 

darbinieks. 

Par aktivitātēm iedzīvotāji tiek informēti ar afišu 

un reklāmas lapiņu palīdzību, kā arī izsūtot 

īsziņas konkrētai sabiedrības grupai.  

Regulāri tiek sniegtas ziņas ievietošanai 

informatīvajā izdevumā „Talsu Novada Ziņas” , 

laikrakstam „Talsu Vēstis” un www.talsi.lv. 

Sadarbības partneri: Pļavu bibliotēka, Filmu 

studija ”Rija”, biedrība „Latvānis”, Nariņciema 

baptistu draudze, Talsu Galvenā bibliotēka, 

Laucienes sporta centrs, Valdgales tautas nams, 

biedrība „Talsu rajona partnerība”, SIA 

„Belgrade1”, biedrība „Latvijas 

Kinematogrāfistu savienība”, Tiņģeres saieta 

nams, Strazdes BLPC, pansionāts „Lauciene” 

Lielākie pasākumi - pagasta svētki – 

Laucienes pagasta diena augustā, 

Ziemeļkurzemes folkloras kopu „Ziņģe 

Laucienē” martā, deju kolektīva „Nurme” 

45 gadu jubilejas pasākums, 

ikgadējā novada koru satikšanās pasākumā 

„Sadziedam Laucienē” februārī. 

Janvāris 

Pasākums skolēniem 

Februāris 

Koru draudzības koncerts „Sadziedam 

Laucienē”; Valentīndienas izklaides 

pasākums; Popiela 

Marts 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

84 
 

Informācija par struktūrvienībā notiekošo 

regulāri tiek sniegta laikrakstam „Talsu vēstis”, 

Talsu novada pašvaldības informatīvajam 

izdevumam „Talsu novada ziņas”, kā arī 

publicēta pašvaldības mājas lapā www.talsi.lv  

Organizētie pasākumi pieejami ikvienam 

sabiedrības loceklim un aptver plašu tēmu loku 

– gan informatīvi semināri un tikšanās par 

saimnieciskiem jautājumiem, gan koncerti, 

kinofilmas, izstādes, izklaides pasākumi. Ir 

pasākumi, kas tiek organizēti sadarbībā ar 

Laucienes pamatskolu un sporta centru 

„Lauciene”, tādējādi piesaistot un komunicējot 

ar plašāku sabiedrības loku.  

Janvāris- Barikāžu 20 gadadienas atceres 

pasākums; Leļļu teātra izrāde bērniem 

Februāris- Koru draudzības koncerts 

„Sadziedam Laucienē”; Pasākums jauniešiem. 

Marts- Sieviešu dienas pasākums; Solistu 

koncerts; Ziņģu vakars; Komunistiskā genocīda 

upuru piemiņas diena. 

Aprīlis- Lieldienu pasākums; Diskotēka 

Maijs -Mātes dienai veltīts koncerts;  

Jūnijs- Laucienes pamatskolas izlaidums; Jāņu 

pasākums; Novada Dziesmu diena 

Augusts- Diskotēka; Pagasta pensionāru 

pasākums;  

Septembris- Zinību diena; Dzejas diena 

Oktobris -Diskotēka; Zemnieku balle 

Novembris -Lāčplēša dienas pasākums; Svecīšu 

vakars pagasta kapsētās; Likteņstāsti; Latvijas 

Republikas proklamēšanas svinības; 

Svētku balle; 

Decembris- Pagasta eglītes iedegšanas 

pasākums; Bērnu Ziemassvētku sarīkojums; 

Ziemassvētku koncerts; Jaungada nakts balle. 

Sieviešu dienas pasākums; Informatīvs 

seminārs; Leļļu teātra izrāde; Ziņģu 

vakars; Filma „Mammu, es tevi mīlu” 

Aprīlis 

Laucienes pamatskolas Lieldienu 

pasākums; Senioru deju kopas „Sarma” 

pasākums; Kinofilma „Sapņu komanda”; 

Klubiņa „Madaras” tematiskais pasākums 

Maijs 

Mātes dienai veltīts koncerts; Akcija 

„Dziedošais autobuss”;  

Jūnijs 

Bērnu svētki; Laucienes pamatskolas 

izlaidums; Jāņu pasākums 

Augusts 

Diskotēka;  

Pagasta diena; Pagasta pensionāru klubiņa 

pasākums 

Septembris 

Zinību diena. Tematiskā izstāde; Dzejas 

diena;  

 

Oktobris 

Diskotēka; Zemnieku balle; kinoseanss 

Novembris 

Lāčplēša dienas pasākums; Svecīšu vakars 

pagasta kapsētās; Likteņstāsti; Latvijas 

Republikas proklamēšanas svinības, 

Svētku balle  

Decembris 

Pagasta eglītes iedegšanas pasākums; 

Koncerts pirmssvētku noskaņās; 

Ziemassvētku koncerts;  

Jaungada nakts balle 

 

 

79 Lībagu brīvā laika pavadīšanas 

centrs, 

Ls 40187,98 10 darbinieki, t.sk. 

vadītājs – 1, 

Komunikācija ar sabiedrību notiek netieši, 

rakstot par aktualitātēm un pasākumiem 

Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs. 

Iestādes funkcijas: 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

85 
 

Iestādes funkcijas: 

Organizēt Lībagu pagasta 

iedzīvotājiem kultūras un sporta 

pasākumus. 

Nodrošināt Lībagu pagasta 

iedzīvotājiem kultūras un sporta 

pieejamību. 

tehniskie darbinieki 

– 4, 

kolektīvu vadītāji – 

5. 

laikrakstā „Talsu Vēstis” un „Talsu Novada 

Ziņas”, Talsu novada pašvaldības mājas lapā 

www.talsi.lv, Latvijas digitālajā kultūras kartē, 

portālā draugiem.lv sadaļā „Lapas” Dižstendes 

klubs, un tieši – pasākumos, kurus organiējam 

Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrā, Lībagu 

vecajā tautas namā un „Pagastmājā” 

Mundigciemā. 

Janvārī līnijdejotāju grupa organizēja 

sadejošanās pasākumu „Gaidām vieus”. 

Šogad, kā ik gadu, februārī mēs rīkojām 

Valentīndienas izklaides pasākumu un senioru 

vokālo ansmaļu draudzības koncertu „Neliec 

sveci zem pūra!”, bet aprīlī vokālo ansmabļu 

draudzības koncertu „Sadziedam Dižstendē!”. 

Lieldienu psākumu organizējām ģimenēm. 

Populārs ir ikgadējais izklaidējošais pasākums 

„Aprīļa pilieni”. 4. maijā piedalījāmies akcijā 

„Dizedošais autobuss”, maijā notka arī kocerts 

„Mātes dienā”. Bēnu svētkos” šogad pirno reizi 

koncertu „Talanti mums līdzās” siedza Talsu 

mūzikas skolas audzēkņi. Vasarā katru mēnesi 

organizējām  vienu lielu brīvdabas pasākumu: 

jūnijā „Jāņu ielīgošana un danči Kamparkalnā”, 

jūlijā Lībagu pagasta svētkus „Pils parka 

dārznieka cepure”, bet augustā Lībagu pagats 

sporta svētkus „Esi pirmais!”. Sezonas 

atklāšanas pasākums „Zem kļavas lapas” notika 

oktobrī. Novembrī Latvijas Valsts svētku 

koncerts ar vasarā safilmēto jauniešu interviju 

montāžu „Dzimis Latvijai”. Decembrī notika 

visvairāk pasākumu skaitliskā ziņā, salīdzinot ar 

citiem mēnešiem, visvairāk apmaklētie bija 

Ziemassvēku pasākumsm penionāriem „Dāvana 

Tev”, „Ziemassvētku stāsts” Lībagu tautas 

namā, tradicionālais Lībagu pagasta talantu 

Ziemassvētku  koncerts „Sapņi piepildās” un 

jaungada balle „Uz veselību!”. 

Organizēt Lībagu pagasta iedzīvotājiem 

kultūras un sporta pasākumus. 

Nodrošināt Lībagu pagasta iedzīvotājiem 

kultūras un sporta pieejamību. 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

86 
 

Lībagu brīvā laika pavadīšanas centra vokālie 

ansambļi un bērnu vokālās studijas dalībnieki ar 

labiem panākumiem startēja skatēs un 

konkursos. Visi Lībagu brīvā laika pavadīšanas 

centra kolektīvi koncertēja na tikai pašu mājās, 

bet arī uzstājās izbraukuma koncertos.  

80 Lubes tautas nams – veidot 

daudzveidīgu un kvalitatīvu 

kultūras piedāvājumu  

Ls 16817,00 3 darbinieki 1. Jaungada nakts balle 

2. Amatierteātra izrāde J.Palēvičs „Preilenīte” 

3. Pensionāru kluba „Labākie gadi” 

sarīkojums 

4. Līnijdejotāju festivāls „Katra nācija kā 

līnijdeju grācija” 

5. Amatierteātra izrāde D.Erenberga „Notiek 

zili brīnumi” 

6. Lielās dienas sarīkojums „Lieldienās 

šūpojies, Lieldienās priecājies” 

7. Mātes dienai veltīts pasākums „Ar gaismas 

staru rokā” 

8. Vidējās paaudzes deju kolektīvu „Sadancis” 

9. Amatierteātra izrāde R.Blaumanis „Jāņu 

vakars Silmačos” 

10. Jāņu nakts zaļumballe 

11. Lubes pagasta svētki 

12. Rīgas skolēnu amatierkolektīvu koncerts 

„Bet cilvēki avoti ir” 

13. Dzejas uzvedums „Par šo un to, par visu 

ko” 

14. Pensionāru kluba „Labākie gadi” lielā 

rudens balle 

15. Lāčplēša dienai veltīts piemiņas brīdis un 

Svecīšu vakars Lubes kapsētā 

16. LR Proklamēšanas 94.gadad.veltīts svētku 

koncerts „Mūsu dziesmas Latvijai” 

17. Tautas balle 

Komunikācija ar laikrakstu “Talsu Vēstis, 

pašvald.informat.izdevumu “Talsu Novada 

Ziņas” 

Līgo svētki 

2.Lubes pagasta svētki 

Valsts svētki 

81  Laidzes Brīvā laika  Ls 29138,00 8 darbinieki  Komunikācija ar laikraksta „Talsu Vēstis”, III Laidzes pagasta svētki; 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

87 
 

pavadīšanas centra  pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu 

Novada Ziņas” un pašvaldības interneta mājas 

lapas www.talsi.lv starpniecību. 

„Sadancis 2012”; 

Pasākums Laidzes pamatskolas skolēniem; 

Pirmizrāde lugai „Preilenīte”; 

BLPC 10 gadu jubilejas koncerts un balle; 

Izstāde „Amatiermāksla BLPC no 2002.gada 

līdz 2012.gadam”; 

Represēto atceres pasākums; 

Lieldienu tracis; 

Sportiskās Lieldienas; 

Nakts orientāšanās sacensības; 

„Laidzes pamatskolas skolēnu, skolotāju un 

vecāku roku darbi” – izstāde; 

„Dziedošais autobuss piestāj Laidzē” 

II Laidzes pagasta svētki 

Koncerts „Straumēni”; 

Muzikāls uzvedums „Velniņi”; 

Līgo izrāde „Jaunsaimnieka līgavas”; 

Laidzes pagasta sporta svētki; 

Igaunijas dienas Latvijā – koncerts; 

Skeču parāde Laidze „Apkārt draugus, smieklus, 

jokus”; 

Valsts svētku koncerts „Es savai tēvzemei”; 

Ziemassvēku egles iedegšanas koncerts 

„Ziemessvētku vakars”; Vecgada balle. 

VPDK „Virpulis” 30 gadu jubilejas 

koncerts; 

Tradicionālā Līgo izrāde; 

Valsts svētku koncerts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

82 Pastendes kultūras nams 
  

Veido daudzveidīgu un 

kvalitatīvu kultūras piedāvājumu 

atbilstoši savas teritorijas visu 

paaudžu un sociālo grupu 

iedzīvotājiem. Nodrošina tautas 

tradicionālās mākslas 

pārmantojamību paaudzēs, 

rūpējas par profesionālās mākslas 

pieejamību un veido labvēlīgu 

 

Ls 35 400,00 

 

 

 

14 darbinieki, t.sk. 

1 vadītājs,  

9 pulciņu vad.,  

4  tehn. darbinieki 

Pārskata periodā Pastendes kultūras namā 

notikušas 73 bezmaksas norises, kurās 

piedalījušies 8212 apmeklētāji un 6 maksas 

norises, kurās piedalījušies 483 apmeklētāji.  

Pastendes kultūras namā darbojas 10 

amatiermākslas kolektīvi, kuri apvieno 204 

dalībniekus. Amatiermākslas kolektīvi 

piedalījušies 44 izbraukuma norisēs kultūras 

centros Talsu novadā un citviet Latvijā. 

Prioritārais pasākums ir piedalīšanās 

Vislatvijas XXV Dziesmu un XV Deju 

svētkos 2013.gada jūlijā Rīgā. Svētkiem 

gatavojas jauniešu deju kolektīvs 

„Austris”, vidējās paaudzes deju kolektīvs 

„Spriganis” un lietišķās mākslas kolektīvs 

„Kurši”. Tradicionāli tiks svinēti Vasaras 

un Ziemas Saulgrieži, kā arī Valsts svētki. 

Notiks deju kolektīvu „Austris” un 

„Spriganis” koncertuzvedums „Izdzīvot 

laiku” un  amatierteātra pirmizrāde Džordi 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

88 
 

vidi jaunradei. Sjerra i Fabra „Kafka un ceļojošā lelle”. 

83  Spāres tautas nams 
  

 

Nodrošināt iedzīvotājiem saturīgu 

un kvalitatīvu brīvā laika 

pavadīšanu, iesaistot 

amatiermākslā, pasākumos un arī 

dažāda rakstura sabiedriskajās 

aktivitātēs.  

Kultūrvēsturiskā mantojuma 

apzināšana, saglabāšana un 

popularizēšana novadā un ārpus 

tā. 

 

Ls 20 950,00 

13 darbinieki, t.sk. 

1 vadītājs  

5 pulciņu vad.,  

7 tehn. darbinieki  

 

Komunikācija ar pārvaldi, pašvaldību -  

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” un 

pašvaldības interneta mājas lapas www.talsi.lv 

starpniecību, kā arī ar laikrakstu „Talsu Vēstis”, 

„Talsu Televīzija”, „Kurzemes Radio” un citām 

kultūras iestādēm novadā, un citos novados. Ir 

izveidojusies sadarbība ar „Valsts Mežiem”, 

„Ziemeļkurzemes Virsmežniecību”, Talsu 

Rotari klubu, jaunsargiem un citām 

organizācijām un amatierkolektīviem. 

Tautas nams organizē un rīko tradicionālos 

gadskārtu pasākumus, valsts nozīmīgu datumu 

un svētku  norises un, protams, pasākumus, kuri 

ir jau tradicionāli un raksturīgi tikai Spārei – 

„Dullās Paulīnes sēņu  čempionāts”, 

amatierkolektīvu nozīmīgas jubilejas un 

piedalīšanās projektā „Satiec savu meistaru.”  

Kā jauna tradīcija – Adventes laika pasākumi ar 

visu konfesiju mācītāju un dažādu mūziķu 

piedalīšanos, kā arī interesantu izstāžu un 

ekspozīciju veidošana, un izvietošana tautas 

namā un Spāres muižā.  

Turpināt un pilnveidot jau tradicionālos 

pasākumus un svētkus – „Dullās Paulīnes” 

2.  sēņu sēšanas un  5. reizi sēņu lasīšanas 

svētki, pirmo reizi tiks organizēts 

pasākums, kas veltīts bijušajiem 

kinomehāniķiem – „Ekrāns balts un 

neparasts. Kino visas dienas garumā”, 

piedalīsanās projektā „Satiec savu 

meistaru”, Amendas svētku ietvaros – 

Ziemeļkurzemes kamerorķestra koncerts, 

novada senioru klubu saiets Spāres 

estrādē, 6. līnijdeju grupu  festivāls, TLM 

kolektīva „Nāmetiņš” gadskārtējā 

rokdarbu izstāde, vokālā ansambļa 

„Varavīksne” koncertprogramma ar D. 

Rūtenbergas dziesmām, visi tradicionālie 

gadskārtu  un Valsts svētku pasākumi utt. 

 

84 Strazdes brīvā laika 

pavadīšanas centrs, 

 - rūpēties par kultūru, sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu, tautas jaunrades 

attīstību, veselīgu dzīvesveidu, 

sporta pakalpojumu piedāvājumu 

un sabiedrības saskaņas 

veicināšanu savā teritoriālajā 

pārvaldē.  

 

Ls 22156,00 6 darbinieki BLPC rīkotie pasākumi: 

30.03. – meistarklase aušanā „Satiec savu 

meistaru”, 

06.04. – Lieldienu pasākums, 

28.04. – Andra Priedes autorvakars, 

04.05. –  „Dziedošais autobuss”- ziedi un 

dziesmas Dzimtenei, 

08.06. – Talsu novada konkurss”Sakoptākā 

pilsēta un pagasts”,  

22.06. – vasaras saulgriežu pasākums „Lielais 

muižas siers”, 

21.07.- Strazdes pagasta diena-„Strazdes skolai 

145”-salidojums ( kopā ar bibliotēku), 

01.10.- Strazdes AT sezonas atklāšanas 

pasākums, 

 

31.03.- Lieldienu pasākums, 

21.06.- ielīgošanas pasākums, 

20.07.-Strazdes pagasta diena, 

10.08.- Strazdes sporta diena, 

16.11.- LR Proklamēšanas 95.gadadienas 

pasākums, 

16.12.-21.12 Ziemassvētku pasākums 

„Strazdes muižas rūķu burziņš” 

 

 

 

  

 

 

http://www.talsi.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

89 
 

17.10.- konkurss „Muižas gardums”,  

26.10.- pašdarbnieku sezonas atklāšanas 

pasākums „Muižas rūķi”( kopā ar bibliotēku), 

04.11.- svecīšu vakars 

16.11.- muzikāli literārs uzvedums „Latvijas 

ceļš – tā viss sākās”, 

22.11.- bibliotekāru semināra noslēguma 

pasākums Strazdē (kopā ar bibliotēku), 

20.12.-22.12. - Ziemassvētku rūķu burziņš 

Strazdes muižā( kopā ar bibliotēku) ,  

sadarbībā ar bibliotēku               07.03.- 

radošās darbnīcas „Konfekšu ziedi”. 

Gada laikā ir notikušas trīs izstādes. 

Amatierteātra 2012 gada sezona: 

11 izbraukumi ar priekšnesumiem un 5 reizes 

spēlēta lugas. 

Lietišķās mākslas audēju pulciņš : 

10.05. izstāde „Strazdes zied pavasarī” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 Valdgales tautas nams  

Funkcijas: 

1. amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to iesaistīšana 

vietējās, reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras norisēs, 

atbildība par kolektīvu 

māksliniecisko izaugsmi; 

2. profesionālās mākslas 

pieejamības nodrošināšana 

Valdgales pagasta iedzīvotājiem; 

3. valsts svētku, kultūrvēsturisko 

un tradicionālo svētku 

organizēšana; 

4. informatīvu un izglītojošu 

pasākumu organizēšana 

interesentiem dažādās zinību 

jomās; 

5. koncertu, izrāžu un izstāžu 

  5 darbinieki 

 

Lieldienu svētku sarīkojums „Krāsainās 

Lieldienas” ; 

Līgo svētki „Šo naksniņu negulēju’; 

Pagasta svētki 18.augustā ar plašu programmu; 

Valsts svētki 17.novembrī „Mana Latvija”; 

 

Ziemassvētku ieskaņas koncerts „Gaismu 

nesot”; 

Jaunā gada sagaidīšanas pasākums. 

Tautas deju kolektīvu Draudzības koncerts 

Talsu novada tautas deju kolektīvu 

Draudzības koncerts 

LR Neatkarības deklarācijas 

pasludināšanas pasākums 

Mātes dienas sarīkojums 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

90 
 

organizēšana; 

6. atpūtas un izklaides pasākumu 

organizēšana dažādu sociālo un 

interešu grupu auditorijām; 

7. amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju un speciālistu 

profesionālās tālākizglītības un 

radošās izaugsmes veicināšana; 

8. konsultāciju, ieteikumu un citas 

palīdzības sniegšana 

ieinteresētajām personām un 

institūcijām konkrētu kultūras 

problēmu risināšanā; 

9. attīstības programmas, gada 

kultūras aktivitāšu plāna izstrāde, 

saskaņojot tos ar novada 

pašvaldības kultūras nodaļu; 

10. Valdgales TN radošās un 

izglītojošās darbības 

dokumentēšana un analīze; 

11. domes apstiprinātu maksas 

pakalpojumu sniegšana savā 

nozarē citām juridiskām un 

fiziskām personām; 

12. Valdgales TN valdījumā 

nodotās pašvaldības mantas 

pārvaldīšana un racionāla 

apsaimniekošana; 

13. informācijas aprites 

nodrošināšana ar pašvaldības un 

valsts institūcijām. 

86 Vandzenes tautas nams- 

1) organizē un koodrdinē 

amatiermākslas kolektīvu darbību, 

iesaistot tos dažādās norisēs, 

atbild par kolketīvu 

māksliniecisko izaugsmi 

2)Finasiālo iespēju robežās 

Ls 32920,29   5 darbinieki 2012. gadā Vandzenes TN ir rīkojis un ar 

kolektīvu līdzdalību krāšņojis notikumus citos 

pagastos un novados. Pavisam kopā 82 dažāda 

satura kultūras, izglītojošus un izklaides 

pasākumus t.sk.38 iestādes rīkoti, 13 citu iestāžu 

rīkoti un 31 izbraukuma norises 

Vandzenes TN 3013. gadā ir plānojis 

organizēt visus tradicionālos svētkus, kā 

arī turpināt iesākto jaunu notikumu 

ieviešanu  – februārī –Dziesma visām 

paaudzēm, jūlijā – Notikums lauka vidū un 

rudenī Zemes diždiena. 

Dalību Dziesmu un deju svētkos ņem divi 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

91 
 

nordršina prof. mākslas 

pieejamību Vandzenes pagasta 

iedzīvotājiem 

3)organizē valsts, 

kultūrvēsturiskos un tradicionālos 

svētkus Vandzenes pagasta  

iedzīvotājiem 

4)organizē informatīvus un 

izglītojošus pasākumus 

5)organizē koncertus, izrādes, 

izstādes, atpūtas un izklaides 

pasākumus 

kolektīvi – sieviešu koris DĪVA un vidējās 

paaudzes deju kolektīvs KREPLIŅI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87 Virbu kultūras nams ir Talsu 

novada pašvaldības Virbu pagasta 

pārvaldes struktūrvienība, kura 

īsteno valsts un pašvaldības 

kultūrpolitiku un realizē likumā 

„Par pašvaldībām” norādītās 

funkcijas – rūpēties par kultūru, 

sekmēt tradicionālo kultūras 

vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību savā 

teritoriālajā pārvaldē. 

Ls 8364,00 2 darbinieki, t.sk. 1 

pulciņu vadītājs, 1 

tehniskais 

darbinieks. 

Kultūras nams piedāvāja valsts tradicionālos 

svētkus, amatieru koncertus,izklaides 

sarīkojumus,kinoizrādes,koncertus. 

Tika rīkotas izstādes un tikšanās ar autoriem. 

 

 

Pasākumi ģimenēm- Lieldienas, Jāņu 

svinēšana, pagasta svētki, Ziemassvētki. 

 
 

88 Pļavmuižas saieta nams,   

Pļavmuižas SN funkcijas ir: 

1.amatiermākslas kolektīvu 

darbības organizēšana un 

koordinēšana, to iesaistīšana 

vietējās, reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras norisēs, 

atbildība par kolektīvu 

māksliniecisko izaugsmi; 

2.profesionālās mākslas 

pieejamības nodrošināšana 

Laucienes pagasta Pļavmuižas 

iedzīvotājiem; 

3.valsts svētku, kultūrvēsturisko 

un tradicionālo svētku 

  3 darbinieki, t.sk. 

direktors, tehniskie 

darbinieki 2.. 

  

Pasākumi: 

1991.gada barikāžu aizstāvju atceres dienai 

veltīts pasākums; 

Teātra vakars kopā ar Tiņģeres amatierteātri; 

Pļavu muižas diena; 

Rokdarbu izstāde „Vecmāmiņas un draugi”;  

Mākslas studijas sezonas noslēguma izstāde, 

Ielīgošana Pļavmuižā; 

Izaicinājuma spēle novusā un tenisā „Juniori 

pret senioriem”; 

Pļavmuižas SN atvērtās durvju dienas;  

„Pļavmuižas kauss” skolēniem un jauniešiem 

novusā un tenisā; 

I dubultspēles novusā;  

Kino diena; 

Prioritātes: 

ar projektu palīdzību piesaistīt papildus 

līdzekļus apkārtnes labiekārtošanai un ēkas 

renovācijai. 

 Pasākumi: 

1991.gada barikāžu aizstāvju atceres 

dienai veltīts pasākums; 

Teātra vakars ; 

Dubultspēle novusā; 

Mākslas studijas izstāde; 

Pļavu muižas diena; 

Rokdarbu izstāde „Vecmāmiņas un 

draugi”; 

Ielīgošana Pļavmuižā,  

Mākslas studiju plenērs; 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

92 
 

organizēšana Laucienes pagasta 

Pļavmuižā; 

4.informatīvu un izglītojošu 

pasākumu organizēšana 

Laucienes pagasta Pļavmuižas  

interesentiem dažādās zinību 

jomās; 

5.koncertu, izrāžu un izstāžu 

organizēšana iedzīvotājiem;   

6.atpūtas un izklaides pasākumu 

nodrišināšana dažādu sociālo un 

interešu grupu auditorijām; 

7.izglītojošo pasākumu 

organizēšana, interesentiem 

dažādās dzīves nozarēs (kursi, 

interešu apvienības, diskusiju 

klubi, lektoriji u.c.); 

8.sporta pasākumu un nodarbju 

plānošana un organizēšana visu 

paaudžu iedzīvotājiem, nodrošinot 

veselīgu dzīves veidu, 

sadarbojoties ar Laucienes 

pagasta sporta centru; 

9.amatieru mākslas kolektīvu 

vadītāju un speciālistu 

profesionālās tālākizglītības un 

radošās izaugsmes veicināšana; 

10.konsultāciju, ieteikumu un 

citas palīdzības sniegšana 

ieinteresētajām personām un 

institūcijām konkrētu kultūras 

problēmu risināšanā; 

11.attīstības programmas, gada 

kultūras un sporta aktivitāšu plānu 

izstrāde, saskaņojot tos ar novada 

pašvaldības kultūras un sporta 

nodaļām; 

12. Pļavmuižas SN radošās un  

LR Proklamēšanas dienai veltīts pasākums 

„Tavs ceļš, redz’, ir tāds”; 

Ziemassvētku egles iedegšana; 

Dažādu jomu meistarklases; 

Fotogrāfiju un rotu izstādes, 

Kino seansi. 

 

Dzejas pēcpusdiena skolēniem; 

Izaicinājuma spēle novusā un tenisā 

„Jaunieši pret vecmeistariem”; 

Pļavmuižas SN atvērtās durvju dienas; 

„Pļavmuižas kauss” junioriem un 

senioriem novusā un tenisā; 

LR Proklamēšanas dienai veltīts 

pasākums; 

Ziemassvētku egles iedegšana. 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

93 
 

izglītojošās darbības 

dokumentēšana un analīze;  

13.domes apstiprinātu maksas 

pakalpojumus sniegšana savā 

nozarē citām juridiskām un 

fiziskām personām; 

14. Pļavmuižas SN valdījumā 

nodotās pašvaldības mantas 

pārvaldīšana un  racionāla 

apsaimniekošana; 

15.informācijas aprites 

nodrošināšana ar pašvaldības un 

valsts institūcijām. 

 

 

 

 

 

 


